


OBSAH

Úvodní  slovo........................................................................................................................................4

Základní údaje o organizaci.................................................................................................................8

Organizační  struktura..........................................................................................................................9

Projektový  management...................................................................................................................10

Energetický management.................................................................................................................29

Rozvoj obcí a regionů........................................................................................................................32

Podpora výzkumu a inovací..............................................................................................................44

Průmyslové zóny...............................................................................................................................50

Veřejné zakázky a centrální nákupy.................................................................................................58

Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023................................................................................62

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023.....................................................82

Veřejné zakázky v roce 2023..........................................................................................................115



ní či národní úrovni. Výzvou pro činnosti pro nadcházející období 
v oblasti rozvoje, bude podpora udržitelnosti včetně zavádění prin-
cipů ESG, ale i rozvoj dalších nástrojů pro dostupné bydlení v re-
gionu. I nadále se bude aktivně zapojovat do připomínkování kon-
cepčních, strategických a oborových dokumentů na krajské, národní 
i nadnárodní úrovni.

Hlavní roli v přípravě a směrování nového projektu Smart akcelerá-
tor+ Královéhradeckého kraje I pro nadcházející čtyři roky sehrálo 
Oddělení inovací CIRI. Jako klíčový člen organizace a jeden z hlav-
ních partnerů v projektu EDIH (Digital Innovation Hub North-East 
Bohemia) podporovalo malé a střední podniky ve využívání digitál-
ních technologií a automatizace, zvyšování konkurenceschopnosti 
nebo udržitelného růstu. S týmem složeným z developerů a ino-
vátorů oddělení nabízelo školám, firmám, výzkumným organizacím 
a veřejné správě vzdělávací a konzultační služby, které podporova-
ly jejich růst a akceleraci. Taktéž navrhovalo finanční nástroje, po-
řádalo odborná setkávání a zajišťovalo propojení klíčových hráčů 
v regionu. Současně prostřednictvím Welcome Office poskytovalo 
pomoc zahraničním studentům a výzkumníkům za účelem podpory 
integrace cizinců, vyřizování a prodlužování víz nebo organizaci od-
borných a zájmových akcí.

V roce 2023 se Oddělení projektového řízení CIRI intenzivně 
zabývalo dotačním managementem v rámci přípravy žádostí 
o podporu do výzev spadajících do programového období 
2021-2027, přičemž dominovaly investiční projekty v oblasti 

Úvodní slovo

Milé dámy, vážení pánové,

rok 2023 byl pro Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) rokem 
plným výzev, úspěchů a intenzivní práce ve všech oblastech jeho 
působení. Jako regionální investiční a rozvojová agentura Králové-
hradeckého kraje podporovala, vytvářela, koordinovala a zajišťovala 
prostředí a podmínky ke komplexnímu, vyváženému a udržitelnému 
rozvoji našeho kraje. Připravovala a řídila investice a projekty s cí-
lem posílit roli Královéhradeckého kraje v oblastech inovací, rozvoje 
měst a obcí, energetiky, rozvoje průmyslových zón a mnoha dalších. 
Na počátku roku 2023 CIRI úspěšně převzalo kompletní portfolio 
činností společnosti CEP a.s. jako odpověď na rostoucí požadavky 
na trhu. Tento krok umožnil organizaci zvýšit své personální kapa-
city, aby bylo možné čelit všem novým úkolům s maximální efekti-
vitou. Díky uvedené změně dosáhla organizace na konci roku 2023 
počtu 65 zaměstnanců.

Oddělení rozvoje bylo v minulém roce silným partnerem v oblasti 
regionálního rozvoje a strategického plánování, podporovalo obce 
i regiony a přinášelo jim aktuální informace či trendy. Rozvíjelo kon-
cept Chytrého regionu a participovalo na implementaci Strategie 
rozvoje Královéhradeckého kraje včetně Regionálního akčního plá-
nu KHK. Oddělení se věnovalo i pasportizaci potenciálu cestovního 
ruchu v KHK, kde mapovalo a vyhodnocovalo turistický potenciál 
regionu. Jeho významným příspěvkem byl rovněž další rozvoj Da-
tového portálu Královéhradeckého kraje, ale i podpora sociálního 
podnikání v kraji. Uvedené aktivity byly oceněny i na mezinárod-

4



Úvodní slovont

sociální, dopravní infrastruktury a středního školství. Velké úsilí 
bylo věnováno taktéž dokončení projektů z programového období 
2014-2020, a v tomto případě majoritně v oblasti zdravotnictví 
a energetických úspor. Zvláštní pozornost si vyžádaly i projekty 
neinvestičního charakteru, Oddělení projektového řízení se podařilo 
získat dotace v řádu stamilionů korun na podporu sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji.

Tým energetických specialistů CIRI podstatně přispěl ke zvýšení 
energetické účinnosti krajských budov. Byl dokončen a implemen-
tován projekt dálkových odečtů, který přinesl nástroj pro sledování, 
shromažďování a vyhodnocení dat o spotřebách energií pro efek-
tivní plánování veřejných investic nebo třeba minimalizaci havárií. 
Tým energetiků CIRI začal rozvíjet ambici kraje vytvořit energetic-
ké společenství s cílem navrhnout optimální model sdílení ener-
gií na úrovni kraje. Zároveň byla podána  řada žádostí o dotace 
na instalaci fotovoltaických panelů na krajské objekty tak, aby byl 
vytvořen základ pro vybudování infrastruktury pro sdílení energie 
z obnovitelných zdrojů mezi organizacemi kraje. Realizované pro-
jekty reprezentovaly strategický přístup CIRI k rozvoji infrastruktu-
ry a služeb Královéhradeckého kraje nejen pro jeho obyvatele, ale 
i pro návštěvníky regionu.

Pozadu nezůstalo ani Oddělení průmyslových zón CIRI, které 
pokračovalo ve své klíčové roli při přípravě a realizaci akcí  
průmyslových zón v Královéhradeckém kraji. Tím významně 
přispělo k posílení regionálního rozvoje, hospodářského 

růstu, tvorby pracovních příležitostí a zvyšování soudržnosti 
a konkurenceschopnosti regionu. Aktivity oddělení probíhaly 
v souladu s vládními usneseními a programem Ministerstva 
průmyslu a obchodu. V rámci svých činností oddělení koordinovalo 
veškeré procesy od počátečního záměru až po realizaci akcí, včetně 
projektové a majetkoprávní přípravy, zajištění územních rozhodnutí, 
stavebních povolení a přípravy výběrových řízení ve spolupráci 
s Oddělením veřejných zakázek. Zvláštní pozornost byla věnována 
výstavbě nového pavilonu urgentního příjmu nemocnice v Rychnově 
nad Kněžnou a rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice-Jih, 
což představuje významný milník v rozvoji průmyslové infrastruktury 
regionu. Úspěšné jednání se Strategickou komisí MPO v březnu 
2023 potvrdilo kvalitu a připravenost podkladů za Královéhradecký 
kraj, což umožnilo hladký průběh a realizaci investičních příprav 
akce. Tato koordinovaná a cílená práce Oddělení průmyslových zón 
tak podtrhuje jeho zásadní význam pro udržitelný rozvoj a prosperitu 
Královéhradeckého kraje.

Oddělení veřejných zakázek CIRI hrálo klíčovou roli v efektivnosti 
nákupních procesů a veřejných zakázek pro Královéhradecký kraj 
a jeho organizace. Zajišťovalo komplexní administraci veřejných 
zakázek, od přípravy zadávacích a smluvních dokumentací, přes 
realizaci na elektronickém profilu zadavatele, hodnocení nabídek, 
až po koordinaci uzavírání smluv s dodavateli. Významně přispělo 
k centralizaci nákupů, což umožnilo organizacím dosáhnout lepších 
nákupních cen a efektivnějších smluv. V oblasti centrálního náku-
pu energií byla uplatněna nová strategie „postupného nákupu“ pro 

5



individuálním potřebám a přáním. Naše snaha o lepší prostředí 
a týmovou spolupráci přinesla skvělé výsledky. Díky tomu jsme 
v CIRI v roce 2023 dosáhli úspěchů, na které jsme mohli být opravdu 
hrdí.

Ráda bych v závěru poděkovala za celoroční podporu a spolupráci 
gesčnímu náměstkovi CIRI, Bc. Pavlu Bulíčkovi, gesčnímu Odboru 
investic včetně dalších politických představitelů kraje i zaměstnan-
cům Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Dále děkuji zástup-
cům obcí a měst, zastřešujícím institucím místního a regionálního 
rozvoje, profesním partnerům i našim spolupracovníkům z CIRI. 
     
              Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA

diverzifikaci rizika. Oddělení také inovovalo podmínky ve veřejných 
zakázkách kancelářských potřeb, reagující na tržní výzvy, a zavedlo 
dynamické nákupní systémy pro opakované malé zakázky, což zvý-
šilo transparentnost a konkurenceschopnost. Dále rozšířilo podporu 
organizacím v oblasti ochrany osobních údajů a úspěšně spravo-
valo elektronický nástroj E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek, 
což usnadnilo plně elektronickou komunikaci a zefektivnilo zadávací 
procesy. Celkově administrace 243 veřejných zakázek v roce 2023 
svědčí o rozsáhlém a úspěšném působení oddělení ve veřejných 
zakázkách.

Všechny uvedené činnosti by se samozřejmě neobešly bez kom-
plexní podpory a precizní práce Ekonomického oddělení, které 
zajistilo účetní stránku všech procesů. Tímto způsobem oddělení 
přispělo nejen k zajištění transparentnosti a dodržování finančních 
regulací, ale také k podpoře strategických cílů CIRI směrem k udrži-
telnému rozvoji a inovacím v Královéhradeckém kraji.

V CIRI si dobře uvědomujeme, že úspěch organizace stojí na 
pevných základech odborných a motivovaných zaměstnanců. 
V roce 2023 proběhlo pravidelné anonymní dotazníkové šetření 
zaměstnanecké spokojenosti a získaná zpětná vazba byla inspirací 
k přijetí konkrétních opatření pro další zlepšení pracovního 
prostředí. Jednalo se o zajištění odborných školení včetně měkkých 
dovedností, modernizaci pracovních nástrojů, personalizaci benefitů 
nebo posílení interní komunikace skrze intranet CIRI. Organizovala 
se řada pravidelných setkání s týmy za účelem naslouchání jejich 

Úvodní slovont

6

Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA 
ředitelka Centra investic, rozvoje a inovací

Bc. Pavel Bulíček
1. náměstek hejtmana, zodpovědný za 
oblast inovací, investic a informačních 
technologií, gesční náměstek CIRI



Úvodní slovont

ODDĚLENÍ PRŮMYSLOVÝCH ZÓN

Příprava a realizace projektů průmyslových zón

ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

Veřejné zakázky a centrální nákup 
pro Královéhradecký kraj a jeho organizace

ODDĚLENÍ EKONOMICKÉ

Řízení finančních operací organizace

ODDĚLENÍ PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ

Komplexní služby v oblasti projektového řízení 
a dotačního managementu

ODDĚLENÍ ROZVOJE

Podpora udržitelného rozvoje 
a konkurenceschopnosti kraje

ODDĚLENÍ INOVACÍ

Podpora vědy, výzkumu a inovací

7



Název Centrum investic, rozvoje a inovací

Zkrácený název CIRI

Působnost regionální investiční a rozvojová agentura Královéhradeckého kraje

Zastoupení Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA, ředitelka

Právní forma příspěvková organizace

Sídlo Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Identifikační číslo 712 18 840

Daňové identifikační číslo CZ71218840

Bankovní spojení 35-0367350277/0100, Komerční banka

Datum vzniku 1. června 2004

Kontakt +420 495 817 802, info@cirihk.cz

ID datové schránky 9uekgyt

Web www.cirihk.cz

Profil zadavatele https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_6.html

Základní údaje o organizaci

8



Organizační struktura

Ředitelka 

Kancelář 
ředitelky

Oddělení 
projektového 

řízení

Oddělení 
 veřejných 
zakázek

Oddělení 
rozvoje

Oddělení 
inovací

Oddělení 
průmyslových 

zón

Oddělení 
ekonomické

Úsek RSK
Úsek 

investičních 
projektů

Úsek 
neinvestičních 

projektů

9



Projektový management

Oddělením projektového řízení jsou zajišťovány služby v oblasti 
projektového řízení a dotačního managementu především pro Krá-
lovéhradecký kraj a jeho organizace, klienty organizace jsou ale 
i obce, neziskové organizace, podnikatelé a sociální podniky. Zajiš-
ťován je celý projektový cyklus, od prvotního projektového záměru, 
přes hledání vhodného dotačního titulu, přípravu a podání žádosti 
o podporu, jeho realizaci až po fázi udržitelnosti. Oddělení projekto-
vého řízení se věnuje projektům investičním i neinvestičním. Rea-
guje na potřeby kraje ve všech klíčových oblastech jeho působení: 
doprava, školství, sociální oblast, zdravotnictví, životní prostředí, 
cestovní ruch a kultura, veřejná správa, IT, výzkum a inovace, regi-
onální rozvoj.

Centrum investic, rozvoje a inovací (dále také „CIRI“) prostřednic-
tvím Oddělení projektového řízení připravovalo, zpracovávalo žá-
dosti a následně řídilo realizaci řady projektů v prioritních oblas-
tech přispívajících k rozvoji infrastruktury i služeb, směřujících ke 
zkvalitnění podmínek pro život v Královéhradeckém kraji (dále také 
„KHK“).

V roce 2023 se Oddělení projektového řízení naplno věnovalo pří-
pravě žádostí o podporu v rámci nového programového období 
2021+, a to včetně žádostí o podporu do Národního plánu obnovy. 
Příprava záměrů byla v tomto roce do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021+ (dále také “IROP2”) směřována zejmé-
na do výzev zaměřených na rozvoj infrastruktury pro vzdělávání, 
sociální služby a dopravu. V rámci Národního plánu obnovy byly 

připraveny projekty na rozvoj infrastruktury pro sociální služby, ener-
getické úspory, revitalizaci brownfieldů a kreativních center.

Současně byla v roce 2023 postupně zahajována realizace projektů 
(zejména výběr dodavatelů), pro které bylo požádáno o dotaci v roce 
2022. Ve všech tématech (v oblasti vzdělávání, silniční infrastruktury, 
podpory integrovaného záchranného systému, sociální oblasti atd.) 
pokračovala stavebně technická příprava nových záměrů.

Byla dokončena příprava a zahájena realizace prvních projektů nein-
vestičního charakteru na podporu sociálních služeb v Královéhradec-
kém kraji. V rámci projektů zaměřených na snižování spotřeb energií 
probíhala příprava nových záměrů na snížení energetické náročnosti 
budov a technologických procesů (např. kuchyní a prádelen provozo-
vaných v krajských organizacích) a byla zahájena příprava záměrů 
pro instalaci fotovoltaických panelů na objekty ve vlastnictví Králové-
hradeckého kraje. 

V roce 2023 byly připravovány a předloženy žádosti o podporu 
nebo řízeny projekty zejména v těchto oblastech: 
• silniční dopravní infrastruktura, 
• rozvoj systému hospodaření s energií,  
• zajištění dostupnosti sociálních služeb,  
• rozvoj a zkvalitnění vzdělávací infrastruktury středního školství, 
• integrovaný záchranný systém, 
• rozvoj zdravotnických služeb, 
• eGovernment a kybernetická bezpečnost, 

10



• podpora deinstitucionalizace sociálních služeb, 
• snížení energetické náročnosti budov (zejména budov škol, zdrav. 

zařízení) a zvýšení tepelného komfortu uživatelů budov, 
• obnovitelné zdroje, zejména fotovoltaika, 
• ochrana a zpřístupnění přírodního a kulturního dědictví, 
• podpora integrace uprchlíků z Ukrajiny.
Dále byly realizovány aktivity v oblasti energetického managementu. 

Souběžně s přípravou nových projektů probíhalo také řízení projektů 
podpořených k poskytnutí dotace z dobíhajícího programového ob-
dobí 2014+.
   
V rámci průřezových aktivit byly zajištěny také podpůrné činnosti 
spočívající ve správě a evidenci zásobníků záměrů Královéhradec-
kého kraje a jeho organizací pro programové období 2021+, řízení 
finančních toků pro zajištění průběžného profinancování přípravy 
a realizace projektů prostřednictvím interních nástrojů Královéhra-
deckého kraje, tak aby bylo zabezpečeno průběžné kladné cash-
-flow finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu Královéhradec-
kého kraje na předfinancování výdajů projektů. 

Činnosti v roce 2023

Školství 

V oblasti školství byly dokončeny projekty podpořené z Integrované-
ho regionálního operačního programu (dále také „IROP“) zamě-

řené na rozvoj a vybudování infrastruktury pro zajištění specifických 
potřeb ve vzdělávání. Současně pokračovala intenzivní příprava pro-
jektových záměrů pro programové období 2021+.  

Připravované záměry v oblasti školství vychází z Krajského akčního 
plánu vzdělávání Královéhradeckého kraje. Cílem těchto připravo-
vaných projektů je zajištění infrastruktury pro odborné vzdělávání na 
středních odborných školách Královéhradeckého kraje. Realizace 
projektů by měla přispět k lepšímu uplatnění absolventů na trhu 
práce či při výběru budoucího povolání. 

Úspěšné projekty

V roce 2023 byly předloženy celkem 2 žádosti o podporu do 42. Vý-
zvy IROP 2 (Střední školy), a to na záměry rekonstrukce školních 
budov SŠSE Nová Paka - Vrchlabí a SZeŠ a SOU CHKT Koste-
lec nad Orlicí. Projekty mají vydané rozhodnutí o poskytnutí dota-
ce a ke konci roku 2023 byla zahájena výběrová řízení zhotovitelů 
a dodavatelů pro oba záměry. Předpokládané výdaje projektů jsou 
vyčísleny na cca 67 mil. Kč. Klíčovou částí projektu SŠSE Nová Paka 

Projektový managementent

Vizualizace: Přístavba a stavební úpravy dí-
len SŠSE Nová Paka, Horská 258, Vrchlabí

Vizualizace: Rekonstrukce, dostavba 
a modernizace budovy bývalých stájí SZeŠ 
a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí

11



ve Vrchlabí je přístavba nové budovy dílen pro výuku oborů Karosář 
a Mechanik strojů s uplatněním v automobilovém průmyslu. 
Naopak projekt rekonstrukce školního areálu v Kostelci nad Orlicí je 
zaměřen na rozvoj výuky oborů Zemědělec-farmář a Agropodnikání 
s uplatněním v oblasti zemědělství a zpracovatelském průmyslu. 

Dále byla koncem roku 2023 podána žádost o dotaci do výzvy ITI 
Hradecko - Pardubické aglomerace k projektu Zřízení dílen a od-
borných učeben pro církevní základní školu Hradec Králové.
Hlavním cílem projektu je zvýšení zájmu o studium přírodních věd, 
především fyziky, chemie, biologie a dále pak informatiky a robo-
tiky a polytechnických předmětů. Projekt předpokládá vybudování 
dohromady šesti učeben, dílen a laboratoří, kabinetů a nezbytných 
prostor pro uskladnění výukových pomůcek, součástí je také bezba-
riérový výtah a bezbariérový přístup. Celkový rozpočet je předpoklá-
dán ve výši přes 38 mil. Kč.

Ke konci roku 2023 byla ukončena realizace projektu Jsme s vámi 
– společně pro Ukrajinu (z Programu Přeshraniční Spolupráce In-
gerreg V-A Česká republika – Polsko). Celkový rozpočet projektu byl 

20,1 mil. Kč a podíl Královéhradeckého kraje činil téměř 4,2 mil. Kč.
Do projektu byli zapojeni 4 partneři – Maršálkovský úřad Dol-
noslezského Vojvodství, Nadace pro Ukrajinu, Královéhradecký a Li-
berecký kraj. Z velkého počtu zrealizovaných aktivit lze vyzdvihnout 
následující akce - sportovní hry, tábor pro postižené děti a vzdělává-
ní v oblasti kyberbezpečnosti a odolnosti proti dezinformacím, které 
se konaly za účasti českých, polských a ukrajinských dětí. Jenom 
těchto akcí se zúčastnilo celkem 185 dětí. Další úspěšnou aktivitou 
pak byly jazykové kurzy, kterých se v rámci projektu konalo celkem 
18 a zúčastnilo se jich 286 osob.

Dopravní (silniční) infrastruktura 

V roce 2023 byla dokončena realizace projektů zaměřených na re-
konstrukci, modernizaci a výstavbu silnic II. a III. třídy spolufinan-
covaných z Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP Specifický cíl 1.1). Žadatelem u těchto projektů je Králové-
hradecký kraj jako vlastník silnic II. a III. tříd. Jedná se o poslední 
projekty z tohoto programového období. V roce 2023 byly také zpra-
covány žádosti o podporu pro silniční projekty do nového IROP2, 
které byly v tomto roce také realizovány.  

Úspěšné projekty

V roce 2023 byla například dokončena rozsáhlá rekonstrukce silni-
ce II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 6. etapa, která řešila úsek silni-
ce II/325 v délce cca 2,5 km, došlo k rekonstrukci stávající silnice 

Církevní základní škola a mateřská škola, 
Hradec Králové

Sportovní hry – vodácká regata

Projektový managementent

12



II/325 v extravilánu, v místních částech Debrné a Vestřev, a to od 
křižovatky se sil. II/299 až po křižovatku se sil. I/16. Celkové staveb-
ní náklady činily přes 142 mil. Kč. 

Dále byly realizovány projekty spolufinancované ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury. Prostředky byly Královéhradeckému kraji 
poskytnuty za účelem financování oprav, rekonstrukce a moderni-
zace silnic II. a III. třídy, celkem kraj v roce 2023 čerpal dotaci  
390,825 mil. Kč. 

V roce 2023 byly zpracovány nové žádosti do dotačního titulu SFDI - 
zvýšení bezpečnosti silnic, a to také na zvýšení bezpečnosti silnic 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje:
• Odstranění nehodové lokality KN 84 - II/303 křižovatka Náchod, 
• Odstranění nehodové lokality ID 1979 - II/284 Lázně Bělohrad,
• Odstranění nehodové lokality ID 266 - II/298 Třebechovice pod 

Orebem.

V rámci těchto akcí byla na identifikovaných místech se zvýšenou 
nehodovostí navržena opatření za účelem eliminace rizik a zvýšení 

bezpečnosti provozu. Jednalo se o doplnění a změnu dopravního 
značení, realizaci protismykových asfaltových koberců, realizaci 
optických brzd, instalaci svodidel a dalších opatření.

Žádosti byly schváleny k poskytnutí příspěvků, realizace akcí pro-
běhne v roce 2024.V roce 2023 proběhla realizace akce financova-
né v rámci individuální dotace SFDI na testování nových silničních 
technologií. Ve spolupráci s ČVUT fakultou stavební v Praze byl 
připraven projekt Královéhradeckého kraje na testování nových 
technologií vozovek v praxi. Nová technologie využívající alter-
nativní druhy pojiv na bázi plastu byla provedena v rámci rekon-
strukce komunikace III/2997 v intravilánu města Hradec Králové 
v ul. Buzulucké a Pouchovské.  

Tato komunikace vede k průmyslové zóně a dopravnímu podniku 
Města Hradce Králové. Byť se jedná o komunikaci III. třídy, jde o vel-
mi vytíženou silnici s vysokou intenzitou dopravy, a velkým podílem 
nákladní dopravy. 

V rekonstruované trase byla technologie rozdělena na tři dílčí úse-
ky. Ve dvou úsecích byla použita různá varianta technologie využí-
vající do asfaltových směsí pojiva na bázi plastu a třetí úsek bude 
realizován běžnou technologií. Díky možnosti porovnání těchto tří 
úseků při následném provozu, bude možné vyhodnotit, která varian-
ta je pro komunikaci s vysokým zatížením nejvhodnější, respektive 
zda příměsi plastu zlepší odolnost komunikace při běžném provozu. 
V rámci těchto nových technologií se očekávají přínosy v podobě  

II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 6. etapa - 
stav po realizaci, zdroj: ÚDRŽBA SILNIC Krá-
lovéhradeckého kraje a.s. 

Projektový managementent

13



zvýšení odolnosti vozovky vůči tvorbě deformací, prodlouží se 
životnost vozovky a díky využití recyklovaného plastu se sníží uhlíko-
vá stopa.

V roce 2023 byly připraveny a podány také žádosti o dotaci pro 
zkvalitnění dopravní infrastruktury měst a obcí.  

Žádosti podané do Integrovaného regionálního operačního progra-
mu (IROP2): 
• Terminál Semily (celkové výdaje projektu 33,5 mil. Kč),  
• Výstavba chodníků v obci Bolehošť III (celkové výdaje projek-

tu 14,2 mil. Kč),
• Chodník podél východní strany silnice III/32319 Osice (cel-

kové výdaje projektu 15,2 mil. Kč).

Žádosti podané do programu MMR - Podpora obnovy místních ko-
munikací (MMR): 
• Rekonstrukce Havlíčkovy ulice p.č. 1276/1 Miletín (celkové 

výdaje projektu 2,1 mil. Kč),
• Oprava místní komunikace p.p.č.629, k.ú. Milíčeves (celkové 

výdaje projektu 2,1 mil. Kč), 
• Rekonstrukce místní komunikace v ul. Palackého a ul. Neru-

dova (celkové výdaje projektu 23 mil. Kč).  

Žádosti podané do programu SFDI – Cyklostezky: 
Výstavba společné stezky pro pěší a cyklisty Rohovládova Bělá 
– Bukovka (celkové výdaje projektu 9,6 mil. Kč).

Životní prostředí

Stejně jako v předchozích letech i v roce 2023 byla řada realizo-
vaných projektů zaměřena na dosahování energetických úspor při 
provozu krajských objektů. S tím souvisí také potřeba zajistit do-
tační prostředky na realizaci vhodných opatření vedoucích k pro-
vozním energetickým úsporám. Oblast životního prostředí je spo-
lufinancována zejména z Operačního programu Životní prostředí 
(dále také „OPŽP“) včetně příspěvku prostřednictvím Národního 
plánu obnovy (dále také „NPO“), a také z Národního programu Ži-
votní prostředí (dále také „NPŽP“). Připravovány a realizovány byly 
projekty zejména pro příspěvkové organizace kraje, ale také pro 

Intravilán obce Osice - stav před realizací Bolehošť - stav před realizací chodníků Miletín – stav před realizací rekonstrukce 
místní komunikace

Stav před výstavbou nové cyklostezky

Projektový managementent

14



externí subjekty. Účelem těchto projektů je snižování energetické 
náročnosti budov, snižování emisí CO2, zavedení energetického 
managementu, snížení nákladů na vytápění a ohřev teplé vody. 

Hlavními cíli podporovaných projektů je zlepšení tepelně tech-
nických vlastností obvodových konstrukcí budov (zateplení 
obálky budov, zateplení střech, výměna oken, případně realizace 
systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla do učeben 
školského zařízení) a další opatření vedoucí ke snížení energe-
tické náročnosti budov (například pomocí realizace technologií 
na využití odpadního tepla či nízkoemisních a obnovitelných zdrojů 
tepla).

CIRI připravovalo či realizovalo i další projekty s pozitivním příspěv-
kem pro životní prostředí a veřejný prostor. Dokončen byl projekt 
obnovy zeleně v Bělči nad Orlicí a za dotační podpory Ministerstva 
zemědělství (dále také “MZe”) a Ministerstva životního prostředí 
(dále také “MŽP”) byl zpracován Plán pro zvládání sucha a stavu 
nedostatku vody Královéhradeckého kraje. 

Také byly podány žádosti o dotaci týkající se správy maloplošných 
zvláště chráněných území v kraji Zajištění územní ochrany chrá-
něných území Královéhradeckého kraje (inventarizace ZCHÚ) 
a Instalace QR kódu na hraničníky ZCHÚ jako prvku návštěv-
nické infrastruktury. Podána byla i žádost o dotaci na obnovu mo-
křadní plochy v obci Bašnice.

Úspěšné projekty

Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě 
nad Metují. 
V srpnu 2023 byl po dvou letech dokončen projekt realizovaný v are-
álu SPŠ, OŠ a ZŠ Nové Město nad Metují. Obvodové konstrukce 
komplexu budov byly nevyhovující s vysokými tepelnými ztrátami 
a velkým množstvím tepelných mostů. Okna na budovách byla pře-
vážně dřevěná, dožitá, netěsnila a při větrném počasí výrazně stou-
pala spotřeba energie. 

Cílem projektu tedy bylo přispět ke snížení spotřeby energie zlep-
šením tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí před-
mětné budovy školy. V rámci technického řešení došlo k zateple-
ní obvodových stěn, výměně výplní, zateplení střešních konstrukcí 
a instalaci rekuperačních jednotek. 

Celkové náklady projektu činily 52,9 milionů Kč. Jednou z výjimeč-
ností projektu je fasáda budovy, která obsahuje úryvky z románu 
Karla Čapka „R.U.R.“.

SPŠ, OŠ a ZŠ Nové Město nad Metují

Projektový managementent

15



Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vo-
celova v Hradci Králové
Během letních školních prázdnin byly provedeny stavební úpra-
vy objektu dílen Centra odborného vzdělávání pro automobilový 
průmysl a dopravu SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové, které 
zahrnovaly kompletní výměnu střechy, zateplení obvodových zdí 
a také výměnu všech oken a dveří. Celkové náklady projektu činily 
16,2 milionů Kč.

Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vy-
učování Mladé Buky 
V roce 2023 byly dokončeny práce na snížení energetické nároč-
nosti hlavní budovy pro praktickou výuku a technicko-hospodářské 
budovy trutnovské průmyslovky v Mladých Bukách. V rámci tech-
nického řešení byla provedena výměna výplní, zateplení obálky 
a střechy, instalace rekuperačních jednotek. Celkové náklady pro-
jektu činily 36,7 milionů Kč.

Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ 
a VOŠ, Nový Bydžov
Cílem projektu bylo snížení energetické náročnosti hlavní budo-
vy, která má historickou hodnotu a tělocvičny gymnázia v Novém 
Bydžově. V rámci realizace došlo k zateplení obvodových stěn, 
zateplení střešní konstrukce, výměně oken a dveří, instalaci reku-
peračních jednotek. Fyzická realizace projektu trvala 10 měsíců. 
K předání dokončené stavby došlo v říjnu 2023. Celkové náklady 
projektu byly 39,7 mil. Kč.

Revitalizace zeleně v Bělči nad Orlicí
K závěru roku 2023 byla ukončena realizace projektu, jehož předmě-
tem byla komplexní revitalizace zeleně na veřejných prostranstvích 
v zastavěném území obce Běleč nad Orlicí. V rámci projektu bylo 
provedeno ošetření stávajících stromů, výsadba nových dřevin, 
obnova trávníku a výsadba trvalek – vše s cílem podpory biodiver-
zity. Součástí projektu byla i následná tříletá péče o nové výsadby 
a doplnění mobiliáře. Realizovaná opatření přispěla ke zlepšení 
současného stavu veřejného prostranství v daném území.

SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučo-
vání Mladé Buky

Běleč nad Orlicí

Projektový managementent

SOŠ a SOU Vocelova Vážní Snížení energetické náročnosti budovy ško-
ly Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov

16



Zajištění územní ochrany chráněných území Královéhradecké-
ho kraje (inventarizace ZCHÚ)
V roce 2023 byla podána žádost o dotaci na inventarizaci stavu 
maloplošně zvláště chráněného území (dále MZCHÚ) v Králové-
hradeckém kraji. Předmětem projektu je znovu vyhlášení 11 stáva-
jících a dvou nových MZCHÚ ve správě Královéhradeckého kraje 
a s tím spojené zpracování příslušných inventarizačních průzkumů 
a plánů péče, vyhotovení záznamu podrobného měření změn 
z důvodu zjištění polohy hranic těchto MZCHÚ a označení těchto 
hranic v terénu dle Zákona o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky 
č. 45/2018 Sb.,o plánech péče, zásadách péče a podkladech k vy-
hlašování, evidenci a označování chráněných území.

Malá vodní nádrž “mokřadního typu” v obci Chuchelná
V roce 2023 byla dokončena výstavba nové malé vodní nádrže 
v extravilánu obce Chuchelná s retenční kapacitou přes 2 400 m3. 
Cílem projektu byla celková revitalizace území s požadovaným efek-
tem zvýšení druhové diverzity území o vodní živočichy a rostliny 
s vodou spjaté. Současně se realizací zvýšila odolnost lokality před 
záplavami a došlo k posílení hydro-akumulační schopnosti krajiny 
a její ekologické stabilizaci. Podpora Ministerstva zemědělství z Ná-
rodního plánu obnovy činila 4 mil. Kč.

Revitalizace MVN Bukovka-Habřinka
Na podzim roku 2023 byla dokončena revitalizace malé vodní nádr-
že v obci Bukovka, místní část Habřinka. Cílem projektu bylo pomo-
cí celkové rekonstrukce opěrných zdí obnovit vodohospodářskou 

funkci nádrže jako prvku, který je schopen zadržet vodu pro potřeby 
obce v době sucha nebo jako zásoba požární vody. V neposlední 
řadě obnova malé vodní nádrže přispěla ke zlepšení mikroklimatu 
lokality v letních měsících. Podpora Ministerstva zemědělství z Ná-
rodního plánu obnovy činila 2 mil. Kč.

Elektromobilita
Ke konci roku byla ukončena realizace u projektu s názvem Po-
řízení elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice. 
Pořízení automobilu na alternativní paliva splňující emisní limit  
max. 95g CO2/km umožní větší flexibilitu sociálních pracovníků při 
poskytování sociální rehabilitace v ambulantní i terénní formě.

Dále během roku 2023 byla podána žádost k projektu Nákup níz-
koemisních vozů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov do výzvy Národního plánu obnovy.  Projekt má vydané roz-
hodnutí o poskytnutí dotace a v průběhu roku by mělo dojít k reali-
zaci projektu. Cílem projektu je pořízení pěti bezemisních vozů na 
alternativní paliva (elektromobil) splňující emisní limit 50 g CO2/km 
pro poskytovatele sociální služby sociální rehabilitace.

Obec Bukovka Elektromobil

Projektový managementent

17



Kultura

V rámci projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera 
v Opočně vznikl dokument Strategie využití kapucínského kláštera 
v Opočně. Projekt byl podpořen z fondů EHP 2014-2021, celkové 
výdaje projektu činí 3 mil. Kč. Strategický dokument je výstupem 
pravidelného setkávání zainteresovaných aktérů v území. Vedle 
dokumentu vznikla i bylinková a zeleninová zahrada dle tradic 
původních klášterních zahrad. V letním období zde proběhl 
koncert Michala Horáka, výstava „Pětiletka běsů“ a „A co bude dál 
s klášterem?“.  Při slavnostním otevření revitalizované části zahrady 
kapucínského kláštera vystoupila Filharmonie Hradec Králové 
a ZUŠ Opočno. Do konce roku navštívilo tyto zahrady již přes 
10 tisíc návštěvníků.

V druhé polovině roku 2023 Studijní a vědecká knihovna v Hradci 
Králové zrealizovala cyklus 8 odborných kurzů zaměřených na 
doplňující a nadstavbový rozvoj klíčových kompetencí pracovníků 
kulturního sektoru. Tyto aktivity byly zrealizovány v rámci projektu 
Zvyšování kompetencí kulturních a kreativních pracovníků 

v Královéhradeckém kraji. Vzdělávání bylo určeno zejména 
pracovníkům muzeí, galerií, knihoven a dalších kulturních zařízení 
v Královéhradeckém kraji, celkem bylo realizováno přes 100 hodin 
vzdělávání v oblasti manažerských a komunikačních dovedností 
pro 160 pracovníků kulturního a kreativního sektoru. Dotace 
z Národního plánu obnovy prostřednictvím Ministerstva kultury činila 
0,6 mil. Kč.

Na začátku listopadu roku 2023 bylo po téměř roční rekonstrukci 
otevřeno návštěvníkům Hvězdárny v Úpici nové odborné pozoro-
vací centrum. Stavbou za necelých pět milionů korun byl vytvořen 
moderní prostor, který přibližuje astronomii široké veřejnosti. 

Projekt nezahrnoval pouze stavební úpravy, ale také propagaci 
hvězdárny prostřednictvím informačních panelů, letáků a brožur 
v jazykových mutacích. Dotace z Národního programu podpory ces-
tovního ruchu v regionech činila 1,5 mil. Kč. Otevření odborného 
centra umožní návštěvníkům aktivní účast na astronomických pozo-
rováních a seznámení se s principy zpracování dat.

Hvězdárna v Úpici - pozorovací centrum

Projektový managementent

Koncert Michala Horáka Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové Hvězdárna v Úpici - pozorovací centrum

18



V roce 2023 byl dokončen projekt z programu INTERREG V-A Čes-
ká republika – Polsko s názvem Vodní svět polsko-české pohra-
ničí, v rámci kterého spolupracovala Královédvorská ZOO se ZOO 
v polské Opoli.  Celkový rozpočet projektu byl 72,9 mil. Kč dotace 
byla ve výši 61,9 mil. Kč.

V rámci české části realizace byla postavena expozice v ZOO Dvůr 
Králové, která ukazuje vodní život nad hladinou. Vznikla tak nádrž, 
zázemí a průchozí voliéra pro plameňáky, voliéra pro volavky, kolpí-
ky a ibisy a dále pak nádrž, zázemí a průchozí voliéra pro pelikány 
africké, zázemí a voliéra pro čápy sedlaté.

Součástí je i expozice tučňáků brýlových, kde hlavní částí je vod-
ní nádrž s výkonnou filtrací a zázemím. Expozice jsou propojeny 
komunikacemi. V pozorovatelně ve voliéře plameňáků je umístěna 
velkoplošná obrazovka, která přenáší on-line obraz z akvárií v ZOO 
Opole.

Společným cílem obou partnerů bylo seznámení turistů navštěvují-
cích region s kulturním a přírodním bohatstvím obou oblastí.

Koncem roku 2023 byla zahájena realizace projektu Rozšíření ex-
pozice v Archeoparku Všestary, který byl podpořen z IROP 2, vý-
zva č. 33 – Muzea. Zahájeny byly stavební úpravy, které rozšíří pro-
stor Archeoparku ve Všestarech za účelem instalace sbírek Muzea 
a galerie Orlických hor. Celkové náklady projektu včetně dovybavení 
expozic vyjdou na 25,3 milionu korun.

V rámci IROP 2 (oblast kultury) byly předloženy 2 žádosti o podporu 
do výzvy č. 51. Výzvy - Památky. Ve výzvě je podporováno posilování 
úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském roz-
voji, sociální začleňování a sociálních inovacích, revitalizace a vyba-
vení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví. 
Žádosti byly úspěšné, bylo u nich vydáno Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Konkrétně se jednalo o následující projektové záměry:

Rekonstrukce objektu čp. 2, Opočno
V rámci projektu bude realizována rekonstrukce stávajícího objek-
tu čp. 2, který se nachází na Trčkově náměstí v Opočně, objekt je 
součástí národní kulturní památky Zámek Opočno. Zrekonstruována 
a zpřístupněna bude část přízemí objektu, která je ve špatném 
technickém stavu. Vytvořeno bude návštěvnické centrum, výstavní 
a společenské sály a také dojde k rekonstrukci venkovního atria, kde 
vznikne relaxační a odpočinková zóna. Předpokládané výdaje projek-
tu jsou 46,7 mil. Kč.

Pro život kostelů Broumovka III - Vižňov
Projekt řeší neuspokojivý stav budovy kostela sv. Anny ve Vižňově, 
který nebyl dlouhou dobu udržován. Objekt kostela vykazuje četné 

ZOO Dvůr Králové - technické zázemí

Projektový managementent

ZOO Dvůr Králové - nádrž Tučňák

19



zásadní poruchy napříč konstrukčním systémem a stavebními prv-
ky.  Omítky jsou dochovány z cca 30 %, zdivo místy se značně de-
gradovaným lícem, výrazná poškození jsou v oblasti říms i soklů, 
interiér kostela vykazuje silné známky vlhkosti. Realizace projek-
tu umožní rozšíření kulturní a vzdělávací funkce kostela. V rámci 
rekonstrukčních prací bude zpřístupněna věž kostela. Zároveň 
bude zpřístupněna sakristie, kde budou k dispozici prostory pro 
účastníky školících akcí, koncertů, plenérů apod. Celkový rozpo-
čet je plánovaný 19,6 mil. Kč, dotace celkem 13,7 mil. Kč.

Do výzvy dotačního programu Ministerstva kultury financovaného 
z Národního plánu obnovy zaměřeného na vzdělávací aktivity 
pracovníků KKS byla předložena žádost k projektu Zvyšování 
kompetencí pracovnic a pracovníků kulturního a kreativního sektoru 
v Královéhradeckém kraji. Na konci roku 2023 byla ve spolupráci se 
Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové zahájena příprava 
navazujícího a doplňujícího vzdělávání pro pracovníky KKS. 

Cílem projektu je v roce 2024 nabídnout pracovníkům vzdělávání 
v odborné šíři a rozsahu, který naplní jejich vzdělávací potřeby 

v digitálních a manažerských dovednostech, finanční gramotnosti 
a dojde tak ke zvýšení jejich znalosti a dovednosti a přispěje k jejich 
profesnímu i osobnostnímu rozvoji. V plánu je proškolit minimálně 
100 pracovníků KKS, předpokládané náklady činí 0,5 mil. Kč.

V roce 2023 pokračovala dotační příprava záměru na adaptaci ne-
využívaného objektu Vrbenského kasáren pro potřeby příspěvko-
vé organizace Královéhradeckého kraje - Muzea východních Čech 
v Hradci Králové. V tomto roce byly úspěšně zpracovány a podány 
další dvě žádosti o dotaci připravované za účelem spolufinancování 
tohoto záměru:

• Revitalizace objektu Vrbenského kasáren – projekt zaměřený 
na energeticky účinnou revitalizaci objektu byl předložen do 
výzvy NPO Brownfieldy vyhlášené Státním fondem podpory 
investic. Podaná žádost o poskytnutí podpory byla vyhodnocena, 
schválena a koncem roku 2023 byla uzavřena smlouva 
o poskytnutí dotace mezi SFPI a Královéhradeckým krajem,

• Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech v Hradci 

Vizualizace: objekt Vrbenského kasáren

Projektový managementent

Vrbenského kasárna - stav před rekonstrukcí Stávající stav kostela sv. Anny ve Vižňově Vizualizace kostela sv. Anny ve Vižňově – po 
rekonstrukci

20



Králové – žádost o podporu byla předložena do výzvy IROP2 
pro rozvoj muzeí prostřednictvím ITI. Žádost o podporu byla 
vyhodnocena, schválena a byl získán právní akt – rozhodnutí 
o poskytnutí dotace.

Z roku 2022 pak byly připraveny projekty pro tento záměr, jejichž 
prostřednictvím byla v roce 2023 získána podpora.

• Centrum kreativního muzejnictví Královéhradeckého kraje 
(NPO, kreativní centra) – žádost o dotaci byla schválena,

• Zrcadlo dávných časů (IROP2) – žádost o dotaci byla schvá-
lena.

Tyto 4 projekty umožní pro záměr Vrbenského kasáren čerpat dota-
ci přesahující 500 mil. Kč. 

V případě, že se Královéhradecký kraj rozhodne k realizaci tohoto 
záměru, budou stavební práce zahájeny v roce 2024.

Sociální služby

Projekty v této oblasti jsou připravovány a realizovány zejména 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, progra-
mového financování MPSV, Národního plánu obnovy, Operačního 
programu Zaměstnanost (dále také „OPZ“) a Operačního programu 
Zaměstnanost plus (dále také „OPZ+“). 

Investiční projekty realizované z IROP se týkaly podpory rozvoje 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. Realizace těchto pro-
jektů vychází ze Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti soci-
álních služeb – Plán rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji.

Úspěšné projekty

V roce 2023 bylo dokončeno a následně uvedeno do provozu nově 
vybudované zázemí pro poskytování sociální služby Domov pro 
osoby se zdravotním postižením v Hradci Králové (lokalita 
Roudnička). Zázemí se skládá z jednoho rodinného domu s při-
lehlým pozemkem a kompletním vybavením nábytkem a nezbytnou 
elektronikou. Kapacita objektu je 18 lůžek rovnoměrně rozdělených 
ve třech domácnostech. 

Cílem tohoto projektu je vytvoření zázemí osobám se zdravotním 
postižením a umožnit jim žít v přirozené komunitě život srovnatelný 
s životem jejich vrstevníků.

Projektový managementent

Nově vybudovaného zázemí v Roudničce Nově vybudovaného zázemí v Roudničce 
- zahrada

21



Počátkem roku 2023 došlo k předání elektromobilu a ukončení 
projektu Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 
(výzva 101, IROP 6.1 REACU-EU), který bude sloužit sociální službě 
tlumočení. Celkové náklady projektu činily 1,2 mil. Kč.

V průběhu loňského roku probíhala realizace projektu podpořeného 
z IROP 6.1 REACT-EU (Výzva č. 101) s názvem Rozvoj komu-
nitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín. Zrekonstruovaný 
objekt rodinného domu byl úspěšně zkolaudován a probíhá dodáv-
ka movitého vybavení pro zajištění odpovídajícího standardu k po-
skytování sociálních služby chráněné bydlení. Dokončení se posu-
ne, až do roku 2024. Celkový rozpočet projektu je ve výši bezmála 
42 mil. Kč. 

V rámci financování z národních zdrojů Ministerstva práce a so-
ciálních věcí byly v roce 2023 zahájeny stavební práce spojené 
s rekonstrukcí stávajícího objektu pro poskytování sociálních slu-
žeb seniorům v Tmavém Dole. Kapacita sociální služby zahrnutá do 
rekonstrukce se týká 70 lůžek. Celkové výdaje Královéhradeckého 
kraje na realizaci projektu jsou přibližně 30 mil. korun, přičemž dota-
ce je předpokládána ve výši cca 11,5 mil. Kč.

Na konci roku 2023 bylo do výzvy Národního plánu obnovy zamě-
řené na podporu modernizace a rozvoje vybraných sociálních 
pobytových služeb předloženo 5 žádostí o podporu k následujícím 
projektům:
• Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují (pro ÚSP 

Kvasiny) - vybudování zázemí pro poskytování sociální služby 

domova pro osoby se zdravotním postižením ve 3 domácnos-
tech, každá pro 6 klientů, celkové náklady - 144 mil. Kč, požado-
vaná dotace – 80 mil. Kč. 

• Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace (pro DSS Cho-
tělice) - vybudování 4 objektů rodinných domů pro poskytování 
sociální služby chráněné bydlení s kapacitou 12 klientů (3 klienti 
v každé domácnosti), celkové náklady - 98 mil. Kč, požadovaná 
dotace - 80 mil. Kč,

• Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí (pro DSS Vrchlabí) - vybu-
dování zázemí pro poskytování sociální služby domov se zvlášt-
ním režimem v novostavbě s kapacitou 34 lůžek, celkové nákla-
dy - 395 mil. Kč, požadovaná dotace - 80 mil. Kč,

• Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových služeb DNSV 
(pro DNSV) - vybudování zázemí pro poskytování sociální služ-
by domov se zvláštním režimem ve 2 domácnostech, každá 
pro 6 klientů, celkové náklady - 60 mil. Kč, požadovaná dotace  
– 52 mil. Kč,

Projektový managementent

Rekonstruovaná budova v Tmavém Dole

22



• Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín 
(pro DSS Chotělice) - vybudování 2 objektů rodinných domů pro 
poskytování sociální služby domov pro osoby se zdravotním po-
stižením s kapacitou 18 klientů, celkové náklady - 148 mil. Kč, 
požadovaná dotace - 80 mil. Kč.

V rámci Operačního programu Zaměstnanost plus byl v roce 2023 
podpořen sociální podnik Propagační podnik Hradec Králové 
s.r.o. Podpora je zaměřena na rozšíření činnosti podniku o novou 
technologii a podporu integrace osob ze znevýhodněných skupin na 
trhu práce.

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII, je pro-
jekt spolufinancovaný z Operačního programu Zaměstnanost plus, 
podporuje od roku 2023 celkem 31 sociálních služeb – 2 služby 
podpory samostatného bydlení, 2 azylové domy, 21 sociálních re-
habilitací, 1 intervenční centrum a 5 služeb sociálně terapeutických 
dílen. V tomto roce byly provedeny kontroly u 10 poskytovatelů so-
ciálních služeb, které mají ověřit dostupnost služby, personální za-
jištění a způsobilost výdajů. 

Projekt bude ukončen až v roce 2025, plánované výdaje jsou 
v částce převyšující 330 mil. Kč.

Dále jsou ve třech projektech podpořeny sociální služby po trans-
formaci pobytového zařízení ústavního typu. Původní dva projekty 
Žijeme v komunitě 1 a Žijeme v komunitě 2, pokračovaly v pod-
poře 8 domácností chráněného bydlení a 2 domácností domova pro 

osoby se zdravotním postižením ÚSP Kvasiny, 2 domácností chrá-
něného bydlení DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU, a dále také 
3 domácností domova pro osoby se zdravotním postižením Domov 
Dědina. 

Na začátku roku byla úspěšně podaná do OPZ+ žádost o podporu 
projektu Žijeme v komunitě 3. Cílem je zajistit dostupnost tří záze-
mí s kapacitou 23 lůžek služby chráněné bydlení (Domov sociálních 
služeb Chotělice, DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, ÚSP Kvasiny) 
a jednoho zázemí s kapacitou 12 osob služby domova se zvláštním 
režimem (DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU). Celkové způsobilé 
náklady projektu jsou 53, 4 mil. Kč.
 
Realizované rozvojové projekty Podpora reformy procesů péče 
o duševní zdraví a Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Krá-
lovéhradeckém kraji jsou ve své polovině. CIRI se aktivně podílí 
nejen na řízení a administraci projektů, ale také na realizaci někte-
rých aktivit, např. dlouhodobých a metodických konzultací pro po-
skytovatele sociálních služeb, aktivit spojených s podporou destig-
matizace osob s duševním onemocnění a dalších. 

Domov Dědina – Roudnička

Projektový managementent

Sociální rehabilitace SPIRÁLA

23



V roce 2023 byla zahájena realizace projektu Podpora procesu 
transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji, 
jehož aktivity směřují k přípravě dětských domovů v Královéhradec-
kém kraji na deinstitucionalizaci a jejich transformaci. Projekt je spo-
lufinancován z Operačního programu Zaměstnanost Plus a celkové 
způsobilé výdaje jsou téměř 20,5 milionu korun.
   
Do realizace projektu je zapojeno všech 7 dětských domovů na 
území Královéhradeckého kraje. Jejich zaměstnanci se budou moci 
účastnit stáží v již transformovaných zařízeních a bude probíhat 
i jejich supervize. Současně bude nastaveno jednotné metodické 
vedení a koordinace sociálně-právní ochrany dětí na území kraje. 
Další aktivitou je příprava mladých dospívajících na odchod z dět-
ských domovů nebo podpora náhradní rodinné péče a příprava pěs-
tounů v příbuzenské péči. 

Také projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území obcí Královéhradeckého kraje III, jehož cílem je posílení 
kompetencí zadavatelů v řízení sociálních služeb a souvisejících 
aktivit, pokračoval v realizaci aktivit zaměřených na navázání či 
prohlubování regionálních partnerství v oblasti sociálních služeb 
a na podporu procesu plánování sociálních služeb na území obcí 
v Královéhradeckém kraji. Do projektu jsou zapojeny obce Broumov, 
Dvůr Králové nad Labem, Hradec Králové, Jičín, Kostelec nad 
Orlicí, Náchod, Nové Město nad Metují, Trutnov, Vrchlabí a Hořice. 
Dále také Dobrovolný svazek obcí Pocidlinsko a Hradecký venkov, 
o.p.s. Celková výše výdajů je 33,5 mil. Kč.

V roce 2023 byla připravena a podána žádost o podporu projektu 
Příležitost pro začátek z programu Operační program zaměstna-
nost plus, která volně navazuje na projekt Do praxe bez bariér. Ješ-
tě na podzim pak začala i samotná realizace projektu. Projekt se 
zaměřuje především na zvýšení zaměstnatelnosti žáků a absol-
ventů se základním a nižším středním odborným vzděláním ze 
středních speciálních a praktických škol v Královéhradeckém kraji. 

Nově se projekt zaměřuje také na osoby mladší 30 let, které nejsou 
v zaměstnání, ve vzdělávání nebo v profesní přípravě a na osoby 
s kumulací hendikepů na trhu práce. Celková výše výdajů projektu 
je 14,8 mil. Kč.

V roce 2023 byla předložena žádost o podporu projektu Vestavba 
3 bytů do podkroví, Smetanova 309, Polička do Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021 – 2027 (25. výzva - Soci-
ální bydlení). Cílem projektu je vznik 3 nových sociálních bytů pro 
osoby z cílových skupin. Součástí projektu je též rekonstrukce stá-
vajících rozvodů a realizace bezbariérových opatření. Celková výše 
výdajů projektu je 7,7 mil. Kč.

Projektový managementent

Zážitkové vzdělávací akce pro mladé dospí-
vající z dětských domovů

Informační akce v Náchodě

24



Projektový managementent

Setkání pracovníků institucí působících v mig-
raci v okrese Náchod

Setkání pracovníků institucí působících v mi-
graci v okrese Rychnov nad Kněžnou

Veřejná správa 

V rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko byl reali-
zován projekt Společně pro Ukrajinu. Vedoucím partnerem pro-
jektu bylo evropské seskupení pro územní spolupráci Europejskie 
Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej NOVUM, Královéhradec-
ký kraj byl jedním ze 7 dalších partnerů projektu. Celkový rozpo-
čet projektu byl 13,6 mil. Kč a podíl Královéhradeckého kraje činil 
2,3 mil. Kč.

Hlavním cílem byla koordinace integrace válečných uprchlíků a vý-
měna zkušeností mezi institucemi, které se problematikou migra-
ce zabývají. V rámci projektu proběhlo 5 jednodenních workshopů 
a 5 dvoudenních setkání, kterých se účastnilo celkem 196 osob. 
Účastníci zde navzájem probírali možné postupy při řešení obtíž-
ných situací, měli možnost vyzkoušet si modelové situace nároč-
ných rozhovorů s klienty, techniky zvládání stresu, seznámit se 
s relaxačními technikami apod. 

Pro další šíření této pomoci byla vytvořena Příručka podpory pro 

osoby zabývající se integrací cizinců, která vyšla nejen v české, 
ale také v polské verzi. 

Regionální rozvoj

Na konci roku 2023 byla dokončena realizace projektu Rekonstruk-
ce a modernizace víceúčelového stadionu Hronov podpořeného 
v rámci programu Podpora rozvoje regionů 2019+ Ministerstva pro 
místní rozvoj. V rámci projektu došlo k výstavbě objektu tribun, 
v jehož útrobách je umístěno zázemí pro sportovce (šatny, hygie-
nické zázemí, klubovna) doplněné o revitalizované fotbalové hřiště 
a nově vybudovaná sportoviště (atletický ovál, multifunkční hřiště, 
tréninkové fotbalové hřiště, volejbalového hřiště vč. plážového). 
Celkové způsobilé náklady činí 44,5 mil. Kč.

Integrovaný záchranný systém, zdravotnictví 

K prosinci roku 2023 byla ukončena realizace čtyř projektů 
financovaných z IROP 6.1 REACT-EU. Předmětem projektů na 
rozvoja modernizaci zdravotní péče bylo pořízení přístrojového 
vybavení a technologií v hodnotě 0,5 mld. Kč pro urgentní příjmy 
2. typu v Oblastních nemocnicích Jičín, Trutnov a Náchod (pracoviště 
Náchod a pracoviště Rychnov nad Kněžnou), a to v návaznosti na 
řešení situace související s COVID-19. 

Pořízení vybavení pro pracoviště anesteziologie a resuscitace, ARO, 
JIP, zobrazovací metody, chirurgie, ortopedie, interny, gynekologie 

25



a porodnictví a dalších řeší posílení odolnosti krajských nemocnic 
a snížení smrtnosti pacientů s ohledem na proběhlou pandemickou 
situaci a budoucí potenciální hrozby.

Zároveň v rámci prioritní osy 6 REACT-EU byla vyhlášena 97. výzva 
na podporu aktivit se zaměřením intervencí na důsledky pandemie 
COVID-19 pro složky integrovaného záchranného systému. Nosite-
lem schváleného projektu Pořízení vybavení pro zvýšení připra-
venosti ZZS KHK je Zdravotnická záchranná služba Královéhra-
deckého kraje. V roce 2023 došlo k dokončení veřejných zakázek 
a zbývajících dodávek souvisejících s realizací projektu. V rámci 
akce byly v letošním roce dodány zbývající sanitní vozidla (10 ks), 
AV technika, biobox a dva speciální vozy pro mimořádné události 
(vč. vybavení). V rámci projektu bylo dodáno celkem 24 sanitních 
vozidel a došlo k pořízení zdravotnických přístrojů a vybavení ve 
výši 95,9 mil. Kč. 

Dále CIRI v rámci IROP, prioritní osy 6 REACT-EU 102. výzvy řídilo 
realizaci tří projektů v aktivitě Rozvoj laboratorních kapacit pro 
PCR testování, a to pro oblastní nemocnice v Trutnově a Náchodě 

(pro pracoviště v Náchodě a pracoviště v Rychnově nad Kněžnou). 

Celkem byly pořízeny laboratorní přístroje a vybavení pro de-
tekci původce Covid-19 v celkové výši 8 mil. Kč. V rámci IROP2 
byla do Specifického cíle 2.1 Podpora přizpůsobení se změ-
ně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim, 
s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům, koncem srpna předlo-
žena žádost o podporu projektu ZZS KHK - výstavba výjezdového 
stanoviště v Jičíně, která byla zároveň schválena a doporučena 
k financování. V příštím roce se očekává příprava výběrového řízení 
na stavební práce a zahájení realizace projektu, jehož výdaje jsou 
plánovány ve výši 73,3 mil. Kč. 

V rámci oblasti zdravotnictví byla koncem listopadu podána žádost 
o podporu Modernizace rehabilitační následné péče v nemocni-
ci Rychnov nad Kněžnou do 31. výzvy IROP2 - Podpora rozvoje 
a dostupnosti zdravotní následné péče - SC 4.3 (MRR). Projekt, 
v případě doporučení k financování, zvýší dostupnost a kvalitu ná-
sledné péče v nemocnici Rychnov nad Kněžnou.
 
eGovernment 

V rámci Operačního programu podnikání a inovace pro konkuren-
ceschopnost byl v roce 2023 dokončen projekt Digitální technic-
ká mapa Královéhradeckého kraje, který byl zahájen již v roce 
2022. Celkové výdaje projektu zaměřeného na pořízení informační-
ho systému a provoz DTM v souladu se Zákonem č. 47/2020 Sb., 

Projektový managementent

Biobox Sanitní vozy ZZS KHK

26



činily celkem 228,1 mil. Kč. Na konci roku byla též ukončena rea-
lizace projektu Nemocniční informační systém Královéhradec-
kého kraje, kterou došlo k modernizaci čtyř informačních systémů 
v jednotlivých nemocnicích spadajících pod Zdravotnický holding 
a.s.  a zároveň k zajištění 16 nových funkcionalit. Plánované výdaje 
na realizace projektu byly ve výši 98, 6 mil. Kč.

Kybernetická bezpečnost

V roce 2022 bylo podáno pět projektů do 3. výzvy IROP2. Tyto 
projekty prošly kladně hodnocením a v roce 2023 přešly do fáze 
realizace. Během roku 2023 se začaly připravovat veřejné zakázky  
k těmto projektům a dvě z těchto zakázek byly vyhlášeny. 

Jedná se o tyto projekty v oblasti zdravotnictví:
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti Městské nemocnice, a.s. 

v oblasti komunikačních sítí s celkovými výdaji projektu 5,9 mil. Kč, 
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

v oblasti komunikačních sítí s celkovými výdaji projektu 21,4 mil. Kč, 
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti Oblastní nemocnice 

Trutnov a.s. v oblasti komunikačních sítí s celkovými výdaji 
projektu 21 mil. Kč,

• Zvýšení kybernetické bezpečnosti Oblastní nemocnice Ná-
chod a.s. v oblasti komunikačních sítí s celkovými výdaji pro-
jektu 27,5 mil. Kč, 

• Nastavení a sjednocení úrovně kybernetické bezpečnosti 
v nemocnicích Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s. s celkovými výdaji projektu 60,7 mil. Kč. 

Ze stejné výzvy byla zároveň zahájena realizace podpořeného 
projektu Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické záchranné 
služby Královéhradeckého kraje s očekávanými výdaji ve výši 
67,3 mil. Kč. Hlavním cílem projektů je zvýšení kybernetické bez-
pečnosti podle Zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 
a o změně souvisejících zákonů. Během roku 2024 by mělo dojít 
k fyzické realizaci projektů.

Čistá obec, čisté město, čistý kraj

V roce 2023 probíhaly také aktivity projektu Čistá obec, čisté měs-
to, čistý kraj, které podporují správné třídění komunálních odpadů 
a jejich následné využití v Královéhradeckém kraji. Realizace pro-
jektu probíhá od roku 2004 a od jejího počátku je nedílnou součás-
tí projektu podpora zlepšení informovanosti spotřebitelů (občanů), 
zvýšení jejich aktivní účasti na třídění odpadů, šíření povědomí o re-
cyklaci a využívání odpadů. Projekt nabízí spousty aktivit pro obce, 
školy, laickou i odbornou veřejnost. Přehledně jsou aktivity shrnuty 
na stránkách www.cistykraj.cz. 

V rámci aktivit projektu jsme v roce 2023 uspořádali dva seminá-
ře pro pracovníky obcí s rozšířenou působností, které zajišťují 
výkon státní správy na úseku odpadového hospodářství. Tématem 
seminářů byla nejen problematika odpadového hospodářství, ale 
také recyklace odpadního dřeva v ČR, sběr gastroodpadu v Hradci 

Projektový managementent

27

http://www.cistykraj.cz


Králové, odpad z tabákových výrobků a mnoho dalších. Součástí 
seminářů byly také exkurze.

Dále se uskutečnil XIV. ročník soutěže pro školy, s názvem „Tří-
díme s želvou Bellou“. Cílem soutěže bylo zvýšit povědomí žáků 
škol Královéhradeckého kraje o třídění a recyklaci odpadů. Úkolem 
soutěže bylo vytvořit zvíře ze ZOO. K výrobě zvířete musely být 
použity věci a materiály, které již posloužily a nyní by byly vyhoze-
ny do odpadků. Děti měly vymyslet jméno svému zvířeti a napsat 
o něm krátké povídání/příběh, básničku nebo hádanku. Pro vítěz-
ný tým byl připraven dvoudenní pobyt ve Dvoře Králové společně 
s dvoudenním volným vstupem do zoologické zahrady, kde pro ví-
těznou třídu byly připraveny aktivity v podobě jízdy safaribusem, 
sportovní vyžití v lanovém parku přímo v ZOO a další.

Jednou z dalších aktivit projektu bylo rozšíření technické infrastruk-
tury třídění odpadů ve školách a školských zařízení zřízených kra-
jem nebo obcemi na území Královéhradeckého kraje. Byly pořízeny 
koše na třídění odpadů. V roce 2023 bylo doručeno 22 košů do 
4 školských zařízení v Královéhradeckém kraji.

Zajištění vzdělávacích služeb o problematice nakládání s odpa-
dy pro školy, zájmové skupiny dětí a mládeže a veřejnost bylo další 
aktivitou v rámci projektu v roce 2023. Ze vzdělávacích aktivit byly re-
alizovány zejména výukové programy o odpadech a ekoporadenství 
pro širokou veřejnost. V rámci projektu byly zdarma nabízeny výuko-
vé programy pro mateřské, základní a střední školy v Královéhradec-
kém kraji. Celkem se v roce 2023 uskutečnilo 11 výukových programů 
s účastí 220 žáků.

Mezi další aktivity projektu patří zajištění a organizace slavnostního 
vyhlášení výsledků soutěže obcí o titul „Čistá obec“. V roce 2023 
zároveň došlo k vyhlášení pravidel a podmínek soutěže obcí na rok 
2024. Pravidla byla v průběhu roku aktualizována a uveřejněna na 
webových stránkách projektu. 

Udržitelnost projektů

V roce 2023 jsme zajišťovali udržitelnost cca stovky projektů, a to 
z těchto operačních programů: Integrovaný regionální operační 
program, Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
Operační program Životní prostředí, program Efekt a projektů spo-
lufinancovaných z národních dotačních zdrojů. Podrobný seznam 
projektů je uveden v příloze výroční zprávy.

Vyhlášení soutěže škol “Třídíme s želvou 
Bellou”

Vyhlášení soutěže ”Čistá obec”

Projektový management

28



Energetický management

EPC projekty 

Realizace projektu energetických úspor ve spolupráci s Královéhra-
deckým krajem tzv. metodou EPC (Energy Performance Contrac-
ting) je ukončen. Jedná se o způsob financování zrealizovaných 
energeticky úsporných opatření z uspořených provozních nákladů. 
Prostřednictvím tohoto projektu bylo podpořeno cca 30 organizací 
Královéhradeckého kraje, ve kterých bylo např. zavedeno on-line 
sledování a řízení teplot v jednotlivých místnostech budov (IRC – in-
dividual room control), byly měněny osvětlovací soustavy, byly pro-
vedeny úpravy na otopných soustavách, na vodovodní baterie byly 
instalovány úsporné perlátory. V jedné organizaci byla instalována 
tepelná čerpadla. Každý rok docházelo k vyhodnocení dosažených 
úspor za předchozí kalendářní rok. 

V roce 2023 proběhlo desáté zúčtovací období (od 1. 1. 2022 do 
31. 12. 2022) z plánovaných deseti a projekt tak byl ukončen. Pro 
období 2023-2024 byla uzavřena s dodavatelem servisní smlouva 
na údržbu stávajících nainstalovaných systémů IRC.

Energetický management Královéhradeckého kraje 
- ISO 50001

Energetický management (dále také “EnMS”) zahrnuje procesní, 
systémová a realizační opatření tak, aby byla co nejméně náklado-
vá. Cílem je snížit spotřebu energie a provozní náklady, ovšem ne 
na úkor kvality vnitřního prostředí a komfortu uživatelů. 

V prosinci 2018 Královéhradecký kraj (jako druhý kraj v ČR) zís-
kal certifikát dle normy ČSN EN ISO 50001:2019 s platností na tři 
roky. Přínosem certifikace je mj. i to, že jednotlivé organizace kraje 
nemusí zpracovávat energetický audit dle Zákona č. 406/2000 Sb., 
o hospodaření energií. Po dozorovém auditu, který proběhl na konci 
roku 2023, je certifikát platný do konce roku 2024.

V systému EnMS je nyní zapojeno 100 krajských organizací. V prů-
běhu dubna 2023 byly vyhodnocovány dosažené výsledky za rok 
2022, vyhodnoceny parametry energetické náročnosti EnPI v jed-
notlivých organizacích a na jejich základě byla vypracována Zpráva 
z přezkoumání EnMS s jednotlivými přílohami. Ve Zprávě jsou sta-
noveny cíle na rok 2023, součástí Zprávy jsou i vypočtené hodnoty 
produkce CO2 při spotřebě energie v organizacích. Součástí systé-
mu EnMS jsou také interní audity organizací KHK, které realizuje 
CIRI. V roce 2023 těchto auditů proběhlo osm, v žádné organizaci 
nebyl zjištěn závažný nedostatek. Interním auditem prošel bez zjiš-
těných závažných nedostatků i tým EnMS.

V rámci aktivit energetického managementu proběhla aktualizace 
zprávy o trafostanicích v majetku Královéhradeckého kraje, bylo 
prováděno vyhodnocování efektivnosti zvolených způsobů vytápění 
v novostavbách projektovaných krajem, probíhala průběžná aktua-
lizace údajů o budovách v majetku kraje, byly řešeny nesrovnalosti 
v platbách za energie.

Dále proběhla revize nastavených nakupovaných rezervovaných 

29



kapacit el. energie a další aktivity, které vedou k hospodárnému pro-
vozu budov ve vlastnictví Královéhradeckého kraje.

Tým energetických specialistů Centra investic, rozvoje 
a inovací se ve spolupráci s Královéhradeckým krajem vý-
znamně podílí na zvyšování energetických úspor v organiza-
cích KHK.

Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhra-
deckém kraji

V roce 2022 byl realizován a v roce 2023 dokončen projekt Roz-
voj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji 
z Operačního programu Zaměstnanost. Cílem projektu byl rozvoj 
stávajícího systému hospodaření s energií dle požadavků normy 
ISO 50001:2018 (ČSN EN ISO 50001:2019), především získání 
efektivního nástroje pro sledování spotřeb energií a plánování cílů, 
 a s tím spojené snižování spotřeb energií. Aplikace pro shroma-
žďování, monitoring a vyhodnocování dat má označení CEM 
a v současné době je dálkově odečítáno 1071 měřidel energií. Za 

realizaci tohoto projektu byl Královéhradecký kraj oceněn Minister-
stvem vnitra ČR v kategorii za inovaci ve veřejné správě a dále zís-
kal ocenění E-GOVERNMENT THE BEST 2023 - speciální ocenění.

Součástí projektu byl také nástroj pro sledování a upozorňování na 
důležité termíny zejména v oblasti kontrol a revizí “Kalendář revi-
zí” a aplikace “e-learning” pro pravidelná školení a přezkušování 
energetických manažerů jednotlivých organizací. Součástí projektu 
byla i tištěná brožura “Příručka pro energetické manažery organiza-
cí KHK”, která slouží především pro jednotlivé energetické mana-
žery jako jakýsi úvod do problematiky energetiky. Celkové náklady 
projektu činily cca 14 mil. Kč, dotace byla poskytnuta ve výši cca  
10 mil. Kč.

Fotovoltaické elektrárny

Proběhla příprava a zpracování žádostí o dotaci do výzvy 
č. 11 OPŽP 2021+ na pořízení a instalaci fotovoltaických elektráren. 
Celkem bylo do 11. výzvy podáno 21 projektů.

Dále byla zahájena příprava zpracování energetického posudku 
a Studie stavebně technologického řešení pro dalších 25 projektů. 
Dokumenty budou sloužit jako podklad pro podání žádostí o dotaci 
v roce 2024.

Královéhradecký kraj ve spolupráci s CIRI se aktuálně věnuje pracím 
na analýzách založení energetického společenství, v rámci kterého 

Energetický managementent

Printscreen aplikace CEM Cena ministerstva vnitra za inovativní systém 
dálkových odečtů energií

30



by mohlo docházet ke sdílení energie vyrobené z obnovitelných 
zdrojů mezi členy společenství.

Konference Energetika 2023
 
V červnu 2023 proběhla v EA Congress hotelu ALDIS konferen-
ce Energetika 2023. Ve třech programových blocích vystoupilo 
7 přednášejících hostů. Jednalo se o druhý ročník konference ur-
čené pro municipality a firmy, cílem bylo přinést zajímavé a inspira-
tivní informace z oblasti udržitelné energetiky, komunitní energetiky, 
energetických úspor a ekonomického pohledu na stav a vývoj cen 
v energetice a jejich vlivu na ekonomiku jako celek. 

Na konferenci prezentovali významné osobnosti z praxe, akademic-
ké i veřejné sféry. 

Konference Energetika 2023 – Dana Drábová Konference Energetika 2023

Energetický managementent

31



Oddělení rozvoje je silným partnerem Královéhradeckého kraje 
v oblasti regionálního rozvoje a strategického plánování. Pomáhá 
obcím a regionům, přináší aktuální informace, data i trendy, hledá 
nové možnosti a cesty. Vše sdílí na webovém portálu regionálního 
rozvoje chytryregion.cz, spolupracuje s partnery v rámci Regionální 
stálé konference. Podporuje inovativní řešení, vzdělává a inspiruje 
v Akademii Chytrého regionu. Zabývá se tématem zaměstnanosti, 
a to nejen v rámci Paktu zaměstnanosti. Jednou z rozvíjejících se 
činností je podpora bydlení a poradenské centrum dostupného by-
dlení. Dlouhodobou aktivitou je též podpora sociálního podnikání, 
o čemž svědčí rostoucí poptávka po službách i ocenění v rámci re-
publiky. Společným cílem je být solidním a respektovaným partne-
rem všem aktérům působícím v oblasti regionálního rozvoje a ino-
vativních řešení.

CHYTRÝ REGION

I v roce 2023 pokračoval rozvoj konceptu Chytrého regionu. Spo-
lečně s partnery v kraji se realizovaly aktivity, které naplňují pilíře 
Koncepce Královéhradecký kraj – Chytrý region (budování sítě part-
nerů, podpora znalostí a zavádění inovativních řešení). Veškeré ak-
tivity, proběhlé i plánované akce, jsou dostupné na webovém portálu 
regionálního rozvoje KHK www.chytryregion.cz. 

Web Chytrý region má celkem 6 sekcí: 
Starostuj www.starostuj.cz, Chytrá řešení www.chytraresenikhk.cz, 
Akademie Chytrého regionu www.chytraakademie.cz, Regionální 

stálá konference www.rskkhk.cz, Rozvoj KHK www.rozvojkhk.cz, 
Dotace a projekty www.dotacnirozcestnik.cz.

ROZVOJ KHK – rozvíjíme náš kraj 

Akční plán strategie rozvoje KHK do roku 2024 a jeho monitoring 
Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2021–2027 před-
stavuje základní koncepční rámec kraje na 7 let. Samot-
ná realizace strategie probíhá formou tzv. akčních plánů, kte-
ré jsou zpracovány na kratší časové období. Ve spolupráci 
s odbory Krajského úřadu KHK byl vytvořen akční plán do roku 
2024, který pokrývá volební období vedení kraje. Nyní již probíhá 
jeho implementace včetně monitoringu plnění za jednotlivé roky 
a je každoročně předkládán ke schválení Radě KHK.  Akční plán ob-
sahuje konkrétní aktivity a projekty Královéhradeckého kraje i jeho 
organizací s vazbou na krajské strategické dokumenty a dotační 
zdroje, včetně uvedení implementujících subjektů a odpovědnosti 
za uvedené intervence.

Pasportizace potenciálu cestovního ruchu Královéhradeckého 
kraje
Během roku 2023 byla dokončena pilotní část úkolu Mapování po-
tenciálu cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji a jeho vyhod-

Rozvoj obcí a regionů

32

http://www.chytryregion.cz
http://www.starostuj.cz
http://www.chytraresenikhk.cz
http://www.chytraakademie.cz
http://www.rskkhk.cz
http://www.rozvojkhk.cz
http://www.dotacnirozcestnik.cz


nocení, která se zaměřila na území SO ORP Broumov. Důvodem 
byla nejen jeho velká pestrost z hlediska mapovaných prvků, ale 
též vymezení Broumovska jako hospodářsky a sociálně ohrožené-
ho území (HSOÚ) z národní úrovně, kde cestovní ruch hraje důle-
žitou roli v ekonomice periferně vnímaného území. Broumovsko je 
navíc turistickou destinací s některými specifickými jevy, k jejichž 
řešení mohou být výsledky pasportizace prakticky využity (intenziv-
ní přeshraniční cestovní ruch, lokální overturismus, problematická 
dopravní dostupnost, podvybavenost turistickou obslužnou infra-
strukturou atd.). Podpůrným argumentem byl i souběh pasportizace 
s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028. 

Podle předem vytvořené databázové struktury byla provedena po-
drobná pasportizace všech prvků turistického potenciálu. Celkově 
tak bylo zmapováno téměř 3 200 prvků a 112 000 jejich atributů. 
Výstupy pasportizace byly promítnuty i do souběžně vytvořené ma-
pové aplikace. Takto podrobně pojatá pasportizace turistického po-
tenciálu je v rámci ČR dosud unikátní a snad i proto podnítila zájem 
odborné i laické veřejnosti. 

Ostatní strategické a koncepční činnosti
Naše oddělení se v roce 2023 za Královéhradecký kraj podílelo 
i na připomínkování koncepčních, strategických a oborových do-
kumentů na krajské, národní, popř. nadnárodní úrovni (Obnova 
a rozvoj pevnostních měst Terezín a Josefov, Zásady urbánní poli-
tiky – aktualizace 2023, Akční plán ke Strategii rozvoje cestovního 
ruchu České republiky 2021–2023 na roky 2024–2025, Akční plán 
na roky 2024–2025 ke Strategii rozvoje cestovního ruchu v KHK do 
r. 2030, Aktualizace vymezení center osídlení za Královéhradecký 
kraj aj.). Průběžně též byly poskytovány konzultace obcím, DSO, 
MAS i individuální subjektům k záměrům tematicky souvisejícím 
s lokálním a regionálním rozvojem.

CHYTRÁ ŘEŠENÍ – podporujeme inovativní řešení

Pracovní skupina Chytrý region
CIRI i nadále zajišťovalo koordinaci aktivit skrze pracovní skupinu 
Chytrý region, která se v roce 2023 sešla dvakrát. Na 8. jednání, 
které proběhlo 19. 1. 2023, byly představeny a zhodnoceny 
aktivity proběhlé v roce 2022 a diskutovány plánované akce 
a kroky pro rok 2023. Na jednání se probírala aktuální témata, 
jako jsou například energetika a úspory energií, snižování uhlíkové 
stopy, udržitelnost a ESG pro obce (Environmental, Social, and 
Governance), která jsou také součástí líhně chytrých řešení pro 
obce, města a regiony. Dne 18. 10. 2023 se konalo 9. jednání 
pracovní skupiny Chytrý region. Úvodem byla prezentována nová 
partnerství Chytrého regionu s akademickou sférou a výsledky 

Rozvoj obcí a regionůt

Pasportizace potenciálu cestovního ruchu 9. jednání pracovní skupiny Chytrý region

33



soutěže Buďte inspirací 2023. Dalším bodem programu bylo 
představení fungování Akademie Chytrého regionu včetně budoucího 
rozvoje. Členové PS byli také seznámeni s tím, jaké existují v kraji 
nástroje pro rozvoj chytrých řešení a inovací (dotace, vouchery, 
líheň chytrých řešení…). Dalšími řešenými tématy bylo např. ESG 
a udržitelné zemědělství či aktivity Agentury CzechInvest.

Líheň chytrých řešení – ESG pro obce a strategie udržitelnosti 
obcí a měst
Cílem líhně chytrých řešení je iniciace chytrých řešení v obcích Krá-
lovéhradeckého kraje, zavádění chytrých řešení veřejnou správou 
a podpora firem ve vývoji chytrých řešení a technologií. 

V rámci líhně mohou obce získat návrh koncepce Smart na míru 
konkrétním potřebám v ideálním propojení se strategickými a rozvo-
jovými dokumenty, poradenství a metodickou podporu při zavádění 
chytrých řešení na území obce. Součástí líhně chytrých řešení je 
i vzdělávání v potřebné oblasti chytrých řešení prostřednictvím za-
pojení do Akademie Chytrého regionu a v případě absence vhodné-
ho řešení také vývoj nového ve spolupráci s výzkumnými organiza-
cemi.

Oddělení rozvoje se hlouběji věnovalo tématu ESG pro obce. Spo-
lupráce byla navázána zejména s obcemi Nový Hrádek a Žernov 
na Náchodsku, které mají o témata udržitelnosti a zdravého rozvoje 
obcí zájem. Byl vytvořen nástroj, který umožňuje vypočítat uhlíko-
vou stopu na území těchto obcí a začalo se s hodnocením jejich 

sociálních a řídicích faktorů. Tématu je věnována pozornost spo-
lečně s Masarykovým ústavem vyšších studií ČVUT, se kterým byla 
v roce 2023 navázána spolupráce. Pro zájemce o téma z řad širší 
veřejnosti byl připraven e-learningový kurz, který stručně popisuje 
úvod do problematiky. Témata udržitelnosti byla akcentována i ve 
strategických dokumentech, které oddělení zpracovávalo. Na další 
témata oddělení rozvoje bylo také nahlíženo optikou ESG.

Datový portál Královéhradeckého kraje – Data KHK
Oddělení rozvoje se významně podílelo na tvorbě a rozvoji Dato-
vého portálu Královéhradeckého kraje, jehož součástí jsou i naše 
mapové výstupy. Portál byl spuštěn již v listopadu 2021 a od té doby 
je na něm publikováno téměř 600 ukazatelů v interaktivních grafech. 
Na portálu jsou publikovány interaktivní výstupy o čerpání dotací 
EU na krajské projekty či měsíční data o nezaměstnanosti, a to 
v přehledném dashboardu. Datový portál byl prezentován na řadě 
významných konferencí, mezi něž patří například tradiční konferen-
ce ISSS či konference České demografické společnosti.

Na portálu Data KHK se shromažďují data z řady zdrojů. Jed-
ná se zejména o data Krajského úřadu Královéhradeckého kra-
je, statistická data a otevřená data. Následně se zpracovávají 
a transformují do uživatelsky přívětivých formátů, např. ve formě 

Rozvoj obcí a regionůnt

34



jednoduchých infografik, vyhodnocených statistik, vzájemně prováza-
ných dat, ročních reportů a trendů či katalogu otevřených dat. Jsou 
podkladem pro mapové výstupy, pro tiskové zprávy, sociální sítě, tvor-
bu koncepčních dokumentů a další. 

Pro veřejnost jsou na jednom místě k dispozici strategické doku-
menty za jednotlivé oblasti. Portál je zároveň rozcestníkem 21 kraj-
ských portálů a 62 mapových aplikací Královéhradeckého kraje 
a CIRI. Tím je umožněno široké veřejnosti čerpat informace jednodu-
še a rychle. Portál naleznete na adrese www.datakhk.cz.

AKADEMIE CHYTRÉHO REGIONU – vzděláváme 
a inspirujeme  

Akademie Chytrého regionu funguje již třetím rokem. Cílem akade-
mie je pomáhat obcím a regionálním partnerům s orientací nejenom 
v oblasti chytrých řešení, seznamovat je s novými trendy v rozvoji obcí 
a měst, přinášet jim aktuální informace a inspirovat příklady dobré pra-
xe. 

Akademie je komplexní vzdělávání, jehož součástí jsou online kur-
zy, prezenční lekce, konference, workshopy a semináře i exkurze. 
V akademii bylo otevřeno již 15 online modulů a prošlo jí více než 100 
studentů. Mezi nově otevřené online moduly patří kurzy Lokální eko-
nomika, Jak na energetický management obce, Úvod do strategie udr-
žitelné obce. V roce 2023 proběhla také řada prezenčních akcí, které 
jsou uvedeny v textu dále (např. konference, semináře, soutěže).

Soutěž Buďte inspirací 2023
Na jaře 2023 byl vyhlášen další ročník soutěže Buďte inspirací. Cí-
lem soutěže bylo v rámci partnerství RSK KHK ocenit regionální 
aktéry v Královéhradeckém kraji, kteří přispívají svými inovativními 
projekty k rozvoji Chytrého regionu Královéhradeckého kraje, k za-
traktivnění jeho území a zvýšení kvality života občanů našich ob-
čanů. Příjem přihlášek byl do poloviny léta a v říjnu 2023 proběhlo 
v Hradci Králové slavnostní vyhlášení výsledků. 

Vítězové byli letos oceněni v celkem čtyřech kategoriích:
Inovativní projekt v Chytrém regionu – ocenění o nejlepší inovativní 
a inspirativní projekt v oblasti rozvoje obcí a regionů proběhl letos již 
potřetí. Byla udělena opět i cena veřejnosti. Do ocenění Inovativní pro-
jekt přihlásili soutěžící celkem 10 projektů. Vítězem se stala obec Zá-
měl s projektem Komunitní centrum Dobromysl. V online hlasování ve-
řejnosti získala nejvíce hlasů Místní akční skupina NAD ORLICÍ, o.p.s. 
s projektem Technologický klub Albrechtice nad Orlicí – Tékáčko.
 
Inspirativní sociální podnik – ocenění pro sociální podniky 
z Královéhradeckého kraje, kteří zaměstnávají znevýhodněné osoby, 

Buďte inspirací 2023 – vítězové Buďte inspirací 2023 - ocenění

Rozvoj obcí a regionůnt

35



dělají svou práci dobře a jsou tak inspirací i ostatním (více dále viz  
SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ).

Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+ – ocenění pro za-
městnavatele, kteří kladou důraz na zaměstnávání osob ve vyšším 
věku. Letos se uskutečnil druhý ročník opět ve třech kategoriích 
(více dále viz PAKT ZAMĚSTNANOSTI).

Inspirativní spolupráce mezi výzkumným a firemním sektorem – 
ocenění pro nadějné výzkumníky, kteří přispívají svými inovativními 
projekty k popularizaci vědy a rozvíjí spolupráci mezi výzkumnou 
organizací a firmou (více dále viz INOVACE).

Konference Příležitosti pro region 2023
Dne 10. 5. 2023 se uskutečnil v Hradci Králové již 8. ročník kon-
ference Příležitosti pro region pod hlavičkou Regionální stálé kon-
ference. Letošním tématem celé akce byl udržitelný rozvoj obcí 
a měst. Více jak 120 účastníků si nenechalo ujít program složený 
z deseti přednášek na téma udržitelnost projektů a jejich financová-
ní nebo odolnost a společenská odpovědnost obcí. 

Na konferenci vystoupila řada odborníků z národní i regionální úrov-
ně – zástupci Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva život-
ního prostředí ČR, Ministerstva financí ČR, Centra pro regionální 
rozvoj ČR, Národní rozvojové banky, CzechInvestu a zástupců obcí, 
SMO ČR či MAS.

Seminář pro obce na téma vysokorychlostní internet
Seminář s podtitulem, jak na zavádění vysokorychlostního internetu 
v obci, se uskutečnil 29. 11. 2023 v budově Krajského úřadu Králo-
véhradeckého kraje. Na semináři byly představeny možnosti pod-
pory Broadband Competence Office ČR pro obce, důvody, proč by 
měly obce koordinovaně řešit rozvoj vysokorychlostních sítí, jaké 
jsou možnosti pokládky optiky v obcích a dotace na sítě elektronic-
kých komunikací.

STAROSTUJ – staráme se o starosty
  
Regionální setkání pro obce 2023 
Během měsíce října 2023 se uskutečnil již 9. ročník tradičních akcí 
pro zástupce obcí v každém okresu Královéhradeckého kraje. Cílem 
těchto akcí je především přenos informací, sdílení zkušeností včet-
ně vzájemné diskuse. Do území vyrazil rekordní počet regionálních 
partnerů (celkem 10 organizací z členské základny RSK). Letos na-
vštívilo celkem pět okresních setkání téměř 200 zástupců z řad obcí 
a měst, ale i místních akčních skupin, dobrovolných svazků obcí, kra-
je či odborné veřejnosti. V rámci programu byly představeny aktuální 

Konference Příležitosti pro region 2023 Seminář na téma vysokorychlostní internet

Rozvoj obcí a regionůnt

36



informace z oblasti regionálního rozvoje (RSK KHK, Chytrý region, 
MMR ČR), strategického plánování (ITI, MAS, Královéhradecký kraj) 
a dotační politiky (IROP, Interreg Česko-Polsko, krajské dotace), ale 
i spolupráce (SMO ČR, SMS ČR, SPOV) ad.

Akce se v roce 2023 konaly v obcích Hejtmánkovice 17. 10. (Ná-
chodsko), Kostelec nad Orlicí 19. 10. (Rychnovsko), Kopidlno 24. 10. 
(Jičínsko), Lužec nad Cidlinou 26. 10. (Hradecko) a Dvůr Králové nad 
Labem 31. 10. (Trutnovsko). K vidění byly mj. i příklady úspěšně zre-
alizovaných projektů za pomoci dotací EU v našem regionu, např. 
komunitní centrum nebo hasičská zbrojnice. 

Exkurze za příklady dobré praxe 
V září 2023 se konala další exkurze za příklady dobré praxe, tento-
krát do Kraje Vysočina, které se účastnili zástupci obcí z Královéhra-
deckého kraje. Na území MAS Královská stezka a MAS Společnost 
pro rozvoj Humpolecka účastníci exkurze navštívili a viděli spoustu 
inspirativních projektů a aktivit.

Strategické plány rozvoje mikroregionů 
V roce 2023 byly zpracovány koncepční dokumenty pro tři dobrovol-
né svazky obcí na území Královéhradeckého kraje. Všechny tři stra-
tegické dokumenty, které vymezují priority jednotlivých mikroregionů, 
byly v území projednány, a budou sloužit svazkům obcí i jejich člen-
ským obcím jako základní koncepce rozvoje do roku 2030. 

Jedná se o mikroregiony:
• Mikroregion Nechanicko
• Mikroregion Urbanická brázda
• Mikroregion obcí Památkové zóny 1866

REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE – spolupracujeme 
s partnery 

Regionální stálá konference (RSK) je dobrovolné uskupení územních 
partnerů v oblasti místního a regionálního rozvoje. Platforma 
deklaruje reálné partnerství a zapojení partnerů do realizace 
regionální politiky v programovém období 2021+. Jejím úkolem 
v každém kraji je koordinace územní dimenze, tj. zacílení nástrojů do 
regionů podporujících jejich konkurenceschopnost a zohledňujících 
vyrovnávání územních disparit. 

Exkurze pro obce na Vysočině

Rozvoj obcí a regionůnt

Regionální setkání Hejtmánkovice

37



Rozvoj obcí a regionůnt

Snahou RSK je zohlednit specifické potřeby regionů na základě 
pečlivého plánování, spolupráce s ostatními aktéry a dosáhnout tak 
efektivního zacílení konkrétních podpor včetně finančních prostředků 
a dotačních zdrojů do území kraje i jednotlivých regionů. 

CIRI plní roli sekretariátu RSK KHK a vykonává odborné i koordi-
nační aktivity v rámci této platformy, pravidelně se účastní setkání 
se zástupci MMR ČR, ale i zasedání Národní stálé konference, kde 
jsou zastoupena i jednotlivá ministerstva a územní partneři. V prů-
běhu roku byly také dle aktuálních potřeb zapojeny i pracovní sku-
piny RSK KHK. Aktuální informace jsou mj. průběžně prezentovány 
i na webu www.rskkhk.cz, včetně zpravodaje RSK KHK.

V roce 2023 Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje 
(RSK KHK) zasedala celkem dvakrát v rámci 24. a 25. jednání.

24. zasedání RSK KHK
Dne 5. 9. 2023 se sešla členská základna Regionální stálé kon-
ference Královéhradeckého kraje na svém 24. zasedání v Hradci 
Králové. V rámci programu zástupce Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR představil hlavní závěry z 21. zasedání Národní stálé konfe-
rence včetně aktuálních informací. Zástupci sekretariátu prezento-
vali aktivity a činnosti v rámci platformy RSK v kraji. Představitelé 

Hradecko-pardubické aglomerace (ITI) a místních akčních skupin 
(CLLD) informovali o aktuálním stavu integrovaných nástrojů na 
území Královéhradeckého kraje. Z územních partnerů vystoupili zá-
stupci Centra pro regionální rozvoj ČR (aktuality IROP) a Českého 
statistického úřadu (nový statistický geoportál). Do zápisu z jednání 
bylo zaneseno celkem devět usnesení RSK KHK, které byly schvá-
leny korespondenčně od posledního zasedání.

25. zasedání RSK KHK
První výjezdní a celkově 25. zasedání Regionální stálé konference 
Královéhradeckého kraje se uskutečnilo 7. 12. 2023 ve Velichov-
kách. V rámci jednání RSK se řešily aktuální potřeby regionu, ale 
i nové výzvy a příležitosti, které přináší např. evropské dotace. Mini-
sterstvo pro místní rozvoj ČR zde prezentovalo aktuální informace 
v oblasti regionální a dotační politiky i závěry z 22. zasedání Ná-
rodní stálé konference.K dalším tématům prosincového zasedání 
RSK patřily aktivity naplňující koncept Chytrého regionu, inovací 
a vzdělávání, sociálního podnikání a zaměstnanosti či dostupné-
ho bydlení. Prezentovány byly i aktivity místních akčních skupin 
a zástupců obcí, kteří ocenili vzájemnou spolupráci v rámci kraje. 

24. zasedání RSK KHK 25. zasedání RSK KHK

38

http://www.rskkhk.cz


Úvodní strana publikace Ukázka z publikace Dotace EU

Rozvoj obcí a regionůnt

Na závěr předseda RSK, hejtman KHK, poděkoval všem regionál-
ním partnerům za letošní spolupráci při RSK a za aktivity, které rea-
lizují ve prospěch a rozvoj Královéhradeckého kraje. 

DOTACE A PROJEKTY – známe potřeby i cesty

Mapování projektů a monitoring dotací 
V roce 2023 opět probíhalo průběžné mapování absorpční kapacity 
Královéhradeckého kraje formou sběru projektových záměrů, kte-
rý je realizován přes tzv. Informační systém projektových záměrů 
(ISPZ) na www.projektovezamery.cz v gesci Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR. Absorpční kapacita regionu je také podporována interak-
tivním rozcestníkem dotací.

Zájemci z řad obcí a měst zde najdou přehled všech dotačních zdro-
jů, ale i aktuální dotační výzvy, pomocí kterých lze financovat projekty 
z evropských, národních nebo krajských zdrojů. Monitoring čerpání 
dotací EU na území kraje se promítá do pravidelných monitorovacích 
zpráv pro potřeby regionu, ale i poskytovatelů dotací. Součástí je 
i mapování bariér čerpání a tzv. bílých míst pro efektivnější nastave-
ní dotačních politik.

Publikace Dotace EU v Královéhradeckém kraji 2014–2020
V roce 2023 byla vydána publikace, která se věnuje čerpání evrop-
ských dotací za programové období 2014–2020 na projekty realizo-
vané na území Královéhradeckého kraje. Jednoduchou a grafickou 
formou je v rámci 13 kapitol sestaven přehled získaných dotačních 

částek z evropských strukturálních a investičních fondů a jejich vyu-
žití na konkrétní projekty v regionu. Publikace je zpracována v rám-
ci platformy Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje, 
a to ve spolupráci s regionálními partnery. Publikace přináší infor-
mační vhled do světa evropských dotací a jejich využití v kraji, jak 
odborné, tak i široké veřejnosti.

Regionální akční plán KHK 2021+
V roce 2023 pokračovala příprava Regionálního akčního plánu (RAP) 
pro období 2021+, který je významným integrovaným nástrojem pro 
území Královéhradeckého kraje. RAP je určen výhradně pro řešení 
územní dimenze fondů EU ve vybraných tématech v programovém 
období 2021–2027. V rámci těchto oblastí by do území Králové-
hradeckého kraje mohlo přijít cca 1,8 mld. Kč na realizaci projektů 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Do 
procesu tvorby jsou od začátku zapojeny dotčené odbory Kraj-
ského úřadu KHK, ale i další relevantní subjekty v regionu, včetně 
pracovních skupin RSK KHK. Průběžné verze jsou projednávány 
v rámci platformy RSK KHK. 

39



Rozvoj obcí a regionůnt

Na přelomu května a června 2023 byly členy RSK KHK schváleny 
další dvě aktivity a tím byla splněna základní podmínka pro čerpání 
dotací z IROP na projekty v oblastech středního školství a zdravot-
nické záchranné služby. V procesu přípravy jsou ještě aktivity RAP 
pro deinstitucionalizaci sociálních služeb a pro speciální školy. RAP 
za silnice II. třídy byl schválen již v roce 2022.

ZAMĚSTNANÝ REGION

Webový portál www.zamestnanyregion.cz byl i v roce 2023 uži-
tečným nástrojem pro sdílení informací, k rychlému přeno-
su znalostí a přehledu vzdělávacích akcí v rámci aktivit 
v oblasti paktu zaměstnanosti, rozvoje sociálního podnikání 
a podpory dostupného bydlení, kterým se CIRI věnuje.

PAKT ZAMĚSTNANOSTI – vytváříme podmínky pro 
spolupráci

Pakt zaměstnanosti Královéhradeckého kraje
Pro efektivní spolupráci a propojení strategických aktivit v oblasti 
trhu práce, zaměstnanosti, vzdělávání a ekonomického rozvoje fun-
guje v kraji od roku 2016 platforma Pakt zaměstnanosti Královéhra-
deckého kraje. CIRI je jedním ze zakládajících signatářů a zároveň 
plní roli sekretariátu Paktu. V roce 2023 jednal o dalších aktivitách 
Řídící výbor Paktu a zástupci všech signatářů a partnerů se sešli 
celkem dvakrát. Na setkáních se diskutovala aktuální situace v ob-
lasti zaměstnanosti a společné aktivity. 

V dubnu 2023 proběhla konference na téma „Age management – 
nezbytnost pro budoucnost“. Konference proběhla ve spolupráci se 
Svazem personalistů ČR. V listopadu 2023 byla zahájena realizace 
projektu „Příležitost pro začátek“. Projekt dává šanci být úspěšný 
mladým lidem, kteří mají na startu své pracovní kariéry ztížené pod-
mínky. 

Ocenění Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+
Pakt zaměstnanosti vyhlásil druhý ročník Ocenění Společnost přá-
telská k zaměstnávání osob 55+. Ocenění bylo jednou z kategorií 
v rámci soutěže Buďte inspirací. Přínos soutěže je v propagaci pří-
kladů dobré praxe a zviditelnění společností, které dokáží pracovat 
s metodami udržování a podpory pracovních schopností starší ge-
nerace. Vítězem v kategorii malá firma se stala společnost KOVAP 
Náchod s.r.o., v kategorii střední firma získala ocenění společnost 
Hořické strojírny spol. s r.o. a v kategorii velká firma byla oceněna 
jako vítěz společnost Oblastní charita Červený Kostelec.

Zahajovací konference Týdne vzdělávání dospělých
V prvním listopadovém týdnu se uskutečnil pod hlavičkou Paktu za-

Ceny soutěže Společnost přátelská k zaměst-
návání 55+

Konference na téma „Age management 
– nezbytnost pro budoucnost

40

http://www.zamestnanyregion.cz


Rozvoj obcí a regionůnt

městnanosti KHK třetí ročník Zahajovací konference Týdne vzdě-
lávání dospělých. Konference se zaměřila na velmi aktuální téma 
„Využití umělé inteligence v praxi“.  Na konferenci se diskutovalo, 
kam směřuje vývoj této technologie, do jaké míry může AI zefektivnit 
práci, ale také jaká rizika s využíváním souvisí.

SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ – rozvíjíme sociální podniky 

Regionální centrum podpory sociálního podnikání
Regionální centrum podpory sociálního podnikání funguje na CIRI 
již od roku 2015. Během této doby sehrálo významnou roli v rozvoji 
sociálního podnikání a jeho celospolečenském dopadu v našem re-
gionu. O tom svědčí také skutečnost, že CIRI v roce 2023 získalo 
Národní cenu sociálního podnikání Zlatá vážka, a to v kategorii Insti-
tuce roku. V roce 2023 se Regionální centrum stalo také SPointem, 
tedy kontaktním místem pro sociální podniky v rámci celostátní sítě 
MPSV.

Proběhlo několik vzdělávacích seminářů pro sociální podniky na 
aktuální témata. Veškeré akce a aktuální informace týkající se té-

matu sociálního podnikání jsou průběžně uveřejňovány na webu 
www.socialnipodnikanihk.cz. Je zde také interaktivní katalog Nabíd-
ka sociálních podniků v Královéhradeckém kraji, který je pravidelně 
aktualizován. Obsahuje přes 30 organizací, které se hlásí k myšlen-
ce sociálního podnikání. 

Zahajovací konference Týdne vzdělávání do-
spělých

V roce 2023 byl realizován 1. ročník inkubátoru sociálních podniků, 
který má za cíl pomoci v rozvoji začínajícím, ale i stávajícím sociál-
ním podnikům. Do tohoto prvního ročníku se přihlásilo 8 sociálních 
podniků. Hodnotící komise vybrala 5 z nich, kterým byla poskytnuta 
podpora formou poradenství, vzdělávání, mentoringu včetně exkur-
ze do úspěšného sociálního podniku v našem kraji.

Veletrh sociálního podnikání
V polovině listopadu 2023 proběhl na Krajském úřadě KHK v pořa-
dí již 6. Veletrh sociálního podnikání. Odborné přednášky byly na 
téma podpora sociálního podnikání na národní a regionální úrov-
ni. Dalším důležitým tématem bylo tolik aktuální téma ESG a jeho 
možnosti využití ve prospěch sociálních podniků. Akce se zúčastnilo 
téměř 130 účastníků. Jako každý rok nechyběla ani prezentace so-
ciálních podniků na stáncích, kde si mohli návštěvníci zakoupit ke-
ramiku, šité výrobky, mýdla a spoustu dalších produktů. Nezůstalo 
však jen u toho. O den dříve jsme ve spolupráci s MPSV pořádali  

Ocenění Zlatá vážka

41

http://www.socialnipodnikanihk.cz


Rozvoj obcí a regionůnt

Veletrh sociálního podnikání 2023

Trh sociálních podniků v centrále ČSOB, kde měly sociální podniky 
možnost představit své výrobky a služby také veřejnosti.

Ocenění Inspirativní sociální podnik 
V rámci soutěže Buďte inspiraci vznikla v roce 2023 nová kategorie, 
a to ocenění Inspirativní sociální podnik. Přihlásilo se 13 soutěží-
cích. Cena byla udělena ve dvou kategoriích: Inspirativní sociální 
podnik (hodnocení odborné komise), kde se vítězem stal Propagač-
ní podnik Hradec Králové s.r.o. a Inspirativní sociální podnik – cena 
veřejnosti (online hlasování), kde zvítězil Spolek rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí Daneta.

DOSTUPNÉ BYDLENÍ – hledáme možnosti 

Platforma dostupného bydlení
Dostupné bydlení je aktuálním tématem s výrazným regionálním 
dopadem. Od roku 2021 působí v rámci CIRI kontaktní místo pro 
bydlení, které poskytuje poradenství v oblastí bydlení, sleduje nej-
novější aktivity a trendy, zajišťuje přenos informací, sdílí dobrou pra-

xi, vzdělává a koordinuje činnost Platformy dostupného bydlení. Do 
její činnosti jsou zapojeni zástupci veřejného, soukromého i nezis-
kového sektoru. 

V roce 2023 proběhl další monitoring v oblasti bydlení v obcích nad 
1 000 obyvatel na území Královéhradeckého kraje. Pro obce s roz-
šířenou působností byly získané údaje zaznamenány do karty, která 
se pravidelně aktualizuje.

V polovině roku 2023 byla ukončena realizace projektu „Agentura jako 
inovační aktér politiky sociálního začleňování“, jehož nositelem bylo 
Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor sociálního začleňování. Platfor-
ma se vyjadřovala k návrhu zákona o podpoře bydlení, sledovala pří-
pravu nových programů na podporu bydlení a v druhé polovině roku 
2023 byla navázána spolupráce se Státním fondem podpory investic. 
S fondem je průběžně konzultováno otevření nového Regionálního 
centra podpory bydlení, které své aktivity zahájí v dubnu 2024. 

Pro informování odborné i laické veřejnosti je využívána webová 
platforma www.dostupnebydlenihk.cz. 

Inspirativní sociální podnik - vítězové

42

http://www.dostupnebydlenihk.cz


Rozvoj obcí a regionůnt

43

Web Chytrý region Web Zaměstnaný region

www.chytryregion.cz www.zamestnanyregion.cz

http://www.chytryregion.cz
http://www.zamestnanyregion.cz


Podpora výzkumu a inovací

Tým developerů, inovátorů a projektových manažerů pomáhá 
zvýšení konkurenceschopnosti našeho regionu. Firmám, školám, 
výzkumným organizacím, ale i veřejné správě poskytuje vzdělávací 
a konzultační služby, které pomáhají jejich akceleraci. Současně na-
vrhuje finanční nástroje, pořádá odborná setkávání a zajišťuje vzá-
jemné propojování klíčových hráčů v regionu. 

Rok 2023 byl z pohledu chodu oddělení velice intenzivní. Oddělení 
se rozrostlo na 12 členů, 9 kmenových (CIRI) a 3 přidružené (KHK). 
Dále úspěšně zahájilo realizaci dvou schválených víceletých projektů 
s rozpočtem převyšujícím 60 mil. Kč. 

Prvním je Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I, který KHK 
garantuje realizaci RIS3 strategie. Cílem je podporovat inovace, kon-
kurenceschopnost a udržitelný růst v regionu. 

Prostřednictvím druhého projektu, EDIH NorthEast Bohemia, se za-
čal v kraji formovat digitální inovační hub na podporu digitalizace a ky-
bernetické bezpečnosti veřejné správy, malých a středních podniků. 
V uplynulém roce úspěšně pokračovala i péče o zahraniční výzkum-
níky a studenty, a to přímou asistencí při vyřizování, prodlužování víz, 
organizací řady odborných a zájmových akcí.

Podpora podnikání a výzkumu

Dotační tituly
Ve spolupráci s Královéhradeckým krajem připravil tým 3 dotační 
tituly pro podnikatelský sektor v celkové alokaci 2,8 mil. Kč. 
Všechny mají několik společných jmenovatelů: jsou určeny firmám 
s vlastním produktem či službou, které sídlí nebo mají provozovnu 
na území Královéhradeckého kraje a současně mají potenciál 
výrazně přispět k růstu a rozvoji místního podnikání. Akcelerační 
vouchery cílí na zvýšení konkurenceschopnosti malých a středních 
podniků, jejich vstup na nové trhy, aplikaci inovativních řešení 
a v dlouhodobém horizontu i úsporu financí. Firmy pro svůj rozvoj 
a akceleraci málokdy využívají služeb subjektů z kreativních 
odvětví. Spolupráce s kreativci bývá často opomíjena a její dopad 
bývá podceňován, může však přinést nové, inovativní přístupy 
pro stávající, zaběhnutá řešení. Například produktový a obalový 
redesign oživí stávající produkt a osloví nové klienty, design thinking 
navrhne optimalizované procesní inovace, moderní přístupy 
v audiovizuálních službách společně s rebrandingem nebo novou 
marketingovou strategií pomohou k efektivnímu oslovení nových 
zákazníků. 3D prototyping ušetří nemalé finanční prostředky 
i čas při návrhu nových forem produktů. 

S ohledem na stupňující se tlaky při přechodu na cirkulární 
ekonomiku a sledování uhlíkové stopy nejen produktů, ale i celých 
firem, byly připraveny hned dva dotační tituly. Cirkulární (S4) 
vouchery pomohou firmám z textilního průmyslu prokázat zavádění 

44



udržitelných výrobních procesů šetrných k životnímu prostředí, 
optimální bezpečnosti a ochrany zdraví a sociálně odpovědných 
pracovních podmínek formou získání certifikátu od nezávislé třetí 
strany.  Oproti tomu Dekarbonizační vouchery podnikatelům pomohou 
v přípravě na výzvy související s ESG, nefinančním reportingem 
a jeho prokazováním. Úspěšní žadatelé si tak díky voucheru mohou 
financovat konzultace, analýzy a doporučení odborníků, které 
povedou k celkovému snížení ekologického dopadu jejich podnikání, 
včetně vlastního výpočtu uhlíkové stopy produktu nebo celé firmy.

Akce v regionu
Rozpětí témat, kterým se oddělení věnuje, se odrazila i v pestrosti 
akcí a počtu účastníků. Za celý rok se podařilo zorganizovat téměř 
20 akcí pro více než 700 lidí. Jednou z největších byla zářijová 
konference „ESG jako nový impuls pro rozvoj firem“, která proběhla 
v rámci Evropského týdne udržitelného rozvoje.

Podobného rozměru byly akce orientované na textilní průmysl. Již 
léty prověřená spolupráce s koloristy a oděváři přinesla dvě velké 
akce: „TexWaste - udržitelný a cirkulární textilní a oděvní průmysl 

v ČR“ a setkání Krajské inovační platformy pro textil „TEXCHEM 
- RegioTEX 2023“. Pro příznivce textilního průmyslu také proběhl 
kulatý stůl, kde signatáři Regionální sektorové dohody pro Králové-
hradecký kraj pro oblast textilního a oděvního průmyslu, zástupci 
středních a vysokých škol, firem a státní správy diskutovali hlavní 
hrozby, ale i příležitosti rozvoje celého odvětví.

Pro strojaře a technické inženýry byla uspořádána inovační platfor-
ma “Od 3D tisku po aditivní výrobu”. Odborníci, kteří se sjeli do Ja-
roměře ze všech výrobních koutů našeho regionu, ocenili zejména 
praktické ukázky jednotlivých výrobních postupů a možné aplikace 
technologií v konkrétních odvětvích: biomedicíně, automotive, textil-
ním průmyslu či vlastním strojírenství.

Díky úzké spolupráci s kolegy z pardubického Smart akcelerátoru 
tým zajistil oborové setkání v Dolní Dobrouči. Odborníci z odvětví 
biomedicíny se sešli na půdě jednoho ze světových výrobců kyseli-
ny hyaluronové. Kromě praktické exkurze účastníci diskutovali pro-
blematiku certifikace zdravotnických prostředků.

Podpora výzkumu a inovacínt

Od 3D tisku po aditivní výrobu Využití 5G sítí pro rozvoj veřejné správyESG jako nový impuls pro rozvoj firem TEXCHEM - RegioTEX 2023

45



Podpora výzkumu a inovacínt

Ani oblast informačních technologií, kybernetické bezpečnosti a di-
gitalizace nebyla v loňském roce opomíjena. Díky projektu EDIH 
NEB se podařilo zorganizovat seminář „Využití 5G sítí pro rozvoj 
veřejné správy“ či podílet se na zahajovací konferenci Týdne vzdě-
lávání dospělých, jehož ústřední téma bylo umělá inteligence ve 
vzdělávání. Ve spolupráci s Královéhradeckým krajem realizovaly 
inovace také Hackathon Královéhradeckého kraje 2023. Celkem  
21 týmů, studentů středních a vysokých škol se utkalo o nejlepší 
návrh aplikace využívající otevřená data vztahující se k regionu. Ví-
tězná aplikace týmu “Hackneme to” by měla pomoci uchazečům na-
lézt vysněnou střední či vyšší odbornou školu a vytvořit jednoduchý 
a přehledný vyhledávač škol.

Jednou z úloh oddělení je také popularizace nových trendů, vědy, 
výzkumu a zajímavých osobností. Proto se oddělení v loňském roce 
zapojilo do soutěže „Buďte inspirací“, a to s novou kategorií „Inspira-
tivní spolupráce výzkumných organizací a firem”. Tři nejúspěšnější 
výzkumníci byli oceněni věcnými cenami. Na popularizaci výzkumu 
se soustředila i série vzdělávání „Značky sobě”. Zástupci Farma-
ceutické fakulty v Hradci Králové Univerzity Karlovy a Výzkumné-

ho a šlechtitelského ústavu ovocnářského Holovousy s.r.o. se do-
zvěděli, jak lépe přistupovat k propagaci výsledků vědy a výzkumu 
ve svých institucích. Koncem roku se v Bio Central uskutečnil první 
„FuckUpNight” pod taktovkou Oddělení inovací. O svůj příběh plný 
pádů a vzestupů se podělili čtyři řečníci ze společností CityZen, 
Česká louka – Microgreens, NOHO a Generi Biotech. Podle nálady 
v hledišti i na jevišti se večer opravdu povedl, a byl důstojným za-
hájením nové tradice popularizace VaVaI v Královéhradeckém kraji.

Podpora zahraničních výzkumníků - Welcome Office

Hlavním smyslem Welcome office je poskytovat kontinuál-
ní podporu zahraničním studentům a výzkumníkům. Jeho po-
zice i potřebnost rok od roku roste. V minulém roce členo-
vé oddělení několikrát asistovali při návštěvách na Odboru 
azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra, pomáhali tak 
s vyřízením či prodloužením víz. Při jednání s tímto úřadem mají 
zahraniční studenti největší problémy a proto  byl zorganizován 
v březnu 2023 workshop s Odborem azylové a migrační politiky. Kro-
mě všech fakult, se jednání účastnili i personalisté ze soukromých 

Buďte inspirací 2023 FuckUpNight Welcome Office - Indie Welcome Office - Argentina

46



Podpora výzkumu a inovací

společností. Na workshopu měli všichni možnost probrat nejčastěj-
ší problémy, se kterými se při jednání s úřadem potýkají. Klíčovým 
faktorem pro cizince je informovanost a vzájemné propojování. Díky 
pravidelnému sdílení aktuálních a relevantních informací v angličti-
ně přesáhl počet sledujících na sociálních sítích Facebooku a Insta-
gramu v roce 2023 číslovku 600.

Cizinci měli rovněž možnost se setkávat na společných akcích. 
Welcome Office zorganizoval čtyři přednášky, na kterých zahranič-
ní studenti a výzkumníci sdíleli zajímavosti o zemích svého půvo-
du. Díky těmto akcím téměř 130 posluchačů získalo autentický po-
hled na kulturu, historii a zvyklosti v zemích jako Nikaragua, Indie, 
Argentina a Pákistán. V době adventu se uskutečnila přednáška 
v angličtině na téma „Vánoční tradice v ČR“. Všechny akce přispěly 
k obohacení zážitků a vzájemného porozumění mezi zahraničními 
a zdejšími komunitami a určitě v nich budeme pokračovat.

Podpora vzdělávání - Kariérní koridor

Žádná společnost nemůže fungovat bez kvalitních zaměstnanců. 
Proto, aby budoucí zaměstnanci získali požadované kompetence, 
je důležitá neustálá snaha o zkvalitňování výukových metod na 
základních i středních školách. Z toho důvodu Inovace iniciovaly 
projekt „Akademie kreativního učení”. Výsledkem je čtyřdílný 

cyklus, ve kterém se od února 2024 mohou pedagogové seznámit 
s principy Kreativního učení. Prostřednictvím zapojení kreativních 
a tvůrčích aktivit do výuky pak budou u žáků a studentů rozvíjeny 
kromě samotných vědomostí i individuální kompetence, schopnosti 
a dovednosti. Tým Inovací bude v podpoře kreativního učení 
ve vzdělávání pokračoval i v následujících letech.

Od loňského roku mohou kariéroví poradci, žáci a studenti v Krá-
lovéhradeckém kraji využívat dva nové nástroje usnadňující volbu 
další vzdělávací či profesní dráhy. Oddělení inovací se podařilo do 
vzdělávacích institucí v kraji doručit na deset tisíc bezplatných onli-
ne licencí pro testování profilu osobnosti a profesních předpokladů 
žáků a studentů. 

Druhým nástrojem je volně dostupná aplikace Můj život po škole. 
Uživatelům přináší praktické informace o možnostech výběru po-
volání, profesí, výši průměrného výdělku, šancích na uplatnění, 
ale také o nevyhnutelných nákladech na život. 

Akademie kreativního učení Můj život po škole

WELCOME 
OFFICE H r a d e c

Králové
R e g i o n

47



Podpora výzkumu a inovacínt

Aktualizovaná inovační strategie

V uplynulém roce prošla Regionální inovační strategie (RIS3) 
důkladnou aktualizací přinášející nový impuls pro 
konkurenceschopný rozvoj regionu. Aktualizace zahrnovala 
redefinici klíčových odvětví, nastavení strategických cílů 
a měřitelných metrik, stejně jako identifikaci bariér bránících dosažení 
těchto cílů. Jedním z klíčových prvků nové strategie je zaměření 
na „Kulturně-kreativní průmysl jako akcelerátor socioekonomického 
rozvoje kraje“. Nové silné odvětví bude hrát podstatnou roli 
v dalším rozvoji regionu. Pro účinnou implementaci RIS3 byl vytvořen 
Akční plán pro období 2023–2024, který reflektuje čtyři hlavní mise 
odvozené z národní RIS3. Konkrétně se jedná o mise týkající se 
udržitelného rozvoje, technologií a digitalizace, věd o živé přírodě 
a tradic a kreativity. Oddělení inovací, zodpovědné za implementaci 
strategie, využívá různé nástroje, včetně vzdělávacích programů, 
sítí a individuální podpory. Všechny jsou pečlivě navrženy, aby 
naplňovaly specifické mise definované v RIS3. Tímto způsobem 
regionální strategie aktivně posiluje a uskutečňuje své ambicek 
dosažení udržitelného a inovačního rozvoje ve prospěch občanů 
a celého kraje.

Mezinárodní spolupráce a inspirace ze zahraničí

Aktivity oddělení se nesoustředily pouze na území našeho regio-
nu. Tým si plně uvědomuje i zásadní význam mezinárodních aktivit. 
Navázaná formální i neformální partnerství s institucemi za hranice-

mi regionu, a především Česka, usnadňují nejen kooperaci na mezi-
národních projektech, ale provázanost a vzájemnou informovanost 
jednotlivých inovačních ekosystémů.

Tým Inovací se účastnil několika zahraničních cest do polského 
příhraničí, ale i vnitrozemí. Za významnou lze považovat loňskou 
návštěvu Dolnoslezského vojvodství. Ve Vratislavi se setkali zástupci 
české i polské strany za účelem prohloubení spolupráce v oblasti 
investic, inovací a IT technologií. Inspirativní bylo zejména setkání 
s rektorem Vratislavské technické univerzity a exkurze do vybraných 
laboratoří Akustického centra, Geocentra či Termodynamiky. 
Zástupci Dolnoslezské rozvojové agentury DAWG pak přítomným 
prezentovali nově otevřený podnikatelský inkubátor triQube a jeho 
konkrétní podobu podpory začínajících polských podnikatelů.

Kromě Polska poznával tým také specifika inovačních ekosystémů 
ve Španělsku. Díky několikadenní služební cestě v Alicante nashro-
máždil relevantní informace o fungování podpory výzkumu a inova-
cí, způsobech snižování tzv. BrainDrain efektu, tedy odlivu kvalifiko-
vaného lidského kapitálu, získal příklady dobré praxe a inspiraci pro 

Wroclav Alicante

48



Podpora výzkumu a inovacínt

vznik Krajského inovačního centra. Klíčové informace pro efektivní 
rozvoj inovačního ekosystému v Královéhradeckém kraji přinesla 
i diskuse s tamními zástupci veřejné správy o možných přístupech 
ke spolupráci mezi veřejným a soukromým sektorem, včetně identi-
fikace příležitostí pro partnerství a společné inovace.

Třetím navštíveným státem byla Belgie, konkrétně bruselské fórum: 
Czech-Belgian Design Networking Forum - „Design Synergy in In-
dustry: The Key to Unlocking Success“. Tým se na akci vydal spo-
lečně s několika královéhradeckými firmami, především za účelem 
posílení spolupráce mezi českými a belgickými subjekty v oblasti 
designu pro udržitelné podnikání, vstupu na nové trhy a vytváření 
nových partnerství.  

Za poslední rok si tým významně rozšířil své mezinárodní obzory, 
ale také aktivně přispěl k budování silnějšího a více propojeného 
inovačního prostředí se zahraničím. 
 

Brusel Brusel

49



Průmyslové zóny

Předmětem aktivit Oddělení průmyslových zón je příprava a reali-
zace projektů průmyslových zón v Královéhradeckém kraji s cílem 
zvýšit místní regionální rozvoj pro účely hospodářského růstu, pra-
covních příležitostí, soudržnosti a konkurenceschopnosti regionu. 
Podpora investic je vždy předmětem příslušných vládních usnesení, 
kde je určena výše podpory a parametry pro jejich realizaci. Správ-
cem programu je stanoveno Ministerstvo průmyslu a obchodu na 
základě Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infra-
struktury (dále PPNI) a jeho podprogramu Příprava a rozvoj průmys-
lových zón. Řízením projektu je pověřena Strategická komise MPO.

Mezi hlavní přínosy podpory průmyslových zón lze zařadit zejména 
technologický rozvoj, nová pracovní místa pro kvalifikovanou pra-
covní sílu, nová pracovní místa pro méně kvalifikovanou pracovní 
sílu, podpora exportu, poptávková stimulace malého a středního 
podnikání, podpora neziskových aktivit, snížení sociálních transferů.
Oddělení průmyslových zón zabezpečuje pro Královéhradecký kraj 
veškeré činnosti spojené s naplněním cílů dle jednotlivých usnesení 
vlády, od záměru projektu, projektové přípravy včetně inženýrské 
činnosti k získání územního rozhodnutí a stavebního povolení, za-
jištění majetkoprávní přípravy jednotlivých akcí uzavíráním kupních 
smluv, nájemních smluv a smluv o věcném břemenu včetně přípravy 
materiálu pro schválení v orgánech Královéhradeckého kraje, dále 
ve spolupráci s Oddělením veřejných zakázek přípravu všech výbě-
rových řízení a nakonec se aktivně podílí na realizaci akcí a jejich  
uvedení do provozu. Současně s těmito aktivitami probíhá i admi-
nistrace financování jednotlivých akcí, jednak vlastních prostředků 

Královéhradeckého kraje, v rámci příprav rozpočtu kraje a rozpočto-
vého výhledu, ale především zajištění státní dotace od jednotlivých 
poskytovatelů dle usnesení vlády – tedy MPO, SFDI, MF a MMR.

V březnu 2023 proběhlo jednání Strategické komise MPO, kde byly 
projednány podklady všech investorů a poskytovatelů státní dota-
ce ke Zprávě o průběhu zabezpečení realizace investiční přípra-
vy akce „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, kte-
rá je každoročně předkládána k projednání na jednání Vlády ČR. 
Podklady za Královéhradecký kraj byly včas a řádně připraveny 
a akceptovány.

Strategické průmyslové zóny v Královéhradeckém kraji jsou připra-
vovány a realizovány v rámci PPNI na základě jednotlivých Usne-
sení vlády ČR. V roce 2021 byl ukončen projekt „Rozšíření průmys-
lové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“, bylo zpracováno 
podrobné Závěrečné vyhodnocení akce a odesláno správci progra-
mu za obě etapy projektu. Nyní běží udržitelnost projektu.

Aktivní je projekt „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 
– Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém re-
gionu“. V případě obou zón se Oddělení průmyslových zón (dále 
OPZ) podílelo na přípravě příslušných usnesení vlády, vypracování 
podkladů pro Registraci projektů, zajištění a koordinaci vypracování 
projektové dokumentace, podání žádostí o rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, a především zajištění realizace jednotlivých akcí. Během 

50



Průmyslové zónyt

procesu probíhá průběžná administrace projektů a financování žá-
dostí o uvolňování dotací a také majetkoprávní činnost nutná pro 
realizaci akcí.

Po celý rok 2023 tým Oddělení průmyslových zón aktivně prezento-
val aktuální stav plnění usnesení na výborech a komisích Rady Krá-
lovéhradeckého kraje a také na jednání Konference odborů KOVO 
KV Škoda Auto, informoval o všech akcích projektu, o spolupráci se 
Škoda Auto a.s., o dopravních akcích a výstavbě nového pavilonu 
Urgentního příjmu v nemocnici Rychnov nad Kněžnou.

Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepše-
ní veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu

Projekt je financován z prostředků státního rozpočtu na základě 
Usnesení vlády č. 97 z 9. února 2015 s cílem zabezpečení 
investiční přípravy tohoto projektu  strategické průmyslové 
zóny. Expanzivní rozvoj závodu Škoda Auto a.s. v Kvasinách 
v roce 2016, který zasáhl do regionu ve všech oblastech života, došlo 
k přijetí nového Usnesení vlády č. 469 z 21. června 2017. Celková 

hodnota investic do regionu se navýšila na částku cca 6 mld. Kč, 
z toho 5,5 mld. Kč byla státní dotace. Na základě projednání zprávy 
o zabezpečení investiční přípravy projektu ve vládě České republiky 
došlo dne 5. října 2020 k přijetí nového Usnesení vlády č. 969 
a k navýšení investic do regionu na částku 8,015 mld Kč. Usnesením 
vlády ze dne 27. září 2021 č. 848 došlo ke změně financování akce 
Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a to z prostředků MMR.

Cílem je vybudování navazující průmyslové zóny, kde Královéhra-
decký kraj plánuje vytvořit rezervní prostor pro další potencionál-
ní investory v oblasti zpracovatelského průmyslu. Dalším cílem je 
právě podpora regionu jako takového. Především rozvoj dopravní 
infrastruktury představuje zásadní předpoklad nejen úspěšné inves-
tice, ale i pozitivního rozvoje celého regionu, kdy je akcentována 
zejména podpora bezpečnosti, zdravotnictví, školství, bydlení a vol-
nočasových aktivit.

Projekt je rozdělen dle zdrojů financování a priorit do několika sku-
pin, celkový rozsah investic do regionu je na základě usnesení vlá-
dy ve výši 8 mld. Kč, z toho 5,5 mld. Kč je státní dotace, přičemž 
Centrum investic rozvoje a inovací realizuje pro Královéhradecký 
kraj dále podrobně specifikované dílčí projekty. U ostatních akcí se 
podílí na koordinaci jednotlivých akcí v projektu individuálně i tý-
mově ve spolupráci s ŘSD, SŽ, Městem Solnice, Městem Rychnov 
nad Kněžnou, Městem Opočno, obcí Černíkovice a obcí Kvasiny za 
účasti zástupců např. ČEZ, CETIN, GasNET atd.

Průmyslová zóna Solnice JIH - situace šir-
ších vztahů

Průmyslová zóna Solnice JIH

51



Průmyslové zónyt

Dílčí akce v rámci PZ Solnice – Kvasiny

Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infra-
struktury

Součástí této investiční akce, která je financována ze státních pro-
středků MPO z programu PPNI, je příprava a vybudování technické 
a dopravní infrastruktury pro budoucí průmyslovou zónu Solnice – 
jih. Pozemky pro budoucí průmyslovou zónu o výměře cca 32 ha 
jsou již ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Jedná se o doplnění 
ploch k již existujícím průmyslovým zónám v oblasti, současně je 
úkolem zajistit vytvoření funkčního celku s logickými návaznostmi 
v území. 

V roce 2023 byla dokončena výběrová řízení na zhotovitele stavby 
a technický dozor stavby. Po podpisu smluv bylo dne 4. 9. 2023 pře-
dáno staveniště stavby. Následně byla zahájena realizace stavby 
a začaly probíhat přípravné práce. Vzhledem ke skutečnosti, že 
dané území je určeno jako území s možnými významnými archeo-

logickými nálezy, byl současně zahájen záchranný archeologický 
průzkum.

Součástí realizované stavby je více než 80 stavebních objektů. 
Předmětem je zajištění dopravní a technické infrastruktury v navr-
hované průmyslové zóně Solnice-jih:
•   přístupové a obslužné komunikace o celkové délce cca 3,5 km,
•   dvě stykové a jedna okružní křižovatka,
•   silniční a železniční mosty zahloubené cca 10 m,
•   suchý poldr o objemu cca 10 800 m3,
•   kanalizační a vodovodní stavby o celkových délkách cca 10,5 km,
•   přeložky inženýrských sítí,
•   výstavba nových trafostanic a přeložek vedení VN,
•   železniční objekty včetně dočasných přeložek v celkové délce 

cca 0,5 km.

Po realizaci přípravných prací a velké části archeologického průzku-
mu byly zahájeny práce na některých stavebních objektech. Byla 
přeložena železniční trať, která prochází částí staveniště tak, aby 
umožnila realizaci silničního podjezdu a železničního mostu. Inže-
nýrské sítě a sdělovací kabely, které jsou v kolizi s realizovanou stav-
bou, byly přeloženy. Byly zahájeny práce na stavebních objektech, 
které zajišťují odvodnění stavby a dále probíhaly přípravné práce na 
technologicky a časově náročných objektech jako jsou např. mosty. 
V roce 2023 byly na realizaci akce vynaloženy prostředky Králové-
hradeckého kraje ve výši 37 mil. Kč. Celkové předpokládané nákla-
dy jsou ve výši 850 mil. Kč a z prostředků MPO bude poskytnuta 

Vizualizace Průmyslové zóny Slavnostní zahájení centrální průmyslové 
zóny

52



Průmyslové zónyt

státní dotace ve výši minimálně 410 mil. Kč.

Královéhradecký kraj v roce 2023 zahájil přípravu podmínek pro 
vstup investorů do průmyslové zóny Solnice – jih o výměře cca 
23 ha, vše v souladu s programem PPNI MPO, zákonem o krajích 
a v souladu s územními plány dotčených obcí. Podmínky pro vstup 
investorů budou vyhlášeny nejpozději v červnu 2024.

II/298 Opočno – obchvat, 2. etapa

Po dokončení I. etapy obchvatu došlo k zařazení této akce k finan-
cování v rámci projektu ze státních prostředků SFDI. V roce 2022 
byly zahájeny stavební práce. Tato navazující etapa začíná před 
vjezdem do města, u benzínové čerpací stanice na silnici II/298, ve 
směru od Třebechovic pod Orebem. Pokračuje v extravilánu města 
a poté překonává údolí Zlatého potoka a část zahrádkářské kolonie 
monolitický čtyřpólový mostní objekt o délce 129,4 m, končí napo-
jením na nové rameno okružní křižovatky, která byla vybudována 
v rámci I. etapy. Celková délka 2. etapy obchvatu je 1 447 m. V roce 
2023 probíhaly stavební práce dle harmonogramu. Dokončení se 
předpokládá ve druhém čtvrtletí roku 2024.

Akce je financována ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Cel-
kové náklady na tuto akci činí 236,77 mil.  Kč. V roce 2023 bylo 
proinvestováno 62,561 mil. Kč.  

II/321 křižovatka U Voříšku

V červnu 2023 došlo k zařazení této akce k financování v rámci 
projektu z prostředků SFDI ve výši 43 mil. Kč, z důvodu bezpečnosti 
provozu, na základě zpracovaného bezpečnostního auditu a návaz-
nosti na již vybudovaný obchvat II/321 Černíkovice-Domašín. 

Výstavbou nové okružní křižovatky a rekonstrukcí silnice II/321 do-
jde ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na již 
tak vytížené komunikaci z/do průmyslové zóny Solnice – Kvasiny, 
která je technicky na pokraji životnosti. Celkově se realizací projektu 
naváže na koncepci řešení území ve smyslu zklidnění a zkvalitnění 
dopravy.

V roce 2023 probíhaly přípravné práce a byla poskytnuta dotace ve 
výši 1,784 mil. Kč. Realizace této akce bude v roce 2024.

Opočno - obchvat, 2. etapa Křižovatka U Voříšku

53



Průmyslové zónyt

I/14 Solnice – obchvat

Jedná se o dokončení obchvatu města Solnice silnicí I/14, obsahu-
jící mimoúrovňové křížení dvou místních komunikací a dvou vod-
ních toků v celkové délce 1 712 m včetně estakády přes řeku Bělou 
o délce 263 m. Obchvat bude veden mimo zástavbu. Součástí je 
také celková rekonstrukce okružní křižovatky na začátku úseku výs-
tavby (směr od Černíkovic). Dokončením obchvatu Solnice dojde 
k celkovému odklonění tranzitní dopravy ze zastavěné části města. 

V roce 2023 bylo rozhodnuto odvolacím orgánem – Ministerstvem 
dopravy o platnosti Rozhodnutí o vyvlastnění posledních pozemků 
potřebných pro realizaci stavby, proti kterému se vlastnící odvolali. 
Následně byly zahájeny aktualizace inženýrské činnosti a projekto-
vé dokumentace tak, aby mohla být podána žádost o stavební povo-
lení. Zároveň byla dokončena projektová dokumentace na demolici 
objektu bývalé pily, která se nachází v trase budoucího obchvatu. 
Současně je připraven převod realizace stavby z Ředitelství silnic 
a dálnic na Královéhradecký kraj. Ten zajistí výběrové řízení na zho-
tovitele stavby a následnou realizaci. Přepokládané zahájení rea-

lizace je v roce 2024. Po ukončení realizace bude nově vybudovaný 
obchvat předán do správy Ředitelství silnic a dálnic ČR.  

Realizace se předpokládá od 4.Q 2024 do 4.Q 2026. V roce 
2023 byla poskytnuta dotace ve výši 0,976 mil. Kč a byla zpraco-
vána aktualizace záměru projektu, předpokládané náklady činí  
631,474 mil. Kč. 

II/318 Častolovice, obchvat 
 
Jedná se o výstavbu „východního“ obchvatu městyse Častolo-
vice, díky kterému bude odkloněna těžká nákladní doprava směřu-
jící do průmyslové zóny Solnice – Kvasiny, mimo přetíženou ulici 
Komenského v centru městyse. Stavba v délce 2 200 m začíná 
mezi Častolovicemi a Kostelcem nad Orlicí, kde vznikne nová tur-
bo-okružní křižovatka a podjezd pro stávající cyklostezku. Tím bude 
zajištěna plynulost provozu ze všech směrů a bezpečnost pěší 
a cyklistické dopravy v blízkosti křižovatky.  

Obchvat bude dále veden podél stávající železniční tratě, mostem 
překoná Štědrý potok, a poté směrem k obci Synkov. Zde vznik-
ne druhá kruhová křižovatka, která v budoucnu umožní napojení 
obchvatu Kostelce nad Orlicí. Z této kruhové křižovatky bude hlav-
ní rameno směřovat ke komunikaci II/321 vedoucí z Častolovic 
do Solnice.  V překonávaném území se nachází železniční trať 
a soutok řek Bělá a Kněžná. Toto území je velmi stavebně náročné 
a při zvýšených hladinách řek zaplavované. Proto je překonáváno 

Vizualizace Solnice - obchvat Vizualizace Častolovice - okružní křižovatka

54



Průmyslové zónyt

estakádou a několika inundačními mosty.  

V roce 2023 bylo pro stavbu úspěšně získáno pravomocné územ-
ní rozhodnutí. Dále je rozpracována dokumentace DSP, zpracován 
bezpečnostní audit a geometrické plány. 
 
V roce 2023 byla poskytnuta státní dotace z prostředků SFDI ve výši 
3,5 mil. Kč na přípravu akce. Akce je financována ze Státního fon-
du dopravní infrastruktury. Vzhledem k rostoucím předpokládaným 
nákladům a změně technického řešení byla v průběhu roku 2023 
zpracována aktualizace záměru projektu a navýšení nyní uvažo-
vané ceny na 838,8 mil. Kč bylo projednáno na SFDI. 

Komunikace III. třídy PZ Solnice – PZ Lipovka, vč. na-
pojení žst. Lipovka 
  
Navržená komunikace bude sloužit k dopravní obslužnosti průmys-
lové zóny a tím k odlehčení silnice I/14 mezi Solnicí a Rychnovem 
nad Kněžnou. Délka této propojovací komunikace je 1 500 m včetně 
mostního objektu délky 273 m přes železniční trať. Je zpracována 
a odevzdána projektová dokumentace ve stupni DUR a rozpraco-
vána projektová dokumentace DSP. V roce 2023 již byla splněna 
podmínka daná územním plánem města Rychnov nad Kněžnou, 
aby související stavební akce “I/14 Rychnov nad Kněžnou, obch-
vat”, obdržela pravomocné územní rozhodnutí před pravomocným 
územním rozhodnutím naší akce. 

Bylo tedy rovněž zahájeno územní řízení pro naši akci a vydání pra-
vomocného územního rozhodnutí se aktuálně předpokládá v lednu 
2024.  V roce 2023 byla poskytnuta dotace ve výši 0,6 mil. Kč. Dále byl 
v roce 2023 zpracován bezpečnostní audit a vzhledem k rostoucím 
předpokládaným nákladům rovněž zpracována aktualizace záměru 
projektu. Nynější navýšení uvažované ceny na 590 mil. Kč bylo pro-
jednáno na SFDI. 

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření PZ Sol-
nice – Kvasiny 

Modernizací akutní zdravotní péče a jejího umístnění do jednoho 
funkčního celku vznikne homogenní monoblok akutní medicíny op-
timálně využívající stávající personální kapacity, tzv. pavilon Urgent-
ního příjmu 2. typu v areálu nemocnice v Rychnově nad Kněžnou. 
 
Ke stávajícímu sedmipodlažnímu objektu DIGP v areálu nemocnice 
bude přistavěna pětipodlažní přístavba nového pavilonu Urgentní-
ho příjmu, kde bude umístěna emergentní, akutní a intenzivní péče 
spolu s jednotkami JIP a ARO, čtyři centrální operační sály a lůžko-
vá oddělení chirurgie a ortopedie s celkovou kapacitou až 60 lůžek 
ve dvou podlažích. Ve stávajícím objektu DIGP dojde ke stavebním 
a dispozičním úpravám v 1. PP (centrální sterilizace), v 1.NP (am-
bulance a onkologický stacionář) a v 7.NP (zázemí zdravotnické-
ho personálu). Vznikne tak jeden vnitřně propojený funkční celek 
akutní medicíny, který bude optimálně využívat stávající personální 
kapacity bez potřeby jejího navýšení a budou vybudovány přímé 

55



Průmyslové zónyt

vazby mezi nejdůležitějšími provozy akutní medicíny. Stávající mís-
to pro přistávání vrtulníku v areálu nemocnice zůstane zachováno. 
V areálu bude vyřešeno parkování pro cca 200 osobních automobilů 
včetně přípravy pro nabíjení čtyř elektromobilů. Bude realizováno 
nové energocentrum, nová stanice medicinálních plynů. V souvis-
losti s realizací přístavby stávajícího objektu DIGP budou řešeny 
i nové přípojky a přeložky inženýrských sítí a úprava stávajících ko-
munikací v areálu nemocnice. 

V roce 2022 proběhlo úspěšně výběrové řízení na zhotovitele sta-
vebních prací a také na zajištění TDS a BOZP. Realizace staveb-
ních prací byla zahájena předáním staveniště 17. 3. 2023.

V současné době je hotová větší část hrubé stavby nového objek-
tu Urgentu (přístavby DIGP), probíhá realizace zbývající části, jejíž 
zpoždění bylo způsobeno nálezem vodovodního řadu v základové 
jámě. O řadu nebylo nic známo a po zkouškách se ukázalo, že je 
to hlavní vodovodní řad, který zásobuje vodou všechny hydranty 
v areálu nemocnice. Řad musel být přeložen tak, aby nedošlo k pře-
rušení zásobování vodou. V prvních dvou hotových podlažích hrubé 

stavby objektu Urgentu probíhá postupná montáž rozvodů vzduc-
hotechniky.

Ve 4. NP stávající budovy DIGP byla dokončena realizace tří nových 
ambulancí gynekologie a po kolaudaci byl zahájen jejich provoz. 
V 1. PP stávající budovy byla dokončena realizace rekonstrukce 
kotelny a na začátku topné sezóny 2023 byla kotelna uvedena do 
zkušebního provozu. Ve zbývající ploše celého 1. PP DIGP po od-
stranění havárie byly za provozu provizorně kompletně přeloženy 
všechny stoupačky stávající kanalizace z celého objektu DIGP. 
Nově byla položena ležatá kanalizace již ve vazbě na nové dis-
poziční řešení 1.PP a na větší části půdorysu byla provedena be-
tonáž nového podkladního betonu.

Dne 29. 7. 2023 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve 
výši 200 mil. Kč z MMR. Dne 7. 1. 2024 byla vydána změna č. 1 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 300 mil. Kč z MMR.

Celkové stavební náklady bez technologického vybavení dle Sm-
louvy o dílo a schválených dodatků č. 1–4 činí 775,19 mil. Kč. 

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - vizua-
lizace

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - vizua-
lizace

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - hrubá 
stavba

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - vizua-
lizace

56



Průmyslové zónyt

V současné době probíhá revize zdravotnické technologie, aby moh-
lo být zahájeno výběrové řízení k jejímu nákupu a zároveň probíhá 
i revize slaboproudů a kybernetické bezpečnosti. Celková výše stát-
ní dotace je 300 mil. Kč na období 2023-2025. 

Za rok 2023 bylo prostavěno cca 124,5 mil. Kč a ze státní dotace 
bylo poskytnuto cca 60,5 mil. Kč. Realizace této investiční akce 
proběhne v letech 2023 – 2025. 

Již dokončené akce v rámci projektu:
• Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město n. Met. (Krčín)
• Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)
• II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat
• Modernizace VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou (I.etapa)
• Modernizace VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou (II.etapa)

Koordinované akce v rámci projektu
• I/14 Rychnov nad Kněžnou, obchvat – investor ŘSD
• I/11 Častolovice, obchvat – investor ŘSD
• I/14 MÚK Solnice, úprava napojení průmyslového areálu Solnice    
– Kvasiny – Rychnov – investor ŘSD
• Zvýšení kapacity trati Týniště n.O.-Častolovice- Solnice, 4. část – 
1. etapa výstavba žst. Lipovka – investor SŽ

57



Veřejné zakázky a centrální nákupy

Oddělení veřejných zakázek administruje veřejné zakázky, zejména 
pro zadavatele Královéhradecký kraj, a také přímo pro jím zřizo-
vané příspěvkové organizace nebo ovládané obchodní společnosti. 
Jedná se o celý cyklus veřejné zakázky včetně souvisejících ad-
ministrativních úkonů. Podílí se na konzultaci a přípravě zadávací 
a smluvní dokumentace k veřejným zakázkám, realizuje úkony na 
elektronickém profilu zadavatele, podílí se na hodnocení a připra-
vuje podklady pro jednání hodnotící komise, v neposlední řadě 
i koordinuje podpis smlouvy s vítězným dodavatelem. Provádí pod-
poru ostatním organizacím v oblasti veřejných zakázek a centrálně 
nakupovaných komodit. 

Oddělení veřejných zakázek provádí centrální nákupy pro orga-
nizace Královéhradeckého kraje. Jedná se o domovy důchodců, 
ústavy sociální péče, střední a speciální školy, muzea a galerie, 
hvězdárny, vědeckou knihovnu, údržbu silnic, nemocnice, léčebny 
dlouhodobě nemocných a zdravotnickou záchrannou službu. 

Zabývá se též správou profilů zadavatelů všech organizací kraje 
(systém E-ZAK na adrese zakazky.cenakhk.cz) a školí ostatní kra-
jské organizace v ovládání tohoto elektronického nástroje. Centrální 
nákupy jsou kumulací poptávky více organizací do jedné veřejné 
zakázky a slouží k zajištění příznivější nákupní ceny, výhodnější 
smlouvy a též i ke snížení procesních úkonů v organizacích. 

Centrální nákup energií

Již od roku 2012 nakupuje Centrum investic, rozvoje a inovací pro 
Královéhradecký kraj a všechny jeho organizace centrálně energie 
na Českomoravské komoditní burze v Kladně. V roce 2023 byla si-
tuace na energetickém trhu mírně stabilnější, přesto se objevovaly 
neočekávané události, které trh významně ovlivňovaly. Před zahá-
jením dalšího nákupu CIRI provedlo audit všech odběrných míst 
a jejich spotřebu za předchozí rok 2022. Audit zahrnoval celkem 
60 166 MWh plynu distribuovaného do 249 odběrných míst 
a 37 857 MWh elektrické energie do 481 odběrných míst.

V předchozím roce byl nákup energií realizován na základě SPOTu 
(aktuální ceny trhu), jelikož nebylo možné na trhu vysoutěžit jiný typ 
ceny. V roce 2023 však CIRI přistoupilo k nové strategii nazývané 
“postupný nákup”. Tento přístup zahrnoval vysoutěžení dodavate-
le a jeho marže v aukci, přičemž finální cena byla stanovena jako 
průměr cen aktuálních na burze ve vybraných čtyřech dnech. Ten-
to postup umožnil diverzifikaci rizika spojeného s realizací nákupu 
v jeden den, kdy by mohla být cena na burze nepříznivá. Nákupní 
dny byly stanoveny po diskusi pracovní skupiny složené z krajských 
energetiků, pracovníků veřejných zakázek a centrálních nákupů 
a vedení Královéhradeckého kraje. Nákup se týkal roku 2024 
a vzhledem k situaci na trhu a klesající ceně nebyly považovány 
delší kontrakty za vhodné.

58

http://zakazky.cenakhk.cz


Veřejné zakázky a centrální nákupy

Centrální nákup kancelářských potřeb

V průběhu roku 2023 došlo v CIRI a 34 dalších organizacích zřizo-
vaných Královéhradeckým krajem k významné změně v oblasti ná-
kupu kancelářských potřeb. Na začátku roku se CIRI potýkalo s nut-
ností ukončit stávající rámcovou dohodu pro dodávku těchto potřeb, 
primárně kvůli problémům na trhu s kancelářským papírem. Zdražo-
vání a komplikace s dodávkami, způsobené válečným konfliktem 
na Ukrajině, přiměly organizaci hledat nové řešení. V reakci na tuto 
situaci byla vyhlášena nová veřejná zakázka, tentokrát pouze na 
jednoleté období, aby se zajistila bezpečnost dodávek a reagovalo 
se na dynamický vývoj trhu.

Tato nová zakázka byla založena na katalogu obsahujícím 36 
nejčastěji nakupovaných položek, které v minulosti tvořily většinu 
objemu odebíraného zboží. Tyto položky byly využity jako základ-
ní spotřební koš pro hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky. 
Zajímavým aspektem této zakázky bylo, že nově byly hodnoceny 
a soutěženy slevy z nabízených standardních cen pro každou po-
ložku mimo katalog. Veřejná zakázka byla rozdělena do dvou částí: 
Kancelářské potřeby s náhradním plněním a kancelářské potřeby 
bez náhradního plnění. 

Díky tomuto přístupu se CIRI podařilo uzavřít rámcové dohody pro 
rok 2023 s dvěma dodavateli – INO s.r.o. a INTERPAP Office, s.r.o., 
pro každou část zakázky zvlášť, což zajistilo kontinuitu v dodávkách 
kancelářských potřeb pro všechny zúčastněné organizace.

Příprava dalších centrálních nákupů

Mimo výše zmíněné komodity zajišťuje CIRI i centrální nákup tele-
komunikačních služeb a pronájem tiskáren a multifunkcí. V průběhu 
roku 2023 došlo v Královéhradeckém kraji k dalšímu významné-
mu kroku v oblasti efektivizace veřejných nákupů. Byla založena 
pracovní skupina zaměřená na centralizaci nákupů a služeb pro 
krajské příspěvkové organizace. Tato skupina, sestávající z členů 
oddělení veřejných zakázek, pracovníků dotčených odborů krajské-
ho úřadu a politického vedení, se zabývala identifikací vhodných 
komodit pro centrální nákup. Při své činnosti skupina využívala 
dobré praxe z jiných krajů a prováděla potřebné analýzy a diskuse 
o dalších krocích.

Mezi prioritní komodity, které byly identifikovány pro centrální ná-
kup, patřily dezinfekční prostředky pro organizace sociální oblas-
ti, jako jsou domovy důchodců. Dále byl zvažován centrální nákup 
revizních služeb a služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (BOZP) a požární ochrany (PO). K tomuto účelu bylo pro-
vedeno několik předběžných tržních konzultací s potenciálními do-
davateli. Plánovaným výsledkem těchto aktivit je příprava analýz 
dat o nákupu dezinfekčních prostředků a revizních služeb v or-
ganizacích Královéhradeckého kraje. Tyto analýzy poslouží jako 
základ pro přípravu centrálních veřejných zakázek, které by měly 
vést ke zvýšení efektivity nákupních procesů a optimalizaci nákladů 
v celém kraji.

59



Veřejné zakázky a centrální nákupy t

Dynamické nákupní systémy

V roce 2023 jsme v oddělení veřejných zakázek úspěšně implemen-
tovali dynamický nákupní systém (DNS) pro zadávání opakovaných 
malých veřejných zakázek. Tento plně elektronický nástroj, který je 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, nám umožnil dosáh-
nout vyšší transparentnosti, efektivity a jednoduchosti při výběru 
dodavatelů. Díky tomu, že DNS není omezen pouze na uzavřený 
okruh dodavatelů, mohli jsme rozšířit naše možnosti výběru a zvýšit 
konkurenci mezi potenciálními dodavateli.

Specificky v roce 2023 byl DNS využit pro zadávání zakázek v ob-
lasti managementu zvláště chráněných území. Zahrnovalo to práce 
jako kosení travních porostů, realizaci a obnovu značení, zpraco-
vání plánů péče a odborné ošetření dřevin. Tento přístup nám 
umožnil rychle reagovat na specifické potřeby a zajišťovat poža-
dované služby. Pro rok 2024 byl DNS rozšířen o novou kategorii 
– geodetické práce. Toto rozšíření umožňuje pokrýt další důležité 
oblasti a zefektivnit proces zadávání těchto specifických zakázek. 
Kromě toho pokračujeme ve využívání DNS pro marketingové 
služby a zajištění vzdělávání v sociální oblasti, které nyní zahrnu-
je tři kategorie: akreditované vzdělávání pracovníků sociálních slu-
žeb, neakreditované vzdělávání pro pracovníky ústavních zařízení 
a neakreditované vzdělávání zaměřené na problematiku duševního 
onemocnění pro pracovníky sociálních služeb pro seniory.

Centrální služby v oblasti ochrany osobních údajů

V rámci našeho oddělení jsme v roce 2023 dále rozvíjeli naši pod-
poru v oblasti poskytování služeb externího pověřence ochrany 
osobních údajů (DPO) pro organizace v Královéhradeckém kraji. 
Tato služba, kterou již nabízíme od roku 2019, představuje jednu 
ze součástí naší strategie podpory organizací v sektoru školství. 
V tomto roce jsme rozšířili náš dosah a poskytli tyto specifické služby 
celkem 20 organizacím, a to především těm, které musí jmenovat 
pověřence pro ochranu osobních údajů ze zákona. Tímto krokem 
jsme umožnili dotčeným organizacím ušetřit finanční prostředky, 
které by jinak musely vynakládat na komerční poskytovatele těchto 
služeb. S rozšiřováním nabídky sdíleného pověřence bude oddělení 
veřejných zakázek pokračovat i v dalších letech.

Elektronický nástroj E-ZAK a profily zadavatelů

Centrum investic, rozvoje a inovací má prostřednictvím oddělení 
veřejných zakázek ve své správě elektronický nástroj E-ZAK, který 
slouží jako profil zadavatele veřejných zakázek, je certifikován 
v souladu s vyhláškou a umožňuje postupy zadávacích řízení 
podle zákona o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o multiprofil 
zadavatele, kde ve stejném prostředí sdílejí funkcionalitu všechny 
organizace Královéhradeckého kraje, a nachází se na adrese 
zakazky.cenakhk.cz. Zde se zveřejnují výběrová řízení, doplnění 
na základě dotazů uchazečů, výsledky veřejných zakázek, smlouvy 
i skutečně uhrazené ceny. Plně elektronická komunikace mezi 

60

http://zakazky.cenakhk.cz


Veřejné zakázky a centrální nákupy

zadavatelem a dodavateli, včetně příjmu nabídek, je podle zákona 
o zadávání veřejných zakázek od roku 2018 povinná.

V závěru roku jsme zkontrolovali zavedení všech profilů ve věstníku 
veřejných zakázek a následně jsme 5 organizacím pomohli opravit 
jejich záznam, neboť u nich došlo ke změně názvu organizace.

V rámci správy profilu organizujeme i školení na ovládání elektronic-
kého nástroje pro organizace kraje, které jsou určené zejména pro 
nové pracovníky v organizacích. Proběhly 2 semináře, které inicio-
valy Sdružení ozdravoven a Centrála cestovního ruchu.

Administrace veřejných zakázek

V rámci své činnosti konzultujeme a připravujeme se zadavateli, 
Královéhradecký kraj nebo jeho organizace, zadávací dokumentaci, 
zpracování vysvětlení dokumentace, příjem nabídek, podklady pro 
jednání hodnotící komise vč. organizace jednání, všechny protokoly 
dle zákona, podklady pro rozhodnutí o výsledku veřejné zakázky, 
odeslání příslušných rozhodnutí i organizační zajištění podpisu 
smlouvy. Pracovníci oddělení veřejných zakázek jsou k dispozici 
pro zadavatele nejen v rámci samotného výběrového řízení, ale 
i v průběhu realizace výsledku veřejné zakázky. V uplynulém roce 
jsme navíc převzali tyto činnosti od krajské organizace CEP a.s. 
a tak jsme významně rozšířili naši doplňkovou činnost pro obce 
v Královéhradeckém kraji.

V roce 2023 jsme administrovali celkem 243 veřejných zakázek, 
z toho 90 v dynamických nákupních systémech a 88 přímo pro or-
ganizace kraje a 16 pro obce. K tomu navíc 84 veřejných zakázek, 
které byly zrušeny zejména z důvodu nepodání žádné nabídky. 
Celková předpokládaná hodnota administrovaných zakázek byla 
2.303.018.532 Kč vč. DPH a realizační výsledná cena 1.874.310.028 
Kč vč. DPH. Jednotlivé zakázky jsou v přehledu v příloze výroční 
zprávy.

61



A. Plnění úkolů v personální oblasti

V roce 2023 byl schválený průměrný přepočtený počet zaměstnanců, 
ve výši 68, dodržen. Počet zaměstnanců byl schválen usnesením 
RK/39/1750/2022. Ke dni 31. 12. 2023, bylo v organizaci 
zaměstnáno 64 zaměstnanců na základě pracovní smlouvy 
a 1 zaměstnanec na základě jmenování. Organizace zaměstnávala 
k 31. 12. 2023 jednu osobu se ZPS (změněná pracovní schopnost). 
Zaměstnancům byl stanoven tarifní plat. Po ukončení zkušební 
doby jim bylo přiznáno osobní ohodnocení.

B. Plnění úkolů v oblasti hospodaření

1. Výnosy organizace

Výnosy v tis. Kč Plán 
2023

Skutečnost 
202

Skutečnost 
2022

Provozní příspěvek 55 101 55 101 49 931
Příspěvky na projekty 7 500 5 729 5 142
Tržby za služby 1 500 3 596 1 299
Dotace ze SR, EU 4 000 5 107 4 278
Ostatní příspěvky 2 000 2 000 0
Čerpání fondů 2 652 132 0
Kurzový zisk 0 0 0
Ostatní výnosy 150 1 894 835
CELKEM 72 903 73 559 61 485

Příspěvek zřizovatele na provoz organizace CIRI byl schválen ve výši 
55 101,29 tis. Kč na neinvestiční výdaje a 2 041 tis. Kč na investiční 
výdaje.

Účelově vázané příspěvky zřizovatele na projekty byly plánovány 
na základě dříve schválených protokolů a specifikací v předcházejí-
cích obdobích a na základě předpokladu uzavírání nových protokolů 
a specifikací v roce 2023. Příspěvky na jednotlivé projekty byly schva-
lovány Radou Královéhradeckého kraje na základě potřeby zajistit 
přípravu, řízení a udržitelnost projektů Královéhradeckého kraje. 
Objem prostředků na realizaci projektů, z nějž jsou příspěvky uvolňo-
vány na základě specifikací, byl schválen ve výši 7 500 tis. Kč.

Tržby byly v rámci doplňkové činnosti plánovány v roce 2023 s ohle-
dem na smlouvy, u kterých byl předpoklad pokračování nebo uza-
vření nových smluvních vztahů. 

Ostatní výnosy byly realizovány na základě připsaných úroků na 
běžném účtu, pojistného plnění z havarijního pojištění a náhrad 
škod z rozhodnutí škodní likvidační komise.

Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

62



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

2. Náklady organizace

Náklady v tis. Kč Plán 2023 Skutečnost 
2023

Skutečnost 
2022

Spotřeba materiálu 1 500 719 744

Spotřeba energie 1 100 777 567

Opravy a údržba 200 133 122

Cestovné 0 260 118

Náklady na reprezentaci 80 50 53
Ostatní služby 7 920 11 924 10 941
Mzdové náklady 43 807 40 094 33 502

Ostatní osobní náklady 1 186 1 220 400
Zákonné odvody 15 015 13 380 11 362

Sociální náklady 2 589 2 198
Ostatní daně a poplatky 160 351 163

Kurzové ztráty 0 0
Ostatní náklady 1 510 121 29

Náklady z drobného ma-
jetku

940 654

Odpisy 425 308 398
Daň z příjmů 0 68 0
CELKEM 72 903 72 934 61 251

Náklady organizace byly rozpočtovány s ohledem na předpoklá-
daný vývoj činnosti organizace v roce 2023.

Členění a výše nákladů souvisí se zajištěním provozu organizace 
a s plněním jejích aktivit stanovených zřizovatelem v rámci hlavní 
činnosti a povolené doplňkové činnosti. Hospodářský výsledek 
roku 2023, po zdanění daní z příjmu právnických osob, činí 
624.291,87 Kč. Hospodářský výsledek bude v případě schválení 
použit na doplnění rezervního fondu a fondu odměn.

3. Finanční majetek

Číslo účtu Název účtu Zůstatek k 31. 
12. 2023 v Kč

Číslo bankov-
ního účtu

261 0010 Valutová pokladna 
GBP

414,19

261 0020 Valutová pokladna 
EUR

5 227,29

261 0040 Valutová pokladna 
USD

1 118,10

63



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

261 0100 Pokladna korunová 33 837,00
263 0100 Ceniny - stravenky 0,00
241 0100 Běžný účet 28 286 662,49 35-

0367350277
241 0111 BU – krytí Fondu 

odměn
1 256 212,16 35-

0367350277
241 0113 BU – krytí Fondu 

rezervního
1 263 700,11 35-

0367350277
241 0116 BU – krytí Fondu 

investičního
2 025 453,28 35-

0367350277
241 0200 Běžný účet – Plane-

tárium
6 902,48 35-

0367350277
241 0300 Běžný účet – Smart 

akcelerátor
584 774,52 107-

1488130267
241 0400 Běžný účet – 

Smart+ KHK I
14 305 219,28 123-

8679400217
243 0100 Běžný účet – FKSP 768 366,42 35-

4044100247
CELKEM 48 537 887,32

4. Investice

Číslo účtu v Kč Popis majetku Zůstatek k 31. 12. 
2023

013 0100 Software 1 809 578,97
019 0100 Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek
3 498 690,59

022 0100 Samostatné movité 
věci a soubory movi-
tých věcí

1 520 281,00

V roce 2023 bylo provedeno technické zhodnocení webu 
www.chytryregion.cz v hodnotě 181.500 Kč.

Byl pořízen dlouhodobý nehmotný majetek: KS systém - docházko-
vý a personální systém v hodnotě 279.578,97 Kč; nový web CIRI 
v hodnotě 431.970 Kč.

C. Autoprovoz

Osobní automobil RZ Obsah v 
cm3

Průměrná 
spotřeba

Škoda Superb 6H3 3827 1 598 4,10
Evidence v majetku orga-
nizace

64

http://www.chytryregion.cz


Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

Škoda Octavia 9AF 7623 1 968 4,30
Operativní leasing
Renault CLIO 4H6 7059 1 149 5,80
Evidence v majetku orga-
nizace
Škoda Octavia 6H0 0991 1 968 6,90
Evidence v majetku orga-
nizace
Škoda Rapid 3AR 0879 1 200 5,63
Evidence v majetku orga-
nizace
Volkswagen e-Golf EL0 95AI
Operativní leasing
Škoda Enyaq - elektrovo-
zidlo

EL5 02BB

Smlouva o výpůjčce
Škoda Superb combi 1AA C129 1 968 5,20

Vozidla byla využívána na základě plánu jízd v rámci hlavní činnosti. 
Záznamy o jízdách jsou vedeny elektronicky v knihách jízd.

V roce 2023 nedošlo k žádné dopravní nehodě zaviněné provozem 
služebního vozidla organizace. Na vozidlech jsou prováděny pravi-
delné servisní prohlídky a technické kontroly.

D. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem

Dlouhodobý nehmotný majetek

Číslo 
účtu

Stav k 1. 1. 
2023

Stav k 31. 
12. 2023

Oprávky Zůstatková 
hodnota

013 0100 1 530 000,00 1 809 578,97 1 489 425,00 320 153,97

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Číslo účtu Stav k 1. 1. 
2023

Stav k 31. 
12. 2023

Oprávky Zůstatková 
hodnota

018 0100 461 627,80 512 496,80 512 496,80 0,00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Číslo účtu Stav k 1. 1. 
2023

Stav k 31. 
12. 2023

Oprávky Zůstatková 
hodnota

019 0100 2 885 220,59 3 498 690,59 1 784 393,00 1 714 297,59

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

Číslo 
účtu

Stav k 1. 1. 
2023

Stav k 31. 
12. 2023

Oprávky Zůstatková 
hodnota

022 0100 1 574 781,00 1 520 281,00 1 248 412,00 271 869,00

65



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Číslo 
účtu

Stav k 1. 1. 
2023

Stav k 31. 
12. 2023

Oprávky Zůstatková 
hodnota

028 0100 7 002 550,26 7 364 508,72 7 364 508,72 0,00
028 0200 98 365,18 98 019,12 98 019,12 0,00

Hmotný majetek organizace tvoří především kancelářská a výpočetní 
technika, nábytek a další vybavení pracovišť.

Nehmotný majetek organizace tvoří elektronický nástroj pro admini-
straci veřejných zakázek E ZAK, webová prezentace www.cirihk.cz, 
webová prezentace www.proinovace.cz, webová prezentace  
www.chytryregion.cz, webová prezentace www.zamestnanyregion.cz, 
licence k užívanému softwaru, logomanuál společnosti CIRI, docház-
kový a personální systém KS systém.

Organizace nevlastní žádné pozemky ani budovy.
Hmotný majetek je odepisován podle odpisového plánu, vytvářeném 
programem GINIS, v němž je nastaven rovnoměrný způsob výpočtu 
měsíčního odpisu na základě pořizovací ceny.

Téměř veškerý majetek je umístěn v sídle organizace, s výjimkou 
elektronického nástroje pro administraci veřejných zakázek EZAK, 
který slouží všem organizacím Královéhradeckého kraje, a který je 
z technických důvodů umístěn ve společnosti QCM, s.r.o.; webové 
prezentace společnosti www.cirihk.cz, která je umístěna ve společnosti 

Optimato s.r.o. Jaroměř, webového portálu www.proinovace.cz, který 
je umístěn na serveru společnosti FG Forrest, a.s. a webové aplikace 
www.chytryregion.cz a www.zamestnanyregion.cz, které jsou umístěny 
na serveru společnosti Digital Media Publishing s.r.o. Organizace 
hospodaří s majetkem ve vlastnictví zřizovatele (svěřeným majetkem). 
Majetkem ve vlastnictví organizace je pouze drobný dlouhodobý 
hmotný majetek zachycený na analytickém účtu 028 0200 (koše na 
tříděný odpad ve výši 98 019,12 Kč).

Majetek organizace je spravován tak, aby byl ve stavu odpovídajícímu 
jeho použití. Opravy majetku jsou prováděny autorizovanými firmami.

E. Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů

Jmění účetní jednotky

Číslo účtu Stav k 1. 1. 
2023

Tvorba 
2023

Čerpání 
2023

Stav k 31. 
12. 2023

401 0000 1 721 664,59 3 637 848,97 3 053 193,00 2 306 320,56

Fond odměn

Číslo účtu Stav k 1. 1. 
2023

Tvorba 
2023

Čerpání 
2023

Stav k 31. 12. 
2023

411 0000 1 256 212,16 234 467,19 0,00 1 490 679,35

66

http://www.cirihk.cz
http://www.proinovace.cz
http://www.chytryregion.cz
http://www.zamestnanyregion.cz
http://www.cirihk.cz
http://www.proinovace.cz
http:// www.chytryregion.cz
http:// www.chytryregion.cz
http://www.zamestnanyregion.cz


Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

FKSP

Číslo účtu Stav k 1. 1. 
2023

Tvorba 
2023

Čerpání 
2023

Stav k 31. 
12. 2023

412 0000 702 188,54 815 914,58 701 789,00 816 314,12

Rezervní fond

Číslo účtu Stav k 1. 1. 
2023

Tvorba 
2023

Čerpání 
2023

Stav k 31. 
12. 2023

413 0000 1 395 670,11 0,00 131 970,00 1 263 700,11
414 0000 0,00 0,00 0,00 0,00

Fond investic

Číslo 
účtu

Stav k 1. 1. 
2023

Tvorba 2023 Čerpání 
2023

Stav k 31. 
12. 2023

416 0000 2 224 127,25 1 939 175,00 2 137 848,97 2 025 453,28

F. Kontrolní činnost

Vnitřní finanční kontrola je prováděna dle zákona 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zá-
konů a na základě interních směrnic, které upravují provádění fi-
nanční kontroly v organizaci.

G. Informace o výsledku inventarizace majetku 
a závazků

Inventarizace majetku a závazků organizace byla provedena v sou-
ladu s interní směrnicí č. 5 k provedení inventarizace majetku a zá-
vazků a příkazu ředitele 8/2023 k provedení řádné inventarizace 
majetku a závazků v roce 2023.

Fyzická inventarizace dlouhodobého majetku organizace, byla za-
hájena 27. 11. 2023 a ukončena 5. 1. 2024. 

Dokladová inventarizace účtů pohledávek a závazků byla provede-
na k 31. 12. 2023. Nebyly nalezeny nedohledatelné položky, pří-
padně položky určené k projednání škodní a likvidační komisí. Byl 
vytvořen seznam nepotřebného majetku určeného k vyřazení.
Inventarizační zápisy a soupisy jsou uloženy v sídle organizace.

H. Pohledávky

Stav pohledávek ke dni 31. 12. 2023 je 20 148 tis. Kč, z toho pohle-
dávky z obchodních vztahů 691 tis. Kč.

Nejvyšší položkou jsou dosud nevyúčtované účelově vázané pří-
spěvky zřizovatele. Nevyčerpané zůstatky těchto příspěvků, budou 
po vyúčtování vráceny zpět zřizovateli. 

67



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

Organizace neeviduje k 31. 12. 2023 nedobytné pohledávky. 
Pohledávky po splatnosti jsou evidovány v limitu do 30 dnů.

I. Závazky

Stav dlouhodobých závazků byl 35 820 tis. Kč, jde o účelově váza-
né příspěvky zřizovatele poskytnuté na období delší než 12 měsíců  
a návratné finanční výpomoci zřizovatele poskytnuté na realizaci pro-
jektů Smart Akcelerátor+ KHK I a Regionální stálá konference IV a V.

Krátkodobé závazky byly evidovány ve výši 26 655 tis. Kč. Z toho 
závazky ve výši 20 817 tis. Kč činí účelově vázané příspěvky zři-
zovatele poskytnuté na období nepřesahující 12 měsíců. Závazky 
k zaměstnancům a s tím související závazky ze sociálního a zdra-
votního pojištění evidovala organizace ve výši 4 573 tis. Kč.

68



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

ROZVAHA
příspěvkové organizace Centrum investic, rozvoje a inovací, IČO: 71218840
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  Období: 12/2023

Číslo 
položky

Název položky                                  Syntetický účet Období
Běžné Minulé

4Brutto Korekce Netto
1 2 3

AKTIVA CELKEM 83 499 007,90 12 497 254,64 71 001 753,26 33 961 926,12

A. Stálá aktiva 14 812 575,20 12 497 254,64 2 315 320,56 1 730 664,59
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 5 820 766,36 3 786 314,80 2 034 451,56 1 359 974,59
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012
2. Software 013 1 809 578,97 1 489 425,00 320 153,97 56 131,00
3. Ocenitelná práva 014
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 512 496,80 512 496,80
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 3 498 690,59 1 784 393,00 1 714 297,59 1 303 843,59
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný 

majetek
041

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý ne-
hmotný majetek

051

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k 
prodeji

035

69



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023 nt

II. Dlouhodobý hmotný majetek 8 982 808,84 8 710 939,84 271 869,00 361 690,00
1. Pozemky 031
2. Kulturní předměty 032
3. Stavby 021
4. Samostatné hmotné movité věci a soubo-

ry hmotných movitých věcí
022 1 520 281,00 1 248 412,00 271 869,00 361 690,00

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 7 462 527,84 7 462 527,84
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný maje-

tek
042

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

052

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k 
prodeji

036

III. Dlouhodobý finanční majetek
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodují-

cím vlivem
061

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným 
vlivem

062

3. Dluhové cenné papíry držené do splat-
nosti

063

5. Termínované vklady dlouhodobé 068
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069

 

70



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

IV. Dlouhodobé pohledávky 9 000,00 9 000,00 9 000,00
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

dlouhodobé
462

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených 
úvěrů

464

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 9 000,00 9 000,00 9 000,00
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trans-

fery
471

B. Oběžná aktiva 68 686 432,70 68 686 432,70 32 231 261,53
I. Zásoby
1. Pořízení materiálu 111
2. Materiál na skladě 112
3. Materiál na cestě 119
4. Nedokončená výroba 121
5. Polotovary vlastní výroby 122
6. Výrobky 123
7. Pořízení zboží 131
8. Zboží na skladě 132
9. Zboží na cestě 138
10. Ostatní zásoby 139
II. Krátkodobé pohledávky 20 148 545,38 20 148 545,38 7 919 743,58
1. Odběratelé 311 690 957,20 690 957,20 660 280,91

71



4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 11 097,40 11 097,40
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

krátkodobé
316

9. Pohledávky za zaměstnanci 335
10. Sociální zabezpečení 336
11. Zdravotní pojištění 337
12. Důchodové spoření 338
13. Daň z příjmů 341
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná 

peněžitá plnění
342

15. Daň z přidané hodnoty 343
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané 

vládní instituce
344

17. Pohledávky za vybranými ústředními 
vládními institucemi

346

18. Pohledávky za vybranými místními vlád-
ními institucemi

348 164 301,59

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na trans-
fery

373

30. Náklady příštích období 381 884 943,72 884 943,72 630 261,13
31. Příjmy příštích období 385 458 816,85 458 816,85 132 967,35
32. Dohadné účty aktivní 388 18 101 730,21 18 101 730,21 6 330 932,60
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023 nt

72



III. Krátkodobý finanční majetek 48 537 887,32 48 537 887,32 24 311 517,95
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253
3. Jiné cenné papíry 256
4. Termínované vklady krátkodobé 244
5. Jiné běžné účty 245
9. Běžný účet 241 47 728 924,32 47 728 924,32 23 643 872,72
10. Běžný účet FKSP 243 768 366,42 768 366,42 652 854,02
15. Ceniny 263
16. Peníze na cestě 262
17. Pokladna 261 40 596,58 40 596,58 14 791,21

73

Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023 nt



Číslo 
položky

Název položky                                                                              Syntetický účet Období
Běžné Minulé

1 2

PASIVA CELKEM 71 001 753,26 33 961 926,12

C. Vlastní kapitál 8 526 759,29 7 534 329,84
I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 2 306 320,56 1 721 664,59
1. Jmění účetní jednotky 401 2 306 320,56 1 721 664,59
3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403
4. Kurzové rozdíly 405
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406
6. Jiné oceňovací rozdíly 407
7. Opravy předcházejících účetních období 408
II. Fondy účetní jednotky 5 596 146,86 5 578 198,06
1. Fond odměn 411 1 490 679,35 1 256 212,16
2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 816 314,12 702 188,54
3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 1 263 700,11 1 395 670,11
4. Rezervní fond z ostatních titulů 414
5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 2 025 453,28 2 224 127,25
III. Výsledek hospodaření 624 291,87 234 467,19
1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 624 291,87 234 467,19
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431
3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432

Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023 nt

74



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

D. Cizí zdroje 62 474 993,97 26 427 596,28
I. Rezervy
1. Rezervy 441
II. Dlouhodobé závazky 35 819 564,76 8 834 850,48
1. Dlouhodobé úvěry 451
2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 13 617 020,21 3 519 327,64
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455
7. Ostatní dlouhodobé závazky 459
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 22 202 544,55 5 315 522,84
III. Krátkodobé závazky 26 655 429,21 17 592 745,80
1. Krátkodobé úvěry 281
4. Jiné krátkodobé půjčky 289
5. Dodavatelé 321 443 195,26 726 470,20
7. Krátkodobé přijaté zálohy 324
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326
10. Zaměstnanci 331 2 744 675,00 2 695 883,00
11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 126 600,00 103 920,00
12. Sociální zabezpečení 336 1 188 987,00 1 073 980,00
13. Zdravotního pojištění 337 512 842,00 463 230,00
14. Důchodové spoření 338
15. Daň z příjmů 341 68 260,00
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 363 813,00 323 489,00

75



17. Daň z přidané hodnoty 343 191 125,00 81 079,00
18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 20 816 569,55 12 064 490,80
35. Výdaje příštích období 383 26 127,40 17 403,80
36. Výnosy příštích období 384
37. Dohadné účty pasivní 389 115 000,00
38. Ostatní krátkodobé závazky 378 58 235,00 42 800,00

Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023 nt

76



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace Centrum investic, rozvoje a inovací, IČO: 71218840
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  Období: 12/2023

Číslo 
položky

Název položky                                  Syntetický účet Běžné bdobí Minulé období
Hlavní činnost Hospodářská 

činnost
Hlavní činnost Hospodářská 

činnost
1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 69 963 035,92 2 971 377,41 60 186 126,53 1 064 349,29

I. Náklady z činnosti 69 961 668,21 2 903 117,41 60 185 561,08 1 064 349,29
1. Spotřeba materiálu 501 657 936,33 61 541,55 725 020,97 19 384,75
2. Spotřeba energie 502 750 088,50 26 455,43 559 931,96 6 961,67
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
4. Prodané zboží 504
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506
6. Aktivace oběžného majetku 507
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508
8. Opravy a udržování 511 133 485,72 122 289,91
9. Cestovné 512 259 225,62 318,00 117 795,80 144,00
10. Náklady na reprezentaci 513 50 027,34 4 260,00 48 524,79 4 152,00
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
12. Ostatní služby 518 10 616 719,08 828 199,08 10 436 877,63 503 576,84
13. Mzdové náklady 521 39 919 128,00 1 395 507,00 33 505 029,00 396 215,00

77



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023 nt

14. Zákonné sociální pojištění 524 13 214 788,00 471 686,00 11 227 700,00 133 915,00
15. Jiné sociální pojištění 525 164 236,00 142 114,00
16. Zákonné sociální náklady 527 2 588 941,18 2 054 817,25
17. Jiné sociální náklady 528
18. Daň silniční 531
19. Daň z nemovitostí 532
20. Jiné daně a poplatky 538 350 736,78 150,00 157 783,42
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
23. Jiné pokuty a penále 542 1 600,00 5 700,00
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543
25. Prodaný materiál 544
26. Manka a škody 547
27. Tvorba fondů 548
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 308 393,00 398 428,00
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
31. Prodané pozemky 554
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 940 362,66 654 348,35
36. Ostatní náklady z činnosti 549 6 000,00 115 000,35 29 200,00 0,03

 

78



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

II. Finanční náklady 1 367,71 565,45
1 Prodané cenné papíry a podíly 561
2. Prodané cenné papíry a podíly 562
3. Kurzové ztráty 563 1 365,87 564,58
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
4. Ostatní finanční náklady 569 1,84 0,87
III. Náklady na transfery
1. Náklady vybraných ústředních vládních 

institucí na transfery
571

2. Náklady vybraných místních vládních institu-
cí na transfery

572

V. Daň z příjmů 68 260,00
1. Daň z příjmů 591 68 260,00
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

B. VÝNOSY CELKEM 69 963 035,92 3 595 669,28 60 186 126,53 1 298 816,48

I. Výnosy z činnosti 86 125,10 3 595 669,28 32 284,73 1 298 816,48
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
2. Výnosy z prodeje služeb 602 5 000,00 3 595 669,28 1 298 816,48
3. Výnosy z pronájmu 603
4. Výnosy z prodaného zboží 604
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609

79



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023 nt

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641
10. Jiné pokuty a penále 642
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643
12. Výnosy z prodeje materiálu 644
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotné-

ho majetku
645

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků

646 5 647,00

15. Výnosy z prodeje pozemků 647
16. Čerpání fondů 648
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 75 478,10 32 284,73
II. Finanční výnosy 1 808 029,77 802 261,87
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661
2. Úroky 662 1 807 588,26 802 228,62
3. Kurzové zisky 663 441,51 33,25
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
6. Ostatní finanční výnosy 669
IV. Výnosy z transferů 68 068 881,05 59 351 579,93
1. Výnosy vybraných ústředních vládních insti-

tucí z transferů
671

2. Výnosy vybraných místních vládních institu-
cí z transferů

672 68 068 881,05 59 351 579,93

  
 

80



Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 692 551,87 234 467,19
2. Výsledek hospodaření běžného účetního 

období
- 624 291,87 234 467,19

III. Náklady na transfery
1. Náklady vybraných ústředních vládních 

institucí na transfery
571

2. Náklady vybraných místních vládních institu-
cí na transfery

572

 

81



DOPRAVA    
    
Programové období 2014 – 2020 (evropské programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dotace  
EU + SR (v Kč)“

stav

II/298 Ledce - Opočno, 2. etapa Královéhradecký kraj 90 500 353 81 450 317 udržitelnost
III/28520 Vrchoviny - Krčín Královéhradecký kraj 41 188 460 37 069 614 udržitelnost
II/305 Borohrádek - hranice okr. RK - PA Královéhradecký kraj 22 134 336 19 920 903 udržitelnost
II/298 hranice PA kraje - křiž. s I/11, 1. etapa Královéhradecký kraj 90 346 521 81 311 869 udržitelnost
II/320 Třebešov - Libel Královéhradecký kraj 25 000 000 22 500 000 udržitelnost
II/325 Velký Vřešťov – Hostinné, 2. etapa Královéhradecký kraj 64 132 030 57 718 827 udržitelnost
II/324 Dolní Přím - Stěžery Královéhradecký kraj 60 000 000 54 000 000 udržitelnost
II/300 Dvůr Králové nad Labem, ul. Tyršova + křižovatka 
s II/299

Královéhradecký kraj 45 000 000 40 500 000 udržitelnost

II/325 Velký Vřešťov – Hostinné, 3. etapa Královéhradecký kraj 33 894 585 30 505 126 udržitelnost
II/303 Police nad Metují - Pěkov Královéhradecký kraj 44 000 000 39 600 000 udržitelnost
II/325 Velký Vřešťov – I/35, 1. etapa Královéhradecký kraj 17 291 435 15 562 291 udržitelnost
II/320 Přepychy – Záhornice Královéhradecký kraj 28 766 166 25 889 549 udržitelnost
II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, 1. etapa Královéhradecký kraj 61 454 369 55 308 932 udržitelnost
II/280 Libáň - hranice kraje, 1. etapa Královéhradecký kraj 61 562 668 55 406 401 udržitelnost
II/286 Jičín, Robousy - Valdice,  přeložka Královéhradecký kraj 195 629 958 176 066 962 udržitelnost
II/308 Bohuslavice - Nové Město nad Metují Královéhradecký kraj 169 458 130 152 512 317 udržitelnost
II/300 Prkenný Důl - Žacléř - Královec Královéhradecký kraj 144 973 639 130 476 275 udržitelnost
II/298 hranice PA kraje - křiž. s I/11, 2. etapa Královéhradecký kraj 14 718 214 13 246 393 udržitelnost
II/326 Nový Bydžov - Bašnice, 1. etapa Královéhradecký kraj 162 354 384 146 118 946 udržitelnost

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

82



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 4. etapa Královéhradecký kraj 93 781 488 84 403 340 udržitelnost
III/5672 Horní Kostelec Královéhradecký kraj 80 717 452 72 645 707 udržitelnost
II/325 Velký Vřešťov – I/35, 2. etapa Královéhradecký kraj 16 526 304 14 873 674 udržitelnost
II/300 Dvůr Králové nad Labem - Kocbeře, 2. etapa Královéhradecký kraj 56 239 010 50 615 109 udržitelnost
II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, 2. etapa Královéhradecký kraj 55 112 017 33 067 210 udržitelnost
II/298 hranice Královéhradeckého kraje - křiž. s I/11, 4. 
etapa

Královéhradecký kraj 12 959 833 11 663 850 udržitelnost

II/327 Chlumec nad Cidlinou - Zábědov Královéhradecký kraj 153 776 707 138 399 037 realizace
II/280 Libáň - hranice kraje, 2. etapa Královéhradecký kraj 100 000 000,00 60 000 000 realizace
II/303 Velké Poříčí - Hronov, 1. etapa Královéhradecký kraj 60 508 139 36 304 883 realizace
II/300 Trutnov - Babí - Prkenný Důl, 1. etapa Královéhradecký kraj 112 575 015 101 317 514 realizace
II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3. etapa Královéhradecký kraj 120 962 990 108 866 691 realizace
II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 6. etapa Královéhradecký kraj 111 633 821 100 470 439 realizace
II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 5. etapa Královéhradecký kraj 21 893 410 19 704 069 realizace
II/302 Broumov - Velká Ves, 1. etapa Královéhradecký kraj 11 739 637 10 565 673 realizace
„Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř„

Královéhradecký kraj 2 494 479 997 792 udržitelnost

„Snížení energetické náročnosti administrativní budovy 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jičín„

Královéhradecký kraj 2 713 410 1 085 364 udržitelnost

„Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno„

Královéhradecký kraj 1 410 738 564 295 udržitelnost

„Snížení energetické náročnosti administrativní budovy 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. - Plačice„

Královéhradecký kraj 4 139 631 1 655 852 udržitelnost

II/252 Temný Důl - Pomezní boudy - úsek 01, 03 a 07 Královéhradecký kraj 3 244 509 2 757 832 udržitelnost
„II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u garáží „ Královéhradecký kraj 4 559 421 3 875 508 udržitelnost

83



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

„II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u přehrady Labská„ Královéhradecký kraj 16 654 406 14 156 245 udržitelnost
III/32549 Čermná, skalní masiv u Mlýna Královéhradecký kraj 5 285 160 4 487 565 udržitelnost
Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou

Královéhradecký kraj 9 563 793 3 825 517 udržitelnost

Výstavba chodníků v obci Bolehošť Obec Bolehošť 1 464 216 1 391 005 udržitelnost
Výstavba chodníků v obci Bolehošť II Obec Bolehošť 1 264 214 1 201 003 udržitelnost
Rekonstrukce veřejného osvětlení a chodníku ulice Jiřího 
z Poděbrad u bytovek

Město Miletín 961 189 913 129 udržitelnost

Chodník Milíčeves Velká - Malá Strana Obec Slatiny 1 639 364 1 557 396 udržitelnost
Přechod pro chodce s osvětlením přes silnici I/32 Staré 
Místo

Obec Staré Místo 415 722 394 935 udržitelnost

Stezka pro pěší a cyklisty podél silnice I/36, I.a III. etapa Obec Bukovka 3 000 000 2 850 000 udržitelnost
Dopravní terminál v Chlumci nad Cidlinou Město Chlumec nad 

Cidlinou
31 229 000 28 106 100 udržitelnost

Celkem 2 370 870 321 2 147 881 455

Programové období 2021 – 2027 (evropské programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dotace 
EU + SR (v Kč)“

stav

II/299 Librantice - Libřice, 1. etapa Královéhradecký kraj 53 674 165 43 458 583 příprava
II/299 Librantice, intravilán Královéhradecký kraj 26 866 211 21 155 893 příprava
II/325 Dolní Brusnice Královéhradecký kraj 57 295 958 39 977 544 příprava
Chodník podél východní strany silnice III/323 19 Osice Obec Osice 6 085 299 5 172 504 realizace
Výstavba chodníků v obci Bolehošť III Obec Bolehošť 1 994 087 1 894 383 příprava
Terminál Semily Obec Semily 33 476 982 28 455 435 příprava
Celkem 179 392 703 140 114 342

84



Národní zdroje - Ministerstvo pro místní rozvoj
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dotace  
EU + SR (v Kč)“

stav

Oprava místní komunikace p.p.č.629, k.ú. Milíčeves Obec Slatiny 7 115 194 3 557 597 příprava
Rekonstrukce místní komunikace v ul. Palackého a ul. 
Nerudova

Město Hronov 22 986 621 10 000 000 příprava

Rekonstrukce Havlíčkovy ulice p.č. 1276/1 Miletín Město Miletín 2 127 207 1 063 603 příprava
Celkem 32 229 022 14 621 200

    
Národní zdroje - Státní fond dopravní infrastruktury
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dotace  
EU + SR (v Kč)“

stav

Financování silnic II. a III. Třídy 2015 Královéhradecký kraj 299 200 000 299 200 000 udržitelnost
Financování silnic II. a III. Třídy 2016 Královéhradecký kraj 203 649 000 203 649 000 udržitelnost
Financování silnic II. a III. třídy 2017 Královéhradecký kraj 218 746 000 218 746 000 udržitelnost
Financování silnic II. a III. třídy 2018 Královéhradecký kraj 259 355 000 259 355 000 udržitelnost
Financování silnic II. a III. třídy 2019 Královéhradecký kraj 129 711 000 129 711 000 udržitelnost
Financování silnic II. a III. třídy 2020 Královéhradecký kraj 225 066 925 225 066 925 udržitelnost
Financování silnic II. a III. třídy 2021 Královéhradecký kraj 269 865 678 269 865 678 udržitelnost
Financování silnic II. a III. třídy 2022 Královéhradecký kraj 287 805 610 287 805 610 udržitelnost
Financování silnic II. a III. třídy 2023 Královéhradecký kraj 390 825 000 390 825 000 realizace
II/308 Králova Lhota – mikrokoberec Královéhradecký kraj 1 852 000 1 852 000 udržitelnost
Variantní aplikace nových silničních technologií Královéhradecký kraj 2 229 000 2 229 000 udržitelnost

85

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

Nestandardní krytová souvrství - III/2851 Vilantice - Du-
benec

Královéhradecký kraj 8 953 479 8 953 479 udržitelnost

Zvýšení bezpečnosti silnice II/300 Kocbeře, km 22,190 - 
23,470 

Královéhradecký kraj 2 148 668 2 148 668 udržitelnost

Odstranění nehodové lokality O01998 - II/501 Svatoján-
ský Újezd

Královéhradecký kraj 5 962 172 4 077 773 udržitelnost

Odstranění nehodové lokality O02270 - II/303 Náchod Královéhradecký kraj 3 637 372 2 076 778 udržitelnost
Odstranění nehodové lokality O04968 - II/300 Červená 
Třemešná

Královéhradecký kraj 2 505 179 1 101 345 udržitelnost

Odstranění nehodové lokality S084 - II/284 Lázně Bě-
lohrad

Královéhradecký kraj 1 964 384 955 270 udržitelnost

Zvýšení bezpečnosti na silnicích Královéhradeckého 
kraje - křížení s dráhou

Královéhradecký kraj 5 384 932 1 997 097 udržitelnost

Odstranění nehodové lokality S50 - II/300 Zdobín Královéhradecký kraj 1 454 475 1 454 475 příprava
Odstranění nehodové lokality U84 - II/300 Miletín Královéhradecký kraj 1 600 210 1 600 210 příprava
Odstranění nehodové lokality U150 - II/295 Dolní Branná Královéhradecký kraj 1 577 604 1 577 604 příprava
Odstranění nehodové lokality U47+U104 - II/303 Jetři-
chov 

Královéhradecký kraj 4 347 635 4 347 635 příprava

Odstranění nehodové lokality K56 - II/327 Levín Královéhradecký kraj 700 954 700 954 příprava
Odstranění nehodové lokality U224 - II/324 Nechanice Královéhradecký kraj 1 163 754 1 163 754 příprava
Odstranění nehodové lokality U227 - II/321 Černíkovice Královéhradecký kraj 1 909 722 1 909 722 příprava
Odstranění nehodové lokality U259 - II/295 Vrchlabí Královéhradecký kraj 1 762 096 1 762 096 příprava
Odstranění nehodové lokality U349 - II/284 Nová Paka Královéhradecký kraj 1 030 358 1 030 358 příprava
III/2997 Hradec Králové - ulice Buzulucká a Pouchovská Královéhradecký kraj 18 990 570 12 172 077 realizace

86



Odstranění nehodové lokality KN 84 - II/303 křižovatka 
Náchod

Královéhradecký kraj 1 583 754 370 346 příprava

Odstranění nehodové lokality ID 1979 - II/284 Lázně 
Bělohrad

Královéhradecký kraj 2 123 028 264 083 příprava

Odstranění nehodové lokality ID 266 - II/298 Třebechovi-
ce pod Orebem

Královéhradecký kraj 4 366 252 277 090 příprava

Výstavba společné stezky pro pěší a cyklisty Rohovládova 
Bělá - Bukovka

Obec Rohovládová 
Bělá

6 102 018 5 186 715 příprava

Celkem 2 367 573 830 2 343 432 742
    

ŠKOLSTVÍ    
    
Programové období 2021 – 2027 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
Schválená dotace 
EU + SR (v Kč)

stav

Přístavba a stavební úpravy dílen, Horská 258, Vrchlabí Královéhradecký kraj 63 255 858 56 930 272 příprava
Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých 
stájí SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí

Královéhradecký kraj 41 633 650 37 470 285 příprava

Zřízení dílen a odborných učeben pro církevní základní 
školu Hradec Králové

Královéhradecký kraj 25 000 000,00 23 750 000,00 příprava

Celkem 104 889 508 94 400 558
 
    
    

87

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

Programové období 2014 – 2020 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dotace  
EU + SR (v Kč)“

stav

Zlepšení praktické připravenosti technických 
oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického

Královéhradecký kraj 16 926 479 15 233 831 udržitelnost

Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení od-
loučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské 
ulici

Královéhradecký kraj 11 546 742 10 392 067 udržitelnost

Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. 
budovy SUPŠ HNN

Královéhradecký kraj 19 424 282 17 481 854 udržitelnost

Modernizace cvičné stáje pro skot, GYM, SOŠ, 
SOU 
a VOŠ Hořice

Královéhradecký kraj 95 717 906 86 146 115 udržitelnost

Modernizace budovy základní školy v Libča-
nech pro výuku klíčových kompetencí

ZŠ Libčany 4 000 000 3 600 000 udržitelnost

Zřízení odborných učeben pro výuku polytech-
nických předmětů při Biskupském gymnáziu, 
církevní základní škole, mateřské škole a zá-
kladní umělecké škole Hradec Králové

Biskupství králové hradecké 16 256 755 15 443 917 udržitelnost

Rekonstrukce školních dílen Město Miletín 1 086 334 1 032 018 udržitelnost
Polytechnická učebna a učebna fyziky Základní 
školy Boženy Němcové Jaroměř

ZŠ Boženy Němcové Jaroměř 2 869 032 2 582 129 udržitelnost

Oprava učebny technického vyučování ZŠ Svatopluka Čecha, Cho-
ceň

1 155 434 1 097 662 udržitelnost

88



Vybudování odborných učeben a zajištění bez-
bariérovosti ZŠ Nová Paka Husitská

ZŠ Nová Paka 16 163 111 14 546 800 udržitelnost

Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a 
SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166

Královéhradecký kraj 14 231 211 12 808 090 udržitelnost

Centrum odborné přípravy polygrafických oborů 
v SŠPTP Velké Poříčí

Královéhradecký kraj 72 705 904 65 435 314 udržitelnost

Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a 
SPŠ Jičín

Královéhradecký kraj 12 867 390 10 937 282 udržitelnost

Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 
Bydžov - Na Švarcavě

Královéhradecký kraj 8 671 996 7 804 797 udržitelnost

Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti 
gastronomie v SŠGS Nová Paka

Královéhradecký kraj 9 451 024 8 505 922 udržitelnost

Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠ a 
SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové 
sítě a  modernizace odborných učeben zubních 
techniků

Královéhradecký kraj 14 529 173 13 076 256 udržitelnost

Další etapa modernizace technického vybavení 
pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích

Královéhradecký kraj 10 538 399 9 484 559 udržitelnost

Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové Královéhradecký kraj 45 287 989 40 759 190 udržitelnost
Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory  a poří-
zení vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU 
Vocelova HK v ulici J. Krušinky

Královéhradecký kraj 13 159 199 11 843 279 udržitelnost

Střední škola technická a řemeslná - Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou

Královéhradecký kraj 20 792 339 18 713 105 udržitelnost

89

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

Rekontrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie 
VOŠ a SZŠ Hradec Králové

Královéhradecký kraj 10 386 064 9 347 457 udržitelnost

Centrum komplexní podpory pro klienty se 
sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova

VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefániko-
va, Hradec Králové, Štefani-
kova 849

24 179 457 21 761 511 udržitelnost

Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Krá-
lové nad Labem

Střední škola informatiky a 
služeb, Dvůr Králové nad 
Labem

3 474 061 3 126 655 udržitelnost

Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP 
Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí

Krkonošské gymnázium a 
SOŠ, Komenského 586

2 640 409 2 376 368 udržitelnost

Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní 
vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a 
vybavení pracoviště řemeslných oborů - SOŠ a 
SOU Vocelova Hradec Králové

Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Hra-
dec Králové, Vocelova 1338

13 370 192 12 033 173 udržitelnost

Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek - 
SOŠ veterinární Hradce Králové

Střední odborná škola veteri-
nární, Hradec Králové -  
Kukleny, Pražská 68

2 150 709 1 935 638 udržitelnost

Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v 
odborných učebnách č. 2 a č. 7

Krkonošské gymnázium a 
SOŠ, Komenského 586

1 999 953 1 899 955,18 udržitelnost

Poradenské a vzdělávací centrum Královéhra-
deckého kraje při PPP v Trutnově

Královéhradecký kraj 63 610 087 54 068 574 udržitelnost

Snížení energetické náročnosti budovy školy a 
tělocvičny SOU Lázně Bělohrad

Zemědělská akademie Hořice 
- střední škola a vyšší odborná 
škola

20 365 596 7 652 324 udržitelnost

90



Zateplení fasády a střechy budovy školy 
SŠGS v Nové Pace

Střední škola gastronomie a 
služeb, Nová Paka, Masary-
kovo nám. 2

9 798 443 2 843 173 udržitelnost

Snížení energetické náročnosti provozu spor-
tovní haly Gymnázia Trutnov

Gymnázium, Trutnov, Jirásko-
vo náměstí 325

14 763 634 5 905 453 udržitelnost

Zateplení domova mládeže SŠOS Červený 
Kostelec

Střední školy oděvní, služeb a 
ekonomiky, Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197 

1 982 256 792 902 udržitelnost

Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779

Gymnázium, Dobruška, Pulic-
ká 779

20 954 227 8 381 691 udržitelnost

Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a 
ZŠ Opočno

Střední průmyslová škola, Od-
borná škola a Základní škola, 
Nové Město nad Metují

6 609 559 2 643 823 udržitelnost

Snížení energetické náročnosti obvodového 
pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově

Střední škola technická a ře-
meslná, Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112

9 291 077 3 716 431 udržitelnost

5.1 a I. Zateplení budovy průmyslovky - SŠIS, 
Dvůr Králové nad Labem

„Střední školy informatiky a 
služeb, Dvůr Králové  
nad Labem, Elišky Krásnohor-
ské 2069„

29 703 670 14 851 835 udržitelnost

5.1 a II. Zateplení budovy průmyslovky - SŠIS, 
Dvůr Králové nad Labem

„Střední školy informatiky a 
služeb, Dvůr Králové  
nad Labem, Elišky Krásnohor-
ské 2069„

4 422 033 1 768 813 udržitelnost

5.1 b  Zateplení budovy průmyslovky - SŠIS, 
Dvůr Králové nad Labem

„Střední školy informatiky a slu-
žeb, Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069„

2 637 922 1 846 545 udržitelnost

91

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v 
Náchodě

Vyšší odborná škola stavební 
a Střední průmyslová škola 
stavební arch. Jana Letzela

5 202 417 2 080 967 udržitelnost

Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola, Jičín, Pod 
Koželuhy 100

15 756 363 6 302 545 udržitelnost

5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuce-
ného větrání s rekuperací

Střední škola zemědělská a 
ekologická a střední odborné 
učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí

8 561 756 3 424 702 udržitelnost

5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuce-
ného větrání s rekuperací

Střední škola zemědělská a 
ekologická a střední odborné 
učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí

2 628 232 1 839 762 udržitelnost

5. 1 a Snížení energetické náročnosti budovy 
Školní jídelny v Hradci Králové

Školní jídelna, Hradec Králo-
vé, Hradecká 1219

17 122 444 6 848 978 udržitelnost

5. 1. b Snížení energetické náročnosti budovy 
Školní jídelny v Hradci Králové

Školní jídelna, Hradec Králo-
vé, Hradecká 1219

1 891 575 1 324 103 udržitelnost

5. 1 a Zateplení objektu SPŠ Trutnov, ulice 
Horská 618

Střední průmyslová škola, 
Trutnov, Školní 101

9 338 392 3 268 437 udržitelnost

5. 1 b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, ulice 
Horská 618

Střední průmyslová škola, 
Trutnov, Školní 101

1 942 434 1 359 704 udržitelnost

Zateplení objektu domova mládeže Gymnázia a 
SOŠ pedagogické v Nové Pace 

Gymnázium a Střední odbor-
ná škola pedagogická, Nová 
Paka, Kumburská 740

6 269 464 2 507 786 udržitelnost

92



Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, 
SOS a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a

Střední průmyslová škola, 
Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec 
Králové

14 913 496 5 965 398 realizace

Snížení energetické náročnosti budovy domova 
mládeže SPŠKS Hořice

„SPŠ kamenická a scohař-
ská, Hořice, Husova 675, OČ 
601616871

8 401 211 3 360 484 udržitelnost

„5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy 
dílen VOŠS a OA Náchod“

VOŠS a OA, Náchod 7 148 486 2 859 394 udržitelnost

 „5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy 
dílen VOŠS a OA Náchod“

VOŠS a OA, Náchod 1 935 060 1 354 542 udržitelnost

5. 1 a Snížení energetické náročnosti budov 
školy v Novém Městě nad Metují

Královéhradecký kraj 36 941 275 14 776 510 realizace

5. 1 b Snížení energetické náročnosti budov 
školy v Novém Městě nad Metují

Královéhradecký kraj 3 974 850 2 782 395 realizace

Snížení energetické náročnosti budovy školy 
SŠ řemeslné v Jaroměři

„Střední škola řemeslná, Jaro-
měř, Studničkova 260„

15 634 643 6 253 857 realizace

5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - 
SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky

„Střední odborná škol a střed-
ní odborné učiliště, Hradec 
Králové, Vocelova 1338„

9 660 904 3 864 362 udržitelnost

5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - 
SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky

„Střední odborná škol a střed-
ní odborné učiliště, Hradec 
Králové, Vocelova 1338„

4 881 375 3 416 963 udržitelnost

5. 1 a Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracovi-
ště pro praktické vyučování Mladé Buky

„Střední průmyslová škola, 
Trutnov, Školní 101„

21 210 060 8 484 024 realizace

93

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

5. 1 b Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracovi-
ště pro praktické vyučování Mladé Buky

„Střední průmyslová škola, 
Trutnov, Školní 101„

4 325 750 3 028 025 realizace

5. 1 a Snížení energetické náročnosti budovy 
MŠ Slunečnice

„MŠ, SZŠ a PŠ, Hradecká 
1231, Hradec Králové, 500 
03„

7 368 866 2 947 546 realizace

5. 1 b Snížení energetické náročnosti budovy 
MŠ Slunečnice

„MŠ, SZŠ a PŠ, Hradecká 
1231, Hradec Králové, 500 
03„

1 872 596 1 310 817 realizace

Snížení energetické náročnosti budovy DM ve 
Velkém Poříčí

Střední průmyslová škola Otty 
Wichterleho, příspěvková 
organizace

16 183 440 5 475 787,56 realizace

5. 1 a Snížení energetické náročnosti budovy 
školy SpZŠ v Úpici

„Speciální základní škola Au-
gustina Bartoše„

4 603 145 1 841 258 realizace

5. 1 b Snížení energetické náročnosti budovy 
školy SpZŠ v Úpici

„Speciální základní škola Au-
gustina Bartoš„

1 122 578 785 805 realizace

5. 1 a Snížení energetické náročnosti sportovní 
haly SPŠ stavební HK

„SPŠ Stavební, Pospíšilova tř. 
787, Hradec Králové„

12 551 940 6 275 970 realizace

5. 1 b Snížení energetické náročnosti sportovní 
haly SPŠ stavební HK

„SPŠ Stavební, Pospíšilova tř. 
787, Hradec Králové„

4 917 675 3 442 373 realizace

Snížení energetické náročnosti provozu budovy 
Gymnázia Trutnov

„Gymnázium, Trutnov, Jirás-
kovo náměstí 325„

24 225 963 9 690 385 realizace

Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní 
SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové

„Střední odborná škol a střed-
ní odborné učiliště, Hradec 
Králové, Vocelova 1338„

6 108 477 2 443 391 realizace

94



Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov

Gymnázium, SOŠ a VOŠ, 
Nový Bydžov 

26 794 187 16 076 512 realizace

Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov „Střední průmyslová škola, 
Trutnov, Školní 101 
„

4 567 871 3 197 509 realizace

Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka Střední škola gastronomie a 
služeb, Nová Paka, Masary-
kovo nám. 2

5 736 000 2 294 400 realizace

Jsme s vámi - Společně pro Ukrajinu Královéhradecký kraj 4 148 754 3 733 878 realizace   
Celkem 967 661 726 661 119 336

Programové období 2007 – 2013 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
Schválená dotace 
EU + SR (v Kč)

stav

Revitalizace zámeckého parku Kopidlno Střední škola zahradnická, 
Kopidlno, náměstí Hilmarovo 
1

2 817 130 2 228 784 udržitelnost

Celkem 2 817 130 2 228 784

95

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

SOCIÁLNÍ OBLAST    
    
Programové období 2021– 2027 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dotace  
EU + SR (v Kč)“

stav

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblas-
ti na území obcí Královéhradeckého kraje III

Královéhradecký kraj 33 520 459 30 168 413 realizace

Žijeme v komunitě Fáze 1 Královéhradecký kraj 53 092 583 47 783 325 realizace
Žijeme v komunitě Fáze 2 Královéhradecký kraj 49 148 326 44 233 493 realizace
Žijeme v komunitě fáze 3 Královéhradecký kraj 53 851 342 48 466 208 příprava
Služby sociální prevence v Královéhradeckém 
kraji VII

Královéhradecký kraj 337 407 955 303 667 160 realizace

Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Králové-
hradeckém kraji

Královéhradecký kraj 6 030 824 5 427 742 realizace

Podpora reformy procesů péče o duševní zdraví Královéhradecký kraj 9 984 996 8 986 500 realizace
Podpora procesu transformace péče o ohrože-
né děti v Královéhradeckém kraji

Královéhradecký kraj 20 490 972 18 441 875 realizace

Rozšíření služeb o blistrování Propagační podnik Hradec 
Králové s.r.o.

2 708 120 2 078 076 realizace

Rozšíření služeb sociálního podniku Centrum 
služeb Broumov

Centrum služeb Broumov 
s.r.o.

3 254 183 2 497 097 příprava

Sociální rehabilitace Hradec Králové Královéhradecký kraj 20 980 934 17 833 794 realizace
Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v 
lokalitě Jičín 

Královéhradecký kraj 80 000 000 80 000 000 příprava

96



Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových 
služeb DNSV

Královéhradecký kraj 45 208 303 45 208 303 příprava

Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město nad 
Metují

Královéhradecký kraj 80 000 000 80 000 000 příprava

Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí Královéhradecký kraj 80 000 000 80 000 000 příprava
Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace Královéhradecký kraj 75 635 488 75 635 488 příprava
Zajištění EPS v Domově bez bariér Hořice Královéhradecký kraj 1 634 000 980 400 příprava
Zajištění EPS v Domově důchodců Náchod Královéhradecký kraj 2 864 002 1 718 401 příprava
Vestavba 3 bytů do podkroví, Smetanova 309, 
Polička

Město Polička 7 688 326 6 535 077 příprava

Zajištění EPS v Domově Na Třešňovce Královéhradecký kraj 2 769 027 1 661 416 příprava
Nákup nízkoemisních vozů pro SOL Trutnov Sdružení ozdravoven a léče-

ben okresu Trutnov, Procház-
kova 818

4 346 166,67 4 346 166,67 příprava

Celkem 966 269 839 901 322 767

Programové období 2014 – 2020 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dota-
ce EU + SR (v Kč)“

stav

Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí

Královéhradecký kraj 13 072 015 11 764 813 udržitelnost

Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny -  
výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2

Královéhradecký kraj 14 647 885 13 183 097 udržitelnost

97

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - vý-
stavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem

Královéhradecký kraj 33 340 292 30 006 263 udržitelnost

Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekon-
strukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí

Královéhradecký kraj 23 370 282 21 033 253 udržitelnost

Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekon-
strukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3

Královéhradecký kraj 15 200 000 13 680 000 udržitelnost

Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod

Královéhradecký kraj 18 150 000 16 335 000 udržitelnost

Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro oso-
by s postižením v lokalitě Hradec Králové

Královéhradecký kraj 60 000 000 54 000 000 udržitelnost

Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v 
lokalitě Jičín 

Královéhradecký kraj 50 000 000 45 000 000 realizace   

Pořízení elektromobilního vozu pro Barevné 
domky Hajnice

Královéhradecký kraj 1 105 410 994 869 udržitelnost

Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných 
domků Hajnice I

Královéhradecký kraj 296 444 222 333 realizace   

Zajištění bezbariérovosti Barevných domků 
Hajnice

Královéhradecký kraj 237 900 178 425 udržitelnost

Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany I Královéhradecký kraj 199 650 149 737 udržitelnost
Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany II Královéhradecký kraj 199 650 149 737 udržitelnost
Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany III Královéhradecký kraj 199 650 149 737 udržitelnost
Zajištění mobility v Domovu na Stříberném  
vrchu - Kalátova vila

Královéhradecký kraj 211 750 158 512 udržitelnost

Zajištění mobility v Domovu na Stříberném  
vrchu - Horní vila

Královéhradecký kraj 229 900 172 425 udržitelnost

98



Zajištění mobility v Ústavu sociální péče pro 
mládež Domečky I

Královéhradecký kraj 223 127 167 346 udržitelnost

Zajištění mobility v Ústavu sociální péče pro 
mládež Domečky II

Královéhradecký kraj 223 127 167 346 udržitelnost

Výstavba DD v lokalitě Žacléř Královéhradecký kraj 173 395 080 60 000 000 udržitelnost
Rekonstrukce domova důdodců v lokalitě Opoč-
no

Královéhradecký kraj 76 388 004 49 652 203 udržitelnost

Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole Královéhradecký kraj 100 000 000 65 000 000 udržitelnost
Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl Královéhradecký kraj 15 423 918 11 567 938 realizace   
Rozvoj kapacity DZR Barevných domků Hajnice Královéhradecký kraj 13 982 734 10 847 050 realizace
Domky Na Květné Královéhradecký kraj 45 351 139 29 741 908 udržitelnost
Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova

VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ  
Štefánikova

1 169 019 1 052 117 udržitelnost

Celkem 656 616 977 435 374 109

ZDRAVOTNICTVÍ    
    
Programové období 2021– 2027 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dotace  
EU + SR (v Kč)“

stav

ZZS KHK - výstavba výjezdového stanoviště v 
Jičíně

Královéhradecký kraj 58 205 290 49 474 496 příprava

Modernizace rehabilitační následné péče v ne-
mocnici Rychnov nad Kněžnou

Oblastní nemocnice Náchod 
a.s.

17 078 255 14 516 517 příprava

Celkem 75 283 545 63 991 013

99

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

 Programové období 2014 – 2020 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dotace  
EU + SR (v Kč)“

stav

Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
KHK v lokalitě Temný Důl

Královéhradecký kraj 19 143 352 17 229 017 udržitelnost

Výcviková a školící základna pro Zdravotnic-
kou záchrannou službu Královéhradeckého 
kraje - Heliport LZS HK

Královéhradecký kraj 7 716 790 6 945 111 udržitelnost

Výcviková a školící základna pro Zdravotnic-
kou záchrannou službu Královéhradeckého 
kraje - Věž vzdělávacího a výcvikového stře-
diska Hradec Králové

Královéhradecký kraj 7 544 593 6 790 134 udržitelnost

Výcviková a školící základna pro Zdravotnic-
kou záchrannou službu Královéhradeckého 
kraje - Temný Důl

Královéhradecký kraj 11 147 535 10 032 782 udržitelnost

Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov Sdružení ozdravoven 
a léčeben okresu Trutnov

54 916 763 49 425 086 udržitelnost

Nemocniční informační systém v KHK Královéhradecký kraj 98 643 892 88 779 504 realizace
Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /
fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken.

Léčebna pro dlouhodobě 
nemocné

24 744 989 5 760 608 realizace

Zateplení budovy VS Jaroměř Zdravotnická záchranná služ-
ba KHK

1 417 003 566 801 udržitelnost

Pořízení rehabilitačních přístrojů ON Jičín 20 807 816 17 686 643 udržitelnost
Pořízení hmotnostního spektrometru ON Jičín 5 994 500 5 095 325 udržitelnost
Obnova a rozšíření technického vybavení 
Oblastní nemocnice Jičín a. s

ON Jičín 82 974 755 70 528 542 udržitelnost

100



Pořízení robotického zařízení pro nácvik a 
obnovu chůze

ON Jičín 11 258 000 9 569 300 udržitelnost

Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti 
ZZS KHK

Zdravotnická záchranná služ-
ba KHK

95 000 000 85 500 000 realizace

Snížení energetické náročnosti budovy ne-
mocnice v Broumově - objekt A+B+C

Královéhradecký kraj 14 607 288 5 842 915 realizace

Snížení energetické náročnosti budov ne-
mocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon

Královéhradecký kraj 24 351 246 9 266 200 realizace

Snížení energetické náročnosti budov v ne-
mocnici Jičín - objekt plicního oddělení

Královéhradecký kraj 3 380 786 1 040 482 realiazce

Snížení energetické náročnosti budov v ne-
mocnici Nový Bydžov - objekt ZZS

Královéhradecký kraj 1 363 300 545 320 udržitelnost

Snížení energetické náročnosti budov v ne-
mocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 493

Královéhradecký kraj 7 615 880 2 665 558 udržitelnost

Snížení energetické náročnosti budovy ředi-
telství nemocnice Nový Bydžov

Královéhradecký kraj 3 194 909 1 277 964 udržitelnost

Snížení energetické náročnosti multifunkční 
budovy městské nemocnice Dvůr Králové 
nad Labem

Královéhradecký kraj 3 063 352 532 700 realizace

Rozvoj a modernizace zdravotní péče v ON 
Jičín – UP Jičín

Oblastní nemocnice Jičín a.s. 150 000 000 150 000 000 realizace

Rozvoj a modernizace zdravotní péče v ON 
Náchod – UP Náchod

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 148 784 724 148 784 724 realizace

Rozvoj a modernizace zdravotní péče v ON 
Náchod – UP Rychnov nad Kněžnou

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 147 700 549 147 700 549 realizace

101

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

Rozvoj a modernizace zdravotní péče v ON 
Trutnov – UP Trutnov

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 145 185 680 145 185 680 realizace

Rozvoj laboratorních kapacit v ON Trutnov Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 3 430 420 2 040 850 udržitelnost
Rozvoj laboratorních kapacit v ON Náchod - 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 2 518 773 1 763 141 realizace   

Rozvoj laboratorních kapacit v ON Náchod - 
nemocnice Náchod

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 2 658 984 1 861 289 realizace

Celkem 1 099 165 878 992 416 223

KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST    
    
Programové období 2021– 2027 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Schválená dotace  
EU + SR (v Kč)“

stav

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Městské 
nemocnice, a.s. v oblasti komunikačních sítí

Městská nemocnice, a.s. 5 905 972 5 020 076 realizace   

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. v oblasti komunikačních 
sítí

Oblastní nemocnice Jičín a.s. 20 000 000 17 000 000 realizace   

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. v oblasti komunikač-
ních sítí

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 20 000 000 17 000 000 realizace   

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. v oblasti komunikač-
ních sítí

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 20 000 000 17 000 000 realizace   

102



Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje

Zdravotnická záchranná služ-
ba KHK

49 999 889 42 499 906 realizace   

Nastavení a sjednocení úrovně kybernetické 
bezpečnosti v nemocnicích Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s.

Zdravotnický holding Králové-
hradeckého kraje a.s.

50 000 000 42 500 000 realizace   

Celkem 165 905 861 141 019 982

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ    
    
Programové období 2014 – 2020 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dotace  
EU + SR (v Kč)“

stav

AUTA CIRI - Alternativní, udržitelné, trendy 
automobily pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací

Královéhradecký kraj 921 200 270 000 udržitelnost

AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy 
automobily pro Královéhradecký kraj

Královéhradecký kraj 3 150 000 810 000 udržitelnost

Zelená střecha Švendova 1282, Hradec Krá-
lové

Královéhradecký kraj 955 180 811 903 udržitelnost 

Zelená střecha objektu ZZS KHK Hradecká 
1690, Hradec Králové

Zdravotnická záchranná služ-
ba Královéhradeckého kraje

2 912 328 2 912 328 realizace

Výměna výplní otvorů a zateplení objektů 
internátu A, B Jevíčská 937/7 v Moravské 
Třebové

Armádní Servisní, p.o. 23 844 928 9 537 971 udržitelnost

103

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

Snížení energetické náročnosti budov AS-PO: 
Vyškov, kasárna Dědice, ulice Víta Nejedlého 
235, budova internátu I-7, I-8, I-9

Armádní Servisní, p.o. 34 660 969 13 864 388 udržitelnost

Brno, Dobrovského 27C - snížení energetické 
náročnosti

Armádní Servisní, p.o. 23 857 166 8 350 008 realizace

Brno, Tř. gen. Píky 4 - snížení energetické 
náročnosti

Armádní Servisní, p.o. 19 165 052 18 206 799 realizace

Vyškov, V. Nejedlého 235, I-3 - snížení ener-
getické náročnosti

Armádní Servisní, p.o. 11 680 722 9 928 614 realizace

Revitalizace zeleně v Bělči nad Orlicí Obec Běleč nad orlicí 1 836 795 1 102 077 realizace
Zateplení budovy sokolovny ve městě Miletín Město Miletín 1 116 061 390 622 udržitelnost 
Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku 
vody Královéhradeckého kraje

Královéhradecký kraj 1 312 850 393 855 udržitelnost 

Celkem 125 413 251 66 578 564

Programové období 2021– 2027 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dotace  
EU + SR (v Kč)“

stav

„Zajištění územní ochrany chráněných území 
Královéhradeckého 
kraje (inventarizace ZCHÚ)“

Královéhradecký kraj 2 506 415 2 506 415 příprava   

Instalace QR kódu na hraničníky ZCHÚ jako 
prvku návštěvnické infrastruktury

Královéhradecký kraj 660 690 462 483 příprava   

Obnova Mokřadní vodní plochy Bašnice Obec Bašnice 318 330 318 330 příprava   
Instalace FVE Domov pro seniory Pilníkov Královéhradecký kraj 242 944 242 944 příprava   

104



Instalace FVE Regionální muzeum a galerie v 
Jičíně v Robousích

Královéhradecký kraj 435 352 435 352 příprava   

Instalace FVE SPŠ Otty Wichterleho, Hostov-
ského 910, Hronov

Královéhradecký kraj 1 022 130 1 022 130 příprava   

Instalace FVE SŠ služeb, obchodu a gastrono-
mie, HK v Lipkách

Královéhradecký kraj 1 090 543 1 090 543 příprava   

Instalace fotovoltaické elektrárny na střechách 
zařízení Domovy na Orlici v Albrechticích nad 
Orlicí

Domovy na Orlici 1 372 757 1 132 525 příprava   

Instalace fotovoltaické elektrárny na střechách 
zařízení Domov sociální péče Tmavý Důl

Domov sociální péče Tmavý 
Důl

9 206 137 7 595 063 příprava   

Výstavba fotovoltaické elektrárny v areálu Ob-
lastní nemocnice Náchod

Oblastní nemocnice Náchod 
a.s.

16 146 591 13 320 938 příprava   

Instalace FVE Domov Dědina v Opočně Královéhradecký kraj 1 355 358 1 355 358 příprava   
Instalace FVE Městská nemocnice a. s. Dvůr 
Králové nad Labem, Vrchlického

Královéhradecký kraj 1 995 713 1 975 955 příprava   

Výstavba FVE v areálu SPŠ a SOŠ Dvůr Krá-
lové nad Labem

Střední průmyslová škola a 
Střední odborná škola, Dvůr 
Králové nad Labem

13 510 314 11 287 867 příprava   

Instalace FVE Domov pro seniory Vrchlabí Královéhradecký kraj 846 107,11 846 107,11 příprava   
Instalace FVE Domov U Biřičky v Hradci Krá-
lové 

Královéhradecký kraj 1 548 503,38 1 548 503,38 příprava   

Instalace FVE Domovy na Třešňovce, Česká 
Skalice

Královéhradecký kraj 499 003,33 499 003,33 příprava   

Instalace fotovoltaické elektrárny na střechách 
zařízení Domečky Rychnov nad Kněžnou

Domečky Rychnov nad Kněž-
nou

1 369 227 1 369 227 příprava   

105

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

Instalace FVE Domov důchodců Černožice Královéhradecký kraj 1 287 647 1 287 647 příprava   
Instalace FVE DOMOV NA STŘÍBRNÉM VR-
CHU Rokytnice v Orlických horách

Královéhradecký kraj 1 318 294,23 1 318 294,23 příprava   

Instalace FVE Oblastní nemocnice Jičín a.s. v 
nemocnici Nový Bydžov

Královéhradecký kraj 3 502 712,38 3 502 712,38 příprava   

Instalace FVE Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. v nemocnici Rychnov nad Kněžnou

Královéhradecký kraj 5 479 240,51 5 479 240,51 příprava   

Instalace FVE Oblastní nemocnice Trutnov a.s. Královéhradecký kraj 5 090 710,55 5 090 710,55 příprava   
Instalace FVE VOŠ a SPŠ, Rychnov nad 
Kněžnou, Na Jamách 1180

Královéhradecký kraj 1 717 892,73 1 717 892,73 příprava   

Malá vodní nádrž „mokřadního typu“ v obci 
Chuchelná

Obec Chuchelná 6 891 189 4 000 000 realizace   

Revitalizce MVN Bukovka - Habřinka Obec Bukovka 5 294 663 2 000 000 realizace   
„Obec Synkov-Slemeno-Novostavba MŠ a ZŠ 
Synkov-Slemeno“

Obec Synko-Slemeno 40 905 077 20 452 538 příprava

Přeshraniční spolupráce v zajištění ochrany 
životního prostředí v národních parcích a jejich 
okolí v návaznosti na klimatické změny

Město Špindlerův Mlýn 12 233 374 9 786 699 příprava   

Rozšíření a zkvalitnění služeb odpadového 
hospodářství městyse Doudleby nad Orlicí

Městys Doudleby nad Orlicí 6 318 161 5 370 437 příprava   

Snížení energetické náročnosti školní kuchyně 
SŠSOG Hradec Králové - V Lipkách

Střední škola služeb, obcho-
du a gastronomie

9 282 315 4 641 158 příprava   

Snížení energetické náročnosti školní kuchyně 
SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové

Střední průmyslová škola, Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové

7 999 487 3 333 119 příprava   

106



Snížení energetické náročnosti školní kuchyně 
SOŠ a SOU, Hradec Králové Vocelova 1338

Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Hra-
dec Králové, Vocelova 1338

12 214 409 6 107 205 příprava   

Snížení energetické náročnosti  kuchyně 
 Školní jídelny Hradec Králové

Školní jídelna Hradec Králo-
vé, Hradecká 1219

16 045 282 8 022 641 příprava   

Snížení energetické náročnosti školní kuchyně 
Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice

Zemědělská akademie a 
Gymnázium Hořice - střední 
škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace

2 710 017 1 355 008 příprava   

Snížení energetické náročnosti kuchyně Do-
mova Dolní Zámek

Domov Dolní zámek 3 341 448 1 670 724 příprava   

Snížení energetické náročnosti prádelenského 
provozu Domova U Biřičky

Domov U Biřičky 8 366 758 4 183 379,16 příprava   

Snížení energetické náročnosti kuchyně DD 
Lampertice

Domov důchodců Lampertice 5 431 114 2 538 446 příprava   

Snížení energetické náročnosti školní kuchyně 
VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova

„Vyšší odborná škola, Střední 
škola, Základní škola 
a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549“

21 658 509 10 829 255 příprava   

Snížení energetické náročnosti gastro provozu 
Nemocnice Rychnov n. Kněžnou

Královéhradecký kraj 40 298 593 13 635 649 příprava   

Celkem 251 510 544 139 145 656

107

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

CESTOVNÍ RUCH A KULTURA    
    
Programové období 2021– 2027 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná dotace  
EU + SR (v Kč)“

stav

Revitalizace budovy Galerie moderního umění 
v Hradci Králové

Královéhradecký kraj 47 016 372 39 963 916 realiace

Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary Královéhradecký kraj 32 834 819 27 909 596 realiace
Modernizace Regionálního muzea a galerie v Jičíně Regionální muzeum 

a galerie v Jičíně
41 959 605 35 665 664 realiace

Centrum kreativního muzejnictví Královéhradeckého 
kraje

Královéhradecký kraj 129 719 860 55 154 092 příprava

Zrcadlo dávných časů Královéhradecký kraj 49 705 173 42 249 397 příprava
Revitalizace objektu Vrbenského kasáren Královéhradecký kraj 312 589 937 243 356 236 příprava
Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech 
v Hradci Králové

Královéhradecký kraj 232 957 082 179 038 462 příprava

Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické 
centrum na Hvězdárně v Úpici

Hvězdárna v Úpici 2 981 707 1 490 852 realizace   

Rekonstrukce objektu čp. 2, Opočno Město Opočno 45 911 048 32 137 734 příprava   
Zvyšování kompetencí kulturních a kreativních pra-
covníků v Královéhradeckém kraji

Studijní a vědecká knihov-
na v Hradci Králové

592 574 592 555 realizace   

Zvyšování kompetencí pracovnic a pracovníků kultur-
ního a kreativního sektoru v Královéhradeckém kraji

Studijní a vědecká knihov-
na v Hradci Králové

405 950 405 950 příprava

Mlynářovo turistické a přírodovědné putování Město Špindlerův Mlýn 37 882 502 30 306 002 příprava
Pro život kostelů Broumovka III - Vižňov Římskokatolická farnost 

– děkanství Broumov
19 634 105 13 743 873 realizace   

Celkem 954 190 733 702 014 326
108



Programové období 2014 – 2020 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná 
dotace EU + SR 
(v Kč)“

stav

SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technic-
kého a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové

Královéhradecký kraj 235 294 118 211 764 706 udržitelnost 

Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a 
zálohování digitálních dokumentů v SVK HK

Královéhradecký kraj 11 245 000 10 120 500 udržitelnost 

Komunitní zahrada kapucínského kláštera v Opočně Královéhradecký kraj 5 250 573 4 725 516 realizace
Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov Královéhradecký kraj 72 833 077 65 549 769 udržitelnost 
Z tropů do tropů po česko polském pomezí ZOO Dvůr Králové a.s. 13 421 335 11 408 135 udržitelnost 
Vodní svět polsko-české pohraničí ZOO Dvůr Králové a.s. 70 095 286 52 571 464 realizace
Obnova dřevěného kostela P. Marie v Broumově Benediktinské opatství sv. 

Václava v Broumově
1 894 151 1 799 444 udržitelnost 

Pro život kostelů Broumovska Římskokatolická farnost – 
děkanství Broumov

31 956 380 30 358 561 udržitelnost 

Pro život kostelů Broumovska II Římskokatolická farnost – 
děkanství Broumov

9 774 069 9 285 366 udržitelnost 

Celkem 451 763 988 397 583 460

109

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

REGIONÁLNÍ ROZVOJ    
    
Programové období 2021 – 2027 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
Schválená dotace 
EU + SR (v Kč)

stav

Příležitost pro začátek Královéhradecký kraj 14 824 137 13 341 723 realizace   
Miletín - Dopravní automobil Město Miletín 2 050 950 450 000 realizace   
2023 – aktivita 2 – Změna ÚP (Doudleby nad Orlicí) Městys Doudleby nad 

Orlicí
302 500 250 000 příprava

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje 
IV. (02/2022–12/2023)

Centrum investic, rozvoje 
a inovací

4 891 952 4 891 952 realizace

Rekonstrukce a modernizace víceúčelového stadionu 
Hronov 

Město Hronov 44 483 833 20 000 000 realizace   

Celkem 66 553 372 38 933 675
    

Programové období 2014 – 2020 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná 
dotace EU + SR 
(v Kč)“

stav

Posílení vybavení technikou  a věcnými prostředky 
JPO Machov

Městys Machov 191 055 181 502 udržitelnost 

Celkem 191 055 181 502

110



VEŘEJNÁ SPRÁVA    
    
Programové období 2014 – 2020 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná 
dotace EU + SR 
(v Kč)“

stav

Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhra-
deckém kraji

Královéhradecký kraj 9 935 712 9 438 926 realizace

Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje Královéhradecký kraj 219 347 617 186 445 474 realizace
Modernizace městského úřadu v Žacléři Město Žacléř 2 232 050 2 008 845 udržitelnost 
Rozvoj digitální technické mapy Královéhradeckého 
kraje

Královéhradecký kraj 62 706 335 62 706 335 příprava 

Společně pro Ukrajinu Královéhradecký kraj 2 359 383 2 123 443 realizace
Celkem 296 581 096 262 723 023

CELKEM 11 134 880 380 9 545 082 717

  
    

    

111

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

VÝZKUM A INOVACE    
   

Programové období 2014 – 2020 (evropské, národní programy)
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
„Požadovaná 
dotace EU + SR 
(v Kč)“

stav

Smart akcelerátor Královehradeckého kraje II Královéhradecký kraj 24 953 765 21 210 700 udržitel-
nost

Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I Královéhradecký kraj 57 670 311 49 019 765 realizace
Celkem 82 624 076 70 230 465

PRŮMYSLOVÉ ZÓNY    
    
Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura (2013 - 2019) - dle Usnesení vlády ČR
Název projektu Název organizace Celkové způsobilé 

výdaje (v Kč)
Stání dotace (v 
Kč)

stav

II/2953 Dolní Branná - Kunčice Královéhradecký kraj 20 413 033 15 430 528 udržitelnost
II/293 rekonstrukce úseku Studenec - Horka Královéhradecký kraj, Li-

berecký kraj
52 607 786 38 762 284 udržitelnost

II/293 a II/295 Studenec,pošta - Dolní Branná Královéhradecký kraj, Li-
berecký kraj

161 404 560 120 928 261 udržitelnost

I/14 Vrchlabí,Nerudova - Nádražní Královéhradecký kraj, ŘSD 92 259 940 92 259 940 udržitelnost

112



Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné – KRPA Královéhradecký kraj 11 119 429 8 305 213 udržitelnost
II/325 Hostinné – průtah Královéhradecký kraj 13 595 826 10 500 650 udržitelnost
Rekonstrukce II/295 Dolní Branná – MOK I/14 Královéhradecký kraj 52 211 211 37 867 322 udržitelnost
Přístupová komunikace do PZ/trasa ul. Dělnická  
III/32551

Královéhradecký kraj 62 346 135 47 718 290 udržitelnost

Celkem 465 957 919 371 772 487
    
 

Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu (2015 - 2025+)  
- dle Usnesení vlády ČR
Název projektu Název organizace Celkové způsobi-

lé výdaje (v Kč)
Stání dotace 
(v Kč)

stav

Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infra-
struktury, Solnice - jih

Královéhradecký kraj 966 000 000 507 299 000 realizace

Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy - Nové Město n. 
Met.(Krčín)

Královéhradecký kraj 47 664 000 35 908 000 udržitelnost

Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) Královéhradecký kraj 148 000 000 108 341 000 udržitelnost
II/298 Opočno - obchvat, 2. etapa Královéhradecký kraj 236 770 000 236 770 000 realizace
I/14 Solnice - obchvat Královéhradecký kraj 631 474 000 631 474 000 příprava
II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat Královéhradecký kraj 115 400 000 115 400 000 udržitelnost
II/318 Častolovice, obchvat Královéhradecký kraj 838 797 000 838 797 000 příprava
Komunikace III. třídy PZ Solnice – PZ Lipovka, vč. 
napojení žst. Lipovka

Královéhradecký kraj 589 791 000 589 791 000 příprava

113

Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023



Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023

Modernizace VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou 
(I.etapa)

Královéhradecký kraj 80 387 656 71 182 089 udržitelnost

Modernizace VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou (II.
etapa)

Královéhradecký kraj 89 701 000 69 768 760 udržitelnost

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou Královéhradecký kraj 880 000 000 880 000 000 realizace
I/321 křižovatka U Voříšku Královéhradecký kraj 43 000 000 43 000 000 realizace
Celkem 4 666 984 656 4 127 730 849

Celkem 16 350 447 032 14 114 816 518

114



Dodávky
Název zadavatele Název zakázky Předpokládaná 

hodnota vč. DPH
Konečná cena 
vč. DPH

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod - část 1: Anestezio-
logické přístroje

2 860 682 2 528 900

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod - část 2: Plicní 
ventilátory lůžkové

1 505 052 1 487 453

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod - část 3: Plicní 
ventilátory transportní

2 428 470 2 328 698

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod - část 4: Infúzní 
technika

1 218 017 936 468

Královéhradecký kraj Dodávka lokálního úložiště pro DTM Královéhradec-
kého kraje

7 260 000 4 197 809

Zdravotnická záchranná služba Králové-
hradeckého kraje

Dodávka vybavení speciálních vozidel pro ZZS KHK - 
1. část: zdravotnické prostředky pro transport a PNP

426 452 398 127

Zdravotnická záchranná služba Králové-
hradeckého kraje

Dodávka vybavení speciálních vozidel pro ZZS KHK - 
2. část: fixační a imobilizační prostředky

168 970 154 350

Zdravotnická záchranná služba Králové-
hradeckého kraje

Dodávka vybavení speciálních vozidel pro ZZS KHK - 
3. část: odsávačky dýchacích cest

184 702 184 694

Zdravotnická záchranná služba Králové-
hradeckého kraje

Dodávka vybavení speciálních vozidel pro ZZS KHK - 
4. část: filtroventilační jednotky

86 764 61 173

Střední škola gastronomie a služeb, 
Nová Paka, Masarykovo nám. 2

Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka – vý-
měna nového zdroje tepla

916 575 908 053

Královéhradecký kraj Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 
postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka a 
montáž volně stojícího nábytku

2 831 676 2 012 851

Veřejné zakázky v roce 2023

115



Královéhradecký kraj Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 
postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka elek-
trických polohovacích lůžek

1 960 645 1 525 921

Královéhradecký kraj Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 
postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka reha-
bilitačních pomůcek

1 719 261 1 714 915

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou – část 1: Anesteziologické přístroje

5 721 364 4 537 500

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou – část 2: Motorizovaný přístroj pro 
HK a DK

1 204 380 1 325 931

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou – část 3: Videolaryngoskop

398 240 382 844

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou – část 4: Ventilátor plicní

5 329 566 4 295 500

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou – část 5: Ventilátor plicní transportní

485 694 466 092

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou – část 6: Mycí lůžko

578 421 432 696

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou – část 8: EKG nižší kategorie

153 888 113 982

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou – část 9: EKG vyšší kategorie

1 302 638 701 800

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou – část 10: EKG holter

136 996 118 580

Veřejné zakázky v roce 2023

116



Zdravotnická záchranná služba Králové-
hradeckého kraje

Dodávka vybavení speciálních vozidel pro ZZS KHK - 
5. část: stany – II

329 120 314 464

Centrum investic, rozvoje a inovací Část A – Kancelářské potřeby včetně náhradního 
plnění

1 331 000 440 353

Centrum investic, rozvoje a inovací Část B - Kancelářské potřeby bez omezení 1 089 000 419 383
Centrum investic, rozvoje a inovací Redakční systém a webové stránky CIRI II 575 960 577 170
Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka laboratorní techniky pro ON Náchod – ne-

mocnice Rychnov nad Kněžnou - část 1: Centrifugy 
chlazené

327 353 286 489

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka laboratorní techniky pro ON Náchod – ne-
mocnice Rychnov nad Kněžnou - část 2: Laboratorní 
lednice, chladící, mrazící boxy

516 024 481 580

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka laboratorní techniky pro ON Náchod – ne-
mocnice Rychnov nad Kněžnou - část 3: Myčka labo-
ratorního skla

450 685 450 604

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka laboratorní techniky pro ON Náchod – ne-
mocnice Rychnov nad Kněžnou - část 5: Pipetovací 
automaty

64 062 46 873

Centrum investic, rozvoje a inovací Zajištění marketingových služeb v rámci projektu 
Chytrý region – propagační a výstavní předměty

786 500 530 948

Střední průmyslová škola a Střední od-
borná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace

Vícemístný osobní automobil 1 199 999 1 026 842

Zdravotnická záchranná služba Králové-
hradeckého kraje

Dodávka vybavení speciálních vozidel pro ZZS KHK – 
6. část: elektrocentrály – III

115 855 114 297

Veřejné zakázky v roce 2023

117



Královéhradecký kraj Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 
postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka a 
montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky II

1 109 662 1 107 150

Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hra-
dec Králové

Dodávka 1 ks sanitního vozu 1 800 001 1 790 800

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod - 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou II- část 1: Videoma-
nagement operačních sálů

9 529 532 9 369 502

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod - 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou II  - část 2: Dorozu-
mívací zařízení sestra-pacient

1 669 800 1 599 582

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod - 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou II - část 3: Infuzní 
technika

8 499 163 6 146 074

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod 
- nemocnice Rychnov nad Kněžnou II - část 4: UZ 
přístroj peroperační

3 420 750 3 387 039

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod 
- nemocnice Rychnov IInad Kněžnou - část 5: Elek-
trochirurgický generátor - hybridní systém

1 116 035 1 113 831

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod - 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou II - část 6: Laparo-
skopická věž pro gynekologii

5 826 865 5 780 381

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod - 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou II - část 8: Bariatric-
ké lůžko

1 107 240 1 107 735

Veřejné zakázky v roce 2023

118



Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod - 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou II - část 9: Lůžka s 
vyšší nosností

1 841 701 1 746 275

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod 
- nemocnice Rychnov nad Kněžnou II - část 10: Defib-
rilátory

4 465 038 2 068 847

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávk zdravotnického vybavení pro ON Náchod - 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou II - část 11: Vyso-
koprůtokový systém pro novorozence

587 436 496 614

Zdravotnická záchranná služba Králové-
hradeckého kraje

Dodávka AV techniky pro ZZS KHK - II 2 209 240 1 405 778

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou III - část 1: Elektrochirurgická jed-
notka s argon koagulací

628 958 393 636

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou III - část 2: Dezinfektor a sušící 
skříň

1 645 575 1 642 983

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou III - část 3: Artroskopická věž

3 682 170 2 513 869

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou III - část 4: Endoskopická věž

4 110 473 3 902 739

Střední průmyslová škola, Odborná 
škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují

Výdejna stravy Králíček – GASTRO (SM/21/342) 1 394 501 928 651

Centrum investic, rozvoje a inovací Zajištění grafických a tiskových služeb v rámci projek-
tu RSK KHK – dodávka publikace

121 000 54 450

Veřejné zakázky v roce 2023

119



Centrum investic, rozvoje a inovací Nákup VT a SW 326 700 321 400
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov

Přístroj pro vyhodnocení a nácvik chůze a rovnováhy 
pro RÚ Hostinné

5 929 000 5 924 160

Střední průmyslová škola, Trutnov, Škol-
ní 101

Dodávka universální hrotové brusky na kulato 850 000 750 805

Střední zemědělská škola a Střední 
odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí

Nákup učební pomůcky - návěs za traktor 135 000 126 929

Střední zemědělská škola a Střední 
odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí

Nákup učební pomůcky - traktor 1 714 933 1 625 393

Centrum investic, rozvoje a inovací Nákup online platformy pro kariérové poradenství 
žáků vybraných základních a středních škol Králové-
hradeckého kraje

1 306 800 1 202 740

Královéhradecký kraj Část 1 - Společný nákup energií na rok 2024 – sdru-
žené dodávky elektřiny – nízké napětí

67 760 000 67 097 849

Královéhradecký kraj Část 2 - Společný nákup energií na rok 2024 – sdru-
žené dodávky elektřiny – vysoké napětí

73 810 000 68 775 413

Královéhradecký kraj Část 3 - Společný nákup energií na rok 2024 – dodáv-
ky elektřiny – vysoké napětí

10 890 000 10 485 064

Královéhradecký kraj Část 1 - Společný nákup energií na rok 2024 – zemní 
plyn – maloodběr

49 610 000 44 353 102

Královéhradecký kraj Část 2 - Společný nákup energií na rok 2024 – zemní 
plyn – velkoodběr

53 240 000 53 187 407

Veřejné zakázky v roce 2023

120



Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod – 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou IV – část:1 Resus-
citační lůžka vč. matrace

2 210 433 2 071 852

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod – 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou IV – část 2: Lůžka 
pro intenzivní péči vč. matrací a nočních stolků

4 012 003 3 187 671

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod – 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou IV- část 3: Lůžka 
pro standartní péči vč.  matrací a nočních stolků

10 405 126 8 637 710

Střední průmyslová škola, Trutnov, Škol-
ní 101

Dodávka soustruhů - 2 ks 2 000 001 1 999 230

Rýchorské domovy sociální péče, pří-
spěvková organizace

Snížení energetické náročnosti kuchyně DD Lamperti-
ce – gastrotechnologie

1 678 578 1 203 313

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou - část 7: EKG vč. podtlakových 
elektrod II

859 100 844 580

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou III - část 5: Endoskopy II

7 235 800 7 231 506

Oblastní nemocnice Náchod a.s. Dodávka laboratorní techniky pro ON Náchod – ne-
mocnice Rychnov nad Kněžnou - část 4: PCR zařízení 
II

1 801 515 1 306 800

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Stud-
ničkova 260

Dodávka strojního vybavení truhlářských dílen Střední 
škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260

1 996 500 1 830 307

Střední průmyslová škola Otty Wichter-
leho, příspěvková organizace

Modernizace ICT na SPŠOW Hronov 2023/2 2 080 958 1 359 907

Veřejné zakázky v roce 2023

121



Centrum investic, rozvoje a inovací Část 1: Nákup NTB 42 350 28 871
Centrum investic, rozvoje a inovací Část 2: Nákup VT 48 400 36 736
Střední průmyslová škola a Střední od-
borná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace

Dodávka IT vybavení pro SPOŠ Dvůr Králové nad 
Labem - 1. část

521 168 507 837

Střední průmyslová škola a Střední od-
borná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace

Dodávka IT vybavení pro SPOŠ Dvůr Králové nad 
Labem - 2. část

405 945 389 741

Střední průmyslová škola a Střední od-
borná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace

Dodávka IT vybavení pro SPOŠ Dvůr Králové nad 
Labem - 3. část

950 241 947 793

Zdravotnický holding Královéhradecké-
ho kraje a.s.

Dodávky medicinálních a technických plynů – Oblastní 
nemocnice Náchod a. s.

9 443 452 9 292 202

Zdravotnický holding Královéhradecké-
ho kraje a.s.

Dodávky medicinálních a technických plynů – Oblastní 
nemocnice Trutnov a. s.

4 705 951 3 992 302

Zdravotnický holding Královéhradecké-
ho kraje a.s.

Dodávky medicinálních a technických plynů – Oblastní 
nemocnice Jičín a. s.

9 194 272 9 156 720

Zdravotnický holding Královéhradecké-
ho kraje a.s.

Dodávky medicinálních a technických plynů – Městská 
nemocnice, a.s.

1 872 895 1 866 692

Správa silnic Královéhradeckého kraje Dodávka vozidel pro Správu silnic Královéhradeckého 
kraje

3 999 050 4 143 171

Centrum investic, rozvoje a inovací Nákup VT 96 800 94 018
Sedlec Energy s.r.o. FVE Sedlec u Vraclavi 479,94 kWp 25 411 851 16 706 698
Město Smiřice Víceúčelové údržbové vozidlo 6 050 000 4 356 000

Veřejné zakázky v roce 2023

122



Služby
Název zadavatele Název zakázky Předpokládaná 

hodnota vč. DPH
Konečná cena 
vč. DPH

Královéhradecký kraj Vzdělávací kurzy - kurz formativního hodnocení II 100 000 100 000
Centrum investic, rozvoje a inovací Nákup přístupu do online databáze ekonomických 

informací o subjektech v rámci projektu Smart Akcele-
rátor+ Královéhradeckého kraje I

629 200 477 708

Střední škola gastronomie a služeb, 
Nová Paka, Masarykovo nám. 2

Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka – zajiš-
tění TDS a BOZP

242 000 222 640

Domov důchodců Černožice Poradenské služby v oblasti vykazování zdravotní 
péče

1 103 520 1 013 496

Centrum investic, rozvoje a inovací Poskytování vzdělávacích služeb 59 999 60 000
Vyšší odborná škola a Střední průmy-
slová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166

Snížení energetické náročnosti VOŠ a SPŠ, Rychnov 
n. Kn. - Javornická 1228 – zpracování PD, EP, ZCH-
DŽ včetně autorského dozoru

1 970 969 1 472 570

Královéhradecký kraj Zpracování projektové dokumentace a výkon autor-
ského dozoru II/321 křižovatka U Voříšku

2 395 800 2 203 410

Dětský domov, Základní škola speciální 
a Praktická škola, Jaroměř

Sanace - PD - akce č. SM/22/312 1 000 000 992 200

Střední průmyslová škola elektrotechni-
ky a informačních technologií, Dobruš-
ka, Čs. odboje 670

Snížení energetické náročnosti školní tělocvičny SPŠ 
EL a IT, Dobruška – zpracování PD, EP, ZCHDŽ včet-
ně autorského dozoru II

1 258 400 726 000

Střední průmyslová škola a Střední od-
borná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace

Snížení energetické náročnosti SPOŠ Dvůr Králové 
n. Labem - budova H – zpracování PD, EP, ZCHDŽ 
včetně autorského dozoru

2 202 200 457 380

Veřejné zakázky v roce 2023

123



Střední škola technická a řemeslná, 
Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

Snížení energetické náročnosti SŠTŘ Nový Bydžov - 
dílny SPV Hlušice - zpracování PD, EP, ZCHDŽ včet-
ně autorského dozoru

1 697 267 1 057 540

Zemědělská akademie a Gymnázium 
Hořice - střední škola a vyšší odborná 
škola, příspěvková organizace

Snížení energetické náročnosti DM Šalounova 1 678 391 1 006 720

Gymnázium, Střední odborná škola a 
Vyšší odborná škola, Nový Bydžov

Snížení energetické náročnosti Gymnázia, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov - DM J. Jungmanna – zpracování 
PD, EP, ZCHDŽ včetně autorského dozoru

1 327 612 899 030

Královéhradecký kraj Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na 
stavební akci „Rozvoj centrální průmyslové zóny a 
dopravní infrastruktury, Solnice jih“

17 545 000 11 438 130

Královéhradecký kraj Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmy-
slové zóny Solnice – Kvasiny  – zajištění supervizní 
činnosti

1 203 950 1 128 930

Královéhradecký kraj Ubytování a stravování pro účastníky výjezdních kur-
zů na téma psychohygiena III

386 759 203 280

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Stud-
ničkova 260

Snížení energetické náročnosti budovy tělocvičny 
Střední školy řemeslné Jaroměř – zpracování PD, EP, 
ZCHDŽ včetně autorského dozoru II

2 359 500 1 672 220

Centrum investic, rozvoje a inovací Zajištění operativního leasingu vozidla 1 161 600 790 029
Zemědělská akademie a Gymnázium 
Hořice - střední škola a vyšší odborná 
škola, příspěvková organizace

Snížení energetické náročnosti DM Riegrova II 801 020 797 390

Centrum investic, rozvoje a inovací Marketingová podpora při vyhlášení soutěže obcí o 
titul „Čistá obec 2022“

51 425 51 062

Veřejné zakázky v roce 2023

124



Centrum investic, rozvoje a inovací Marketingová podpora při vyhlášení soutěže škol „Tří-
díme s želvou Bellou“

52 030 51 909

Česká lesnická akademie Trutnov - 
střední škola a vyšší odborná škola

Snížení energetické náročnosti ČLA Trutnov - praco-
viště Svoboda n. Úpou (garáže) – zpracování PD, EP, 
ZCHDŽ včetně autorského dozoru

2 084 225 1 510 800

Česká lesnická akademie Trutnov - 
střední škola a vyšší odborná škola

Snížení energetické náročnosti ČLA Trutnov - praco-
viště Svoboda n. Úpou (hlavní budova) – zpracování 
PD, EP, ZCHDŽ včetně autorského dozoru

3 130 270 2 057 000

Královéhradecký kraj Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociál-
ních služeb DNSV – zajištění TDS a BOZP

1 147 080 641 300

Královéhradecký kraj Sociální rehabilitace Prokopa Holého č.p.221 Hradec 
Králové – zajištění TDS a BOZP

968 000 574 750

Správa silnic Královéhradeckého kraje Využiti primárních pasportizačních dat ze zpracování 
DTM (digitální technická mapa) včetně pořízení SW 
pro jejich správu a aktualizaci

12 262 382 11 494 758

Královéhradecký kraj Krajský koordinátor environmentálního vzdělávání, vý-
chovy a osvěty v Královéhradeckém kraji (2023–2025)

1 089 000 1 062 259

Královéhradecký kraj Zajištění supervizí pro zaměstnance organizace Ba-
revné domky Hajnice II

300 826 334 600

Královéhradecký kraj Zajištění výjezdních supervizí pro zaměstnance orga-
nizace Barevné domky Hajnice II

66 116 59 000

Královéhradecký kraj Zajištění supervizí pro odborné pracovníky dětských 
domovů v Královéhradeckém kraji

952 066 1 123 200

Veřejné zakázky v roce 2023

125



Vyšší odborná škola a Střední průmys-
lová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100

Snížení energetické náročnosti VOŠ a SPŠ Jičín – 
budova DM a ŠJ – zpracování PD, EP, ZCHDŽ včetně 
autorského dozoru IV

1 499 190 1 494 350

Královéhradecký kraj Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kva-
siny  – manažer pro komunikaci s investory II

1 197 900 1 185 800

Královéhradecký kraj Zajištění třídenního závěrečného setkání projektu 
IKAP II v Královéhradeckém kraji III

348 889 346 500

Královéhradecký kraj Etická výchova - populárně naučná konference a etic-
ko-pedagogický den 2023 II

174 923 175 295

Královéhradecký kraj Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technolo-
gického řešení a Energetické posouzení pro organiza-
ce KHK – 1. část

1 452 000 711 359

Královéhradecký kraj Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technolo-
gického řešení a Energetické posouzení pro organiza-
ce KHK – 2. část

1 573 000 787 589

Královéhradecký kraj „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infra-
struktury, Solnice jih“  – zajištění supervizní činnosti

635 250 603 790

Královéhradecký kraj Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – TDS a BOZP 3 999 050 1 040 600
Královéhradecký kraj Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město 

nad Metují – TDS a BOZP
1 694 000 709 786

Královéhradecký kraj Inventarizace nepotřebných vrtů na území hydrogeo-
logického rajonu HG-4110 Polická pánev, Královéhra-
decký kraj

500 000 423 500

Veřejné zakázky v roce 2023

126



Stavební práce
Název zadavatele Název zakázky Předpokládaná 

hodnota vč. DPH
Konečná cena 
vč. DPH

Královéhradecký kraj „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infra-
struktury, Solnice jih“ v rámci projektu „Rozšíření stra-
tegické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“

845 061 100 657 397 966

Střední škola gastronomie a služeb, 
Nová Paka, Masarykovo nám. 2

Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka – sta-
vební práce

10 832 483 9 640 129

Speciální základní škola Augustina Bar-
toše

„Rekonstrukce kotelny – Červený Kostelec – č. akce 
SM/22/317 – opakování II“

2 293 878 1 508 087

Domov mládeže, internát a školní jídel-
na, Hradec Králové, Vocelova 1469/5

Rekonstrukce elektroinstalace na DM J. Masaryka – 
blok B

9 075 814 7 970 554

Střední průmyslová škola, Odborná 
škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují

Výdejna stravy – Králíček, stavební úpravy – etapa II 
(SM/21/342)

5 158 935 3 786 367

Základní škola, Dobruška, Opočenská 
115

Zateplení stropů budovy Základní školy, Dobruška, 
Opočenská 115

815 184 642 430

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníč-
kova 451

Výměna osvětlení v TV – havárie – č. akce SM/23/337 763 332 758 271

Střední průmyslová škola a Střední od-
borná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace

Učebny kybernetické ochrany - KHK SM/23/361 - sta-
vební práce

4 543 751 4 067 703

Královéhradecký kraj Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociál-
ních služeb DNSV – stavební práce

52 023 223 43 032 429

Veřejné zakázky v roce 2023

127



Rýchorské domovy sociální péče, pří-
spěvková organizace

Snížení energetické náročnosti kuchyně DD Lamperti-
ce – stavební práce

3 135 461 2 939 910

Královéhradecký kraj Sociální rehabilitace Prokopa Holého č.p.221 Hradec 
Králové – stavební práce

19 986 713 14 861 012

Královéhradecký kraj Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město 
nad Metují – stavební práce

143 130 406 104 644 172

Město Jilemnice Oprava objektu MŠ Zámecká, Jilemnice, II 22 516 527 23 425 394
Obec Markvartice Rekonstrukce a přístavba MŠ Markvartice 41 257 032 35 480 153
Obec Staré Místo Chodník a přechod s osvětlením u obecního úřadu 

Staré Místo
1 318 196 1 284 529

Město Špindlerův Mlýn Rekonstrukce vodojemu Špindlerův Mlýn – Dívčí láv-
ky, II.

22 729 850 21 609 033

Město Nová Paka Přístavba domova seniorů v Nové Pace, Svatojánská 
ul. 494, 509 01 Nová Paka

221 864 189 176 721 368

Zoo Dvůr Králové nad Labem Generální oprava a úprava pavilonu nosorožců 25 303 520 20 267 991
Město Nová Paka Stavební úpravy, přístavba a nástavba MKS na multi-

funkční kulturní zařízení
232 182 983 193 024 413

Obec Sovětice Komunikace a inženýrské sítě Sovětice – JIH 10 470 251 11 889 259
Obec Hlušice Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Hlušice – 3. 

etapa 
12 390 400 8 466 626

Město Vysoké Veselí Rekonstrukce MK ul. J.A.Komenského Vysoké Veselí 2 869 342 2 115 276
Město Jilemnice Modernizace systémů veřejného osvětlení, Jilemnice 

– 1. část
7 078 500 6 585 210

Obec Bašnice Mokřadní vodní plocha Bašnice 928 602 905 205

Veřejné zakázky v roce 2023

128



Město Hronov Rekonstrukce místní komunikace v ul. Palackého a ul. 
Nerudova 

30 896 879 20 672 906

Obec Martínkovice Rekonstrukce č.p. 42 v Martínkovicích 29 833 790 23 741 375
Obec Vrbice Vrbice – chodník podél sil. III/32835 – II. etapa – část 

1
1 043 686 901 828

Dynamické nákupní systémy
Název zadavatele Název zakázky Předpokládaná 

hodnota vč. DPH
Konečná cena 
vč. DPH

Královéhradecký kraj Management ZCHÚ KHK 2023-2026: 54 dílčích veřej-
ných zakázek na kosení, plány péče, obnova značení

3 538 654 3 681 466

Centrum investic, rozvoje a inovací Marketingové služby: celkem 14 dílčích veřejných 
zakázek

343 929 94 424

Královéhradecký kraj Zajištění vzdělávání v sociální oblasti: celkem 22 díl-
čích veřejných zakázek

2 307 140 1 935 470

Součet 2 303 018 532 1 874 310 028

Veřejné zakázky v roce 2023

129



Centrum investic, rozvoje a inovací 
Regiocentrum Nový pivovar | Evropský dům
Soukenická 54
500 03 Hradec Králové 

Telefon: +420 725 506 842
Email: info@cirihk.cz
Web: www.cirihk.cz
Facebook: www.facebook.com/cirihk 
Instagram: www.instagram.com/ciri_hk
LinkedIn: www.linkedin.com/company/centrum-investic-rozvoje-a-inovací

mailto:info%40cirihk.cz?subject=
http://www.cirihk.cz
http://www.facebook.com/cirihk
http://www.instagram.com/ciri_hk
http://www.linkedin.com/company/centrum-investic-rozvoje-a-inovací

	Úvodní slovo
	Základní údaje o organizaci
	Organizační struktura
	Projektový management
	Energetický management
	Rozvoj obcí a regionů
	Podpora výzkumu a inovací
	Průmyslové zóny
	Veřejné zakázky a centrální nákupy
	Zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2023
	Přehledy projektů v přípravě, řízení a udržitelnosti v roce 2023
	Veřejné zakázky v roce 2023

